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Wstęp 

 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Brzyska! 

 

„Raport o stanie Gminy Brzyska za rok 2022”, który Państwu przedkładam, to kolejna 

edycja tego dokumentu. Jest on wynikiem zespołowej pracy poszczególnych referatów Urzędu 

Gminy Brzyska oraz gminnych jednostek organizacyjnych. Dokument ten stanowi 

podsumowanie działalności Brzyskiego samorządu w roku 2022 i obejmuje informacje na 

temat zadań realizowanych na rzecz naszej lokalnej wspólnoty. Zebrane w tym opracowaniu 

dane dotyczą nie tylko gminnych finansów, zarządzania majątkiem, gospodarki 

nieruchomościami, ochrony środowiska czy zrealizowanych inwestycji. Odnoszą się również 

do życia społecznego i dziedzin takich jak ochrona zdrowia, pomoc społeczna, edukacja, 

kultura, sport oraz bezpieczeństwo i porządek publiczny. Raport jest nie tylko 

podsumowaniem naszych wspólnych działań, ale też źródłem wiedzy o tym, jak szeroka jest 

skala zagadnień, za które odpowiada samorząd gminny.  

Rok 2022 w Polsce oraz w całym regionie stał pod znakiem agresji Rosji na Ukrainę. 

Wojna u naszych wschodnich sąsiadów spowodowała między innymi wielką falę uchodźców. 

Trafili oni również do naszej gminy. Do pomocy obywatelom Ukrainy którzy uciekli do 

naszego kraju oraz tym, którzy pozostali w swojej ojczyźnie, włączyło się wiele mieszkańców, 

instytucji, organizacji i firm z naszej gminy. Wszystkim za okazane dobroć, hojność, 

solidarność i otwartość bardzo dziękuję.  

Wojna w Ukrainie spowodowała ogólnoświatowy kryzys energetyczny i surowcowy. 

Ceny energii elektrycznej, gazu, ropy naftowej, węgla i innych paliw zaczęły gwałtownie 

rosnąć. Przełożyło się to na wysoką inflację, której początki miały miejsce już rok wcześniej, 

na skutek pandemii COVID-19. Wszystkim zaczęło zaglądać w oczy widmo recesji.  

Rok 2022 był kolejnym bardzo trudnym rokiem pod względem realizacji inwestycji. 

Pojawiły się trudności w dostępie do wielu materiałów, przyśpieszyło tempo wzrostu cen 

towarów i usług. Wiele z zaplanowanych inwestycji kosztowało nas więcej, niż przewidywały 

kosztorysy. Niektóre przetargi musieliśmy ogłaszać ponownie. Jednak pomimo tych wszystkich 

problemów miniony rok był kolejnym z wysokim (rekordowym) poziomem wydatków na 

inwestycje.  

Mimo tych wszystkich problemów – zewnętrznych i wewnętrznych – nasza gmina 

i wszystkie jej jednostki pracowały normalnie, niezmiennie realizując swoje zadania. To efekt 

pracy wielu członków naszej wspólnoty samorządowej. Wszystkim Państwu po raz kolejny 

serdecznie dziękuję za to, co robicie dla naszej lokalnej ojczyzny! Zachęcam wszystkich 

mieszkańców do zapoznania się z treścią raportu o stanie gminy. 

 

        

z poważaniem 

       Wójt Gminy Brzyska 

       Rafał Papciak  
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1. CHARAKTERYSTYKA GMINY. 

 
1.1. POŁOŻENIE, WALORY, ATRAKCJE. 

Gmina Brzyska leży w północno zachodniej części powiatu jasielskiego oraz zachodniej 

części województwa podkarpackiego w odległości kilkunastu kilometrów od Jasła. W skład 

gminy wchodzi siedem sołectw: Błażkowa, Brzyska, Kłodawa, Ujazd, Wróblowa, Lipnica 

Dolna i Dąbrówka.  

Od zachodu graniczy z województwem małopolskim, od południa z Jasłem, a wschodu  

z Kołaczycami i Brzostkiem. 

Gmina liczy obecnie 6522 mieszkańców i zajmuje powierzchnie 4513ha, co stanowi 0,25% 

powierzchni województwa podkarpackiego i 5,4% powierzchni powiatu jasielskiego. Jest to 

najmniejsza gmina powiatu jasielskiego. 

Przez gminę Brzyska nie przebiegają drogi kategorii wyższej niż powiatowa – DK73, 

łącząca zachodnią część Podkarpacia z autostradą A4, położona jest na przeciwnym brzegu 

Wisłoki. Obecnie trwają prace, zmierzające do daleko idącej modernizacji tego ciągu 

komunikacyjnego. Jeden z wariantów zakłada poprowadzenie drogi po lewym brzegu 

Wisłoki, przez terytorium gminy Brzyska. Realizacja tej inwestycji polepszy dostępność 

komunikacyjną jednostki, zwłaszcza w zakresie dojazdu do Tarnowa i Krakowa. 

Komunikację publiczną w miejscowościach gminy Brzyska obsługuje PGZK „Jasiel”, MKS 

Jasło oraz przewoźnicy prywatni. Dostępność komunikacyjna Jasła jest dobra 

Wiodącą funkcją gminy jest rolnictwo dla którego dopełnieniem są usługi 

i mieszkalnictwo. Lasy i grunty leśne zajmują łącznie 12,36 km². Zalesienie gminy wynosi 

23,3%, co plasuje ją znacznie poniżej średniej wojewódzkiej (36%) i krajowej (28,2%). 

Powierzchnia użytków rolnych na terenie Gminy Brzyska  wynosi 4 487 ha, z czego 3011 ha 

stanowią grunty orne. W strukturze użytków rolnych 76,5% stanowią grunty orne. Przeciętna 

powierzchnia indywidualnego gospodarstwa to 2,05 ha. 

 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rysunek nr 1. Mapa Gminy Brzyska 
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Ziemie te, w średniowieczu należał do opactwa tynieckiego. Najwcześniejsza pisana 

wzmianka pochodzi z 1354r i zawarta jest w kodeksie dyplomatycznym tynieckim. W 1456r. 

król Kazimierz Jagiellończyk potwierdza przywileje nadane wcześniej klasztorowi. 

Własnością opactwa zostały Brzyska do czasów rozbiorowych. Po konfiskacie dóbr Cesarz 

Józef II sprzedaje wszystkie zajęte przez siebie dobra. Jeden z późniejszych nabywców 

zamienia je za Frysztak z Kotarskim, rodziny powiązanej z Brzyskami do czasów II wojny 

światowej. 

 Brzyska nie posiada dużych zakładów przemysłowych co nie pozostaje bez znaczenia 

dla czystości wód i powietrza. Obszar ten leży na terenie Pogórza Karpackiego, w paśmie 

Liwocz - Brzanka, pośród wzniesień tarasowo opadających w kierunku doliny Wisłoki. 

Znajduje się tu nieskażona przyroda oraz obiekty zabytkowe, co sprawia, iż teren ten jest 

atrakcyjny turystycznie.   

Najwyższy szczyt Liwocz (562m.n.p.m) wyraźnie dominuje w regionie i wchodzi w skład 

Liwockiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

 
Zdjęcie nr 1. Stawy rekreacyjne w Ujeździe. 

 

Jedną z najważniejszych cech, która wyróżnia Brzyska jest bogactwo przyrodnicze. 

Najcenniejszym terenem pod względem przyrodniczym w granicach gminy jest Rezerwat 

leśny „Liwocz” leżący w Parku Krajobrazowym Pasma Brzanki.  

O wysokiej wartości Parku świadczy fakt występowania na jego obszarze wielu gatunków 

chronionych. Stwierdzono tutaj 23 gatunki roślin objętych ochroną.  

Obszar ten objęto ochroną prawną ze względu na znaczące walory przyrodnicze 

i krajobrazowe, a także atrakcyjność turystyczną. Bliskość ośrodków miejskich, jakimi są 

Jasło, Dębica, Tarnów i Krosno oraz dobrze rozwinięta sieć dróg stwarzają dogodne warunki 

dla rozwoju turystyki, w czym to gmina upatruje swoje nowe możliwości rozwoju. 

 Bez wątpienia największą atrakcją turystyczną regionu jest zlokalizowana na szczycie 

góry Liwocz platforma widokowa (24m) zwieńczona metalowym krzyżem (18m), z której 

podziwiać można piękne panoramy a nawet szczyty Tatr. Jest to ulubione miejsce turystów 

i pielgrzymów. 

 Wschodnia część gminy położona jest w dorzeczu rzeki Wisłoki. Teren ten na odcinku 

„Ostoja Magurska do mostu na trasie Pilzno – Kamienica objęty jest europejską siecią 

ochrony przyrody NATURA 2000. Posiada bogatą sieć rzeczną i melioracyjną, starorzecza, 
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małe oczka wodne, tereny zalewowe oraz liczne stawy wyrobiskowe obfite w ryby. Jest to 

teren wypoczynkowy oraz idealny do uprawiania sportów wodnych.  

 

 
Zdjęcie nr 2. Kościół parafialny w Brzyskach. 

 

 Ziemia Brzyska oprócz bogatej przyrody posiada liczne zabytki.  

Do najcenniejszych zaliczyć należy: pałac szlachecki rodziny Kotarskich z parkiem  

z XVII wieku, neogotycki kościół murowany z 1879r. z chrzcielnicą z 1563r, pięknie 

wyremontowany modrzewiowy dworek rodziny Rylskich w Lipnicy Dolnej oraz cmentarze 

z okresu I wojny światowej. 

Do atrakcji turystycznych Gminy możemy zaliczyć najwyższy w Polsce krzyż mierzący 40 m 

wysokości, znajdujący się w miejscowości Ujazd, wybudowany jako wotum wdzięczności 

polonii amerykańskiej z Chicago. 

 

 
 
 
  

http://pl.wikipedia.org/wiki/Neogotyk
http://pl.wikipedia.org/wiki/1879
http://pl.wikipedia.org/wiki/1563
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1.2. DEMOGRAFIA 

 

Na koniec roku 2022 liczba mieszkańców Gminy Brzyska wynosiła 6522 osoby. Ogólną 

liczbę oraz liczbę mieszkańców w poszczególnych miejscowościach położonych na terenie 

gminy na dzień 31.12.2022r. zaprezentowano w tabeli nr 1. 

Tabela nr 1.Liczba mieszkańców Gminy Brzyska w rozbiciu na sołectwa. 

Lp. MIEJSCOWOŚĆ LICZBA MIESZKAŃCÓW 

1 Błażkowa 1610 

2 Brzyska 2267 

3 Dąbrówka 572 

4 Kłodawa 346 

5 Lipnica Dolna 612 

6 Ujazd 485 

7 Wróblowa 630 

          Ogółem 6522 

Źródło: Urząd Gminy Brzyska. USC. 

 

Obserwuje się coroczny spadek liczby mieszkańców Gminy Brzyska. Dane za rok 2022 oraz 

poprzednie lata przedstawione zostały na wykresie poniżej. 

 

Wykres nr 1. Liczba ludności Gminy Brzyska w okresie 2019-2022r 

 
Źródło: Urząd Gminy Brzyska. USC. 

 

W stosunku do końca roku 2021 ogólna liczba mieszkańców zmniejszyła się o 8 osób, 

natomiast na przestrzeni 4 lat spadek liczby ludności wyniósł 85 osób.  

Na koniec roku 2022 na ogólną liczbę 6522 osób zamieszkujących w gminie było 3271 kobiet 

i 3249 mężczyzn. W podziale na kategorie wiekowe oraz płeć struktura mieszkańców 

przedstawia się następująco:  

a. mieszkańcy w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i mniej) – 1294 osób, w tym:  

 639 kobiet,  

 655 mężczyzn, 

b. mieszkańcy w wieku produkcyjnym – 4078 osób, w tym:  

2 0 1 9  2 0 2 0  2 0 2 1  2 0 2 2  

6607 
6584 

6530 6522 

LICZBA MIESZKAŃCÓW W LATACH 2019 -2022 

Liczba mieszkańców
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 1889 kobiet (18-59 lat),  

 2189 mężczyzn (18 – 64 lata);  

c. mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym – 1148 osób, w tym:  

 743 kobiety (60 lat i więcej),  

 405 mężczyzn (65 lat i więcej). 

 

Wykres nr 2. Wskaźnik obciążenia demograficznego w Gminie Brzyska w 2022r. 

 
Źródło: Urząd Gminy Brzyska. USC. 

 

Wykres nr 3.Wskaźnik obciążenia demograficznego w Gminie Brzyska w latach 2019- 2022r. 

 
Źródło: Urząd Gminy Brzyska. USC. 
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Przyrost naturalny osiągnął w 2022 roku wartość dodatnią i wyniósł + 15 osób. Przyczyną 

takiego stanu jest zanotowana wyższa liczba urodzeń niż zgonów. W 2022 roku w gminie 

Brzyska urodziło się 64 osoby, w tym 35 dziewczynek i 29 chłopców. Zmarło natomiast 49 

osób, w tym 21 kobiet i 28 mężczyzn. 

Wykres nr 4. Urodzenia i zgony w gminie Brzyska w latach 2019-2022. 

 
Źródło: Urząd Gminy Brzyska. USC. 

 

W okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. w Urzędzie Gminy Brzyska przyjęto 142 

zgłoszenia pobytu w tym: 

 105 zgłoszeń pobytu stałego i czasowego, 

 17 zgłoszeń wymeldowania z pobytu stałego i czasowego, 

 20 zgłoszeń pobytu czasowego. 

W sprawach meldunkowych wydano 5 decyzji. Udostępniono 12 informacji z rejestru 

mieszkańcu i rejestru PESEL. Wydano również 249 zaświadczeń z rejestru mieszkańców.  

W okresie od 01.01.2022r. do 31.12.2022r. w Gminie Brzyska wydano 540 dowodów 

osobistych, przyjęto 34 zgłoszenia o utracie i zniszczeniu dowodu osobistego.  

Od 16 marca 2022r. rozpoczęło się nadawanie numeru PESEL dla obywateli Ukrainy  

w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Nowe zadanie obejmowało przyjęcie wniosku o nadanie numeru PESEL wraz z fotografią, 

pobranie od każdej osoby, która ukończyła 12 lat odcisków palców, natomiast dla każdego 

dorosłego obywatela Ukrainy przekazywano dane do Rejestru Danych Kontaktowych 

i zakładano Profil Zaufany. W Gminie Brzyska status UKR otrzymało 12 obywateli Ukrainy.  

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urząd Stanu Cywilnego w Brzyskach w 2022 roku sporządził 79 aktów stanu 

cywilnego w trybie zwykłym i szczególnym (urodzenia, małżeństwa, zgony). W 2022 roku 

sporządzono o 26 aktów zgonu mniej niż w 2021 roku. W porównaniu z 2021 rokiem 

zmniejszyła się liczba sporządzonych aktów małżeństw z 49 na 41. Zmniejszyła się także 

liczba sporządzonych aktów urodzeń  z 23 w 2021 roku na 11 w 2022 roku. Wszystkie akty 

urodzeń zostały sporządzone w trybie szczególnym (transkrypcja zagranicznego aktu 

urodzenia).  

0

20

40

60

80

100

2019 2020 2021 2022

72 

87 

43 

64 

49 

82 

95 

49 

Stosunek liczby urodzeń do zgonów w Gminie Brzyska  
w poszczególnych latach 

Urodzenia Zgony



Raport o stanie Gminy Brzyska za 2022r. 

  

 

9 

 

Wykres nr 5. Rejestr aktów stanu cywilnego w latach 2020-2022. 

Źródło: Urząd Gminy Brzyska. USC. 

 

          W Urzędzie Stanu Cywilnego w 2022 roku wydano 398 odpisów aktów stanu 

cywilnego (skróconych, zupełnych, wielojęzycznych). Sporządzono 47 wzmianek 

dodatkowych w aktach stanu cywilnego i 302 przypiski w aktach stanu cywilnego.  

Do Rejestru Stanu Cywilnego w 2022 roku zmigrowano 332 akty stanu cywilnego. 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w 2022 roku wydał 2 decyzje o zmianie imienia  

i nazwiska.  

 

1.3 DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA. 

 
W roku 2022 wprowadzono do CEIDG 121 wniosków, które dotyczyły: 

1. Założenia działalności gospodarczej 23 wnioski. 

2. Zmiany wpisu w CEIDG 49 wpisów. 

3. Zawieszenia działalności gospodarczej 19 wniosków. 

4. Wznowienia działalności gospodarczej 9 wniosków. 

5. Zakończenia działalności gospodarczej 21 wniosków. 

W dniu 31.12.2022r. w Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej 

znajdowało się 173 aktywne wpisy, 5 spółek cywilnych oraz 48 wpisów z zawieszoną 

działalnością gospodarczą. Dane dotyczą przedsiębiorców, których główne miejsce 

wykonywania działalności gospodarczej znajdowało się na terenie Gminy Brzyska.  

 

 

 

 

  

12 

37 

49 

23 

49 

53 

11 

41 

27 

URODZENIA MAŁŻEŃSTWA ZGONY 

Sporządzanie aktów stanu cywilnego w latach 
2020-2022 

2020 2021 2022



Raport o stanie Gminy Brzyska za 2022r. 

  

 

10 

 

1.4.ORGANY GMINY. 
 

 

Organami Gminy Brzyska są Rada Gminy i Wójt Gminy. Organem stanowiącym 

i kontrolnym jest Rada Gminy, a organem wykonawczym jest Wójt Gminy, który kieruje 

bieżącymi sprawami oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Kadencja Wójta trwa 5 lat. Wykonuje 

on swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy i jest zwierzchnikiem wszystkich pracowników 

Urzędu.  

Wójt wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta 

należy w szczególności: opracowywanie strategii, programów rozwoju, gospodarowanie 

mieniem komunalnym, wykonywanie budżetu. Wójt jest zwierzchnikiem służbowym 

w stosunku do pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych.  

 

Rada Gminy Brzyska liczy 15 radnych.  

Przewodniczącym Rady Gminy Brzyska jest Stanisław Madejczyk. 

Wiceprzewodniczącym Józef Nocek 

Wójtem Gminy Brzyska jest Rafał Papciak. 

 

W skład Rady Gminy VIII kadencji wchodzą: 

 

Tabela nr 2. Skład Rady Gminy Brzyska w 2022r. 

l.p Imię i Nazwisko Okręg Funkcja 

1.  Cisoń Maria Dąbrówka Członek Rady 

2.  Grzyb Małgorzata Lipnica Dolna Członek Rady 

3.  Madejczyk Stanisław Wróblowa Przewodniczący Rady 

4.  Papciak Stanisław Wróblowa Członek Rady 

5.  Żygłowicz Ryszard Ujazd Członek Rady 

6.  Jurkowski Jerzy Kłodawa Członek Rady 

7.  Nocek Józef Brzyska Wiceprzewodniczący Rady 

8.  Czech Jan Brzyska Członek Rady 

9.  Mszyca Jan Brzyska Członek Rady 

10.  Furman Wiesław Brzyska Członek Rady 

11.  Potrzeba Adam Brzyska Członek Rady 

12.  Pacana – Czech Iwona Błażkowa Członek Rady 

13.  Wadas- Stasiak Iwona Błażkowa Członek Rady 

14.  Maguda Aleksander Błażkowa Członek Rady 

15.  Stanek Grzegorz Błażkowa Członek Rady 

Źródło: UG Brzyska.  Referat OA. 

Przy Radzie Gminy Brzyska działało w 2022r. 5 stałych komisji: 

1. Komisja Rewizyjna – 6 radnych.  

Zakres działania Komisji Rewizyjnej obejmuje m.in. opiniowanie wykonania budżetu gminy, 

występowanie z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi, a także wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę w zakresie 

kontroli. 

2. Komisja Finansowo – Budżetowa – 8 radnych. 

Zakres działania komisji Finansowo – Budżetowej obejmuje: tworzenie polityki finansowej, 

opiniowanie projektów budżetowych, kształtowanie dochodów i wydatków budżetowych 
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gminy, kształtowanie podatków i opłat lokalnych, opiniowanie zmian w budżecie w trakcie 

roku budżetowego. 

3. Komisja Socjalna – 8 radnych. 

Zakres działania komisji Socjalnej obejmuje: rozpatrywanie spraw z zakresu polityki 

prorodzinnej, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, budownictwa mieszkaniowego, rolnictwa 

i bezpieczeństwa obywateli w tym porządku publicznego, sprawy przeciw pożarowe i przeciw 

powodziowe  

4. Komisja Rozwoju i Promocji -8 radnych. 

Zakres działania komisji Rozwoju i Promocji obejmuje: rozpatrywanie spraw  

z zakresu promocji gminy oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi, edukacji, ładu 

przestrzennego, ochrony środowiska, utrzymania czystości, dróg gminnych, upowszechniania 

kultury sportu i turystyki. 

5. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
Wraz z początkiem kadencji Rady Gminy na lata 2018-2023, oprócz wymienionych komisji, 

powołana została piąta stała komisja tj. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w skład której 

weszło 4 radnych, będących jednocześnie członkami innych stałych komisji. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych a także wnioski oraz petycje składane przez obywateli.  

 

1.5. JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE. 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzyskach, 

2. Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzyskach, 

3. Centrum Usług Wspólnych w Brzyskach, 

4. Zespól Szkolno -  Przedszkolny w Błażkowej,  

5. Zespól Szkolno -  Przedszkolny w Brzyskach, 

6. Zespól Szkolno -  Przedszkolny w Wróblowej,  

 

1.6.SOŁECTWA 

W skład Gminy Brzyska wchodzi 7sołectw: 

1. Brzyska 

2. Błażkowa 

3. Kłodawa 

4. Ujazd 

5. Wróblowa 

6. Lipnica Dolna 

7. Dąbrówka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rysunek nr 2. Mapa Gminy Brzyska. 
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1.7.URZĄD GMINY. 

Urząd Gminy jest jednostką organizacyjną, przy pomocy której Wójt realizuje zadania 

wynikające z przepisów prawa oraz uchwał podejmowanych przez Radę Gminy. Zakres 

działania urzędu jest bardzo szeroki, począwszy od spraw finansowych i prowadzenia szeregu 

ewidencji, rejestrów po nadzór nad realizacją inwestycji. Do zadań należy również 

współpraca z podmiotami gospodarczymi, dbałość o dobry stan techniczny obiektów 

użyteczności publicznej, dróg i chodników, działania na rzecz środowiska naturalnego, po 

współpracę z organizacjami pozarządowymi, organizowanie wydarzeń kulturalnych, 

sportowych i innych, a także działania informacyjne i promocyjne Gminy Brzyska. 

Funkcję Skarbnika Gminy pełni Janina Wolska, natomiast Sekretarza Gminy Grzegorz 

Mikoś. 

 

Struktura organizacyjna Urzędu. 

W 2022 roku strukturę organizacyjną Urzędu Gminy Brzyska tworzyły następujące Referaty 

i samodzielne stanowiska pracy:  

1. Referat Ogólno – Administracyjny. 

2. Referat Finansowy. 

3. Referat Budownictwa, Inwestycji, Gospodarki Komunalnej. 

4. Referatu Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

5. Urząd Stanu Cywilnego. 

6.Inspektor Ochrony Danych Osobowych, Inspektor BHP, Informatyk, Radca Prawny. 

 

Schemat organizacyjny Urzędu Gminy Brzyska został przedstawiony na poniższym 

schemacie. 

 

Rysunek nr 3. Schemat organizacyjny Urzędu Gminy Brzyska.   

 

Wójt Gminy Brzyska
(Kierownik USC)

Schemat Organizacyjna Urzedu Gminy Brzyska

Kierownik
Referatu Budownictwa,
Inwestycji, Gospodarki

komunalnej

Kierownik
Referatu 
Ogólno-

Administracyjnego

Referat
Ogólno-

Administracyjnego

Referat
Finansowy

Pełnomocnik

ds..Ochrony Informacji 
Niejawnych

Inspektor

Ochrony Danych
Osobowych

Radca

prawny

Inspektor 

ds.BHP

Kierownik
Referatu 

Rolnicta, Lesnictwa
i Ochrony Srodowiska

Referat
Rolnicta, Lesnictwa

i Ochrony Srodowiska

Referat 
Budownictwa,

Inwestycji, Gospodarki
komunalnej

Pracownicy gospodarczy
i obsługi

Sekretarz
Kierownik

Urzad Stanu 
Cywilnego

Informatyk Skarbnik

Ewidencja 
Ludnosci

 
Źródło: Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Brzyska (stan na 31.12.2022r.) 
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Łączna liczba osób zatrudnionych w urzędzie gminy na dzień 31.12.2022r. wynosiła 50 

osób. W tym na stanowiskach urzędniczych 25 osób i 25 na stanowiskach pomocniczych 

i obsługi. Stan zatrudnienia zwiększył się w roku 2022 o cztery osoby (stanowiska 

pomocnicze). W roku 2022r. zatrudnieni również byli pracownicy w ramach prac 

interwencyjnych 2 osoby oraz w ramach odbycia stażu pracowniczego 2 osoby. Praca tych 

osób była dofinansowywana ze środków Powiatowego Urzędu Pracy w Jaśle.  

 

Tabela nr 3. Stan zatrudnienia w UG Brzyska. 

Lp Stanowisko Liczba pracowników 

1. kierownicze 5 

2. urzędnicze 20 

3. obsługi 25 

Źródło: Dane własne. Kadry 

 

Na 25 osób zatrudnionych na stanowiskach urzędniczych 20 legitymuje się wyższym 

wykształceniem. Wszyscy urzędnicy stale podnoszą swoje kwalifikacje podejmując naukę na 

studiach podyplomowych, czy też uczestnicząc w szkoleniach i warsztatach, co w efekcie 

przekłada się na zwiększenie ich kompetencji. 

 

1.8. ORGANIZACJE POZARZADOWE. 

 
Rada Gminy Brzyska, co roku uchwala roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, stanowiący szczegółowy katalog zadań publicznych, które Gmina zamierza 

przekazać do realizacji organizacjom pozarządowym oraz innym uprawnionym podmiotom. 

Program wdrażany jest z poszanowaniem zasad subsydiarności, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, które to zasady zostały wpisane 

do rocznego programu współpracy. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie 

Brzyska w 2022 r. opierała się na opracowanym i przyjętych do realizacji rocznym programie 

współpracy Gminy Brzyska z organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. (Uchwała Rady Gminy Brzyska Nr XXXIV/215/21 Rady Gminy Brzyska 

z dnia 29 listopada 2021r.). Program był poddany konsultacjom zgodnie z  Uchwałą Nr 

XLV/259/10 Rady Gminy Brzyska z dnia 3.11.2010r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, oraz 

Uchwały Nr XXIV/146/12 Rady Gminy Brzyska z dnia 31 października 2012 r. w sprawie: 

zmiany Uchwały Nr XLV/259/10 Rady Gminy Brzyska. Dokument ten jest strategicznym 

w relacjach Gminy Brzyska z organizacjami z III sektora.  

Konsultacje odbyły się poprzez zamieszczenia konsultowanego projektu uchwały 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy  Brzyska, na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Brzyska oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Brzyska z informacją 

o możliwości wyrażenia przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie uwag i opinii dotyczących 

projektu w formie pisemnej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. W trakcie 

konsultacji żadna z organizacji nie zgłosiła uwag do projektu programu. 

Głównym celem programu było kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego 

i rozwiązywanie problemów społecznych w środowisku lokalnym poprzez budowanie 

partnerstwa pomiędzy Gminą Brzyska a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Realizatorem programu był Wójt Gminy 
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Brzyska w zakresie dysponowania środkami finansowymi w ramach budżetu, decydowania 

o przyznaniu dotacji i innych form wsparcia. 

Z siedzibą na terenie Gminy Brzyska, w Krajowym Rejestrze Sądowym 

zarejestrowane są takie organizacje pozarządowe jak: 

1. Fundacja Aktywność Lipnica Dolna. 

2. Liwockie Stowarzyszenie Jeździeckie - Stanica Liwocz Brzyska. 

3. Liwoczanka Stowarzyszenie Kobiet Gminy Brzyska Brzyska. 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Błażkowej. 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w Brzyskach. 

6. Ochotnicza Straż Pożarna w Dąbrówce. 

7. Ochotnicza Straż Pożarna w Kłodawie. 

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Lipnicy Dolnej. 

9. Ochotnicza Straż Pożarna w Ujeździe. 

10. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Brzyskach. 

11. Stowarzyszenie "Szkoła Przyszłości". 

12. Stowarzyszenie Akademia Piłkarska Wisłoka Błażkowa. 

13. Stowarzyszenie im. Mirka Nahacza Biały Sokół. 

14. Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe "Lipnica" w Lipnicy Dolnej. 

15. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Ludowy Klub Sportowy Wisłoka Błażkowa. 

16. Stowarzyszenie Millenijnego Krzyża "Crux Christi" Ziemi Jasielskiej. 

17. Stowarzyszenie Młodzi Aktywni. 

18. Towarzyszenie Rozwoju Wsi Dąbrówka. 

Pozostałe organizacje, koła i kluby działające na terenie Gminy Brzyska: 

1. GLKS Liwocz Brzyska. 

2. Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. 

3. Parafialne Koła Caritas. 

Brakuje dokładnych danych o aktywności tych organizacji. Należy przyjąć, że część z nich 

nie prowadzi aktywnej działalności lub zakończyła działalność, nie przeprowadzając jednak 

procesu formalnej likwidacji. 

Na terenie gminy działało w 2022 roku pięć  kół  gospodyń wiejskich wpisanych do 

Krajowego  Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich: 

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Kłodawie.   

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Ujeździe.   

3. Koło Gospodyń Wiejskich w Brzyskach.  

4. Koło Gospodyń Wiejskich w Błażkowej.  

5. Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrówce. 

Koła aktywnie uczestniczą w życiu społeczno – kulturalnym gminy. Panie i Panowie 

działający w KGW są współorganizatorami wielu przedsięwzięć mających na celu rozwój 

kulturalny gminy.  

W 2022 roku realizowały zadania finansowane przez Gminę Brzyska miedzy innymi: 

 „Nasi Strażacy”,  

 „Dzień Matki i Ojca”, na które zaproszono rodziców rodzin wielodzietnych naszej 

Gminy, 

  „Uroczyste otwarcie altany połączone z piknikiem”,  

 „Integracyjne spotkanie pod chmurką,  

 „Degustacja potraw wigilijnych” 

W roku 2022 podobnie jak w latach wcześniejszych współdziałanie Gminy 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego prowadzone było w następujących formach finansowych i pozafinansowych: 
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1. zlecania organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego 

konkursu ofert na zasadach określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, 

2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności 

i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków, 

3. konsultowania z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji,  

4. możliwości udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji 

konkursowych celem opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, 

5. wsparcia organizacji w zapewnieniu infrastruktury technicznej niezbędnej do 

realizacji zadania publicznego, 

6. prowadzenia działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji, 

7. promowania działalności organizacji pozarządowych poprzez umieszczanie informacji 

o działalności organizacji oraz o wspólnych działaniach na stronach internetowych 

Urzędu Gminy Brzyska. 

Współpraca finansowa Gminy Brzyska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2022 obejmowała zadania własne 

gminy mieszczące się w sferze zadań publicznych, a w szczególności: 

 w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

 w zakresie kultury fizycznej, w tym wychowania fizycznego, rekreacji i sportu. 

 

 

Tabela nr 4. Środki finansowe dla organizacji pozarządowych na realizację poszczególnych 

zadań samorządu Gminy Brzyska w 2022r. 

L.p. Nazwa oferenta Tytuł projektu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji w zł. 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji w zł 

1 Stowarzyszenie Kultury 

Fizycznej Ludowy Klub 

Sportowy „Wisłoka” 

Błażkowa z siedzibą w 

Błażkowej,  

38-212 Brzyska 

Udział drużyn 

piłkarskich 

w rozgrywkach ligowych 

oraz szkolenie sportowe 

w zakresie piłki nożnej. 

24 375,00 24 375,00 

2 Gminny Ludowy Klubu 

Sportowy 

„Liwocz” Brzyska, z 

siedzibą w Brzyskach,  

38-212 Brzyska 

Udział drużyn 

piłkarskich 

w rozgrywkach ligowych 

oraz szkolenie sportowe 

w zakresie piłki nożnej 

40 625,00 40 625,00 

3 Stowarzyszenie Kobiet 

Gminy Brzyska 

"Liwoczanka" z 

siedzibą 

w Brzyskach,  

38-212 Brzyska1 

Spotkania Seniorów 

w okresie Świąt Bożego 

Narodzenia. 

25 000,00 25 000,00 

Ogółem   90 000, 00 90 000,00 

Źródło: UG Brzyska. Referat OA. 

Na projekty 1 i 2 dotacje zostały udzielone w ramach otwartego konkursu projektów, których 

celem jest realizacja zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających 

rozwojowi sportu w Gminie Brzyska w 2022r. Na realizację projektu 3 dotacja została 

udzielona w ramach konkursu ogłoszonego na podstawie ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. 
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W ramach zadań zleconych, zrealizowano wszystkie zadania, kwoty otrzymanych dotacji 

zostały wykorzystane w całości, otrzymane dotacje zostały rozliczone w wymaganym 

terminie. 

 

Tabela nr 5. Realizacja programów współpracy. 

Lp. Nazwa miernika 
Wartość 

miernika 
Uwagi 

1 liczba organizacji 

pozarządowych 

współpracujących z gminą 

3 gmina zleciła w roku 2022 

realizację zadań publicznych 

3 organizacjom 

2 liczba ogłoszonych konkursów 2 1 konkurs projektów, 

którego celem jest realizacja 

zadania własnego 

polegającego na tworzeniu 

warunków 

sprzyjających rozwojowi 

sportu w Gminie Brzyska w 

2022 r. 

 

1 Konkurs ogłoszony na 

podstawie ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, 

3 liczba ofert złożonych w 

konkursach 

3  

4 liczba zawartych umów na 

realizację zadania publicznego 

3  

5 liczba organizacji 

korzystających z dotacji 

3  

6 wysokość kwot udzielonych 

dotacji Łącznie 

90 000,00 zł  

7 rozliczono kwotę 90 000,00 zł  

8 liczba umów, które nie zostały 

zrealizowane lub zostały 

rozwiązane 

0  

Źródło: UG Brzyska. Referat OA. 

W roku 2022 praca z różnymi podmiotami i organizacjami z terenu gminy Brzyska 

opierała się nie tylko o zapisy zawarte w Programie. Działania Gminy nakierowane były 

w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej jak również 

na prowadzeniu ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców mimo zagrożenia 

epidemicznego wskutek rozprzestrzenienia się koronawirusa. Dążono do zwiększenia udziału 

mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. Gmina Brzyska współpracuje 

z mieszkańcami na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem kultury, sportu i rekreacji 

oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. 
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2. STRUKTURA FINANSOWA GMINY.  

2.1. WYKONANIE BUDŻETU GMINY BRZYSKA. 

Budżet Gminy Brzyska na rok 2022 został przyjęty uchwałą nr XXXVI/220/2022  

Rady Gminy Brzyska w dniu 26 stycznia 2022 roku. Zmiany w budżecie w trakcie 

omawianego 2022 roku wprowadzone zostały 11 Uchwałami Rady Gminy oraz 26 

Zarządzeniami Wójta Gminy Brzyska.  

W wyniku realizacji dochodów i wydatków, budżet Gminy Brzyska 2022r. zamknął 

się deficytem w kwocie 5 494 860,49zł przy planowanym deficycie w wysokości 

6 851 323,68 zł. Mniejsze wykonanie od planowanego deficytu wynikło m.in. 

z niewykonanych w pełni wydatków 2022 r. sfinansowanych z dodatkowych środków 

zwiększonego udziału w PIT (kw. 2 788 418,58 zł).  

Wykonanie dochodów gminy Brzyska na dzień 31 grudnia 2022r. wyniosło ogółem 

39 727 160,08  zł co stanowi 99,09 % planowanych tj. kwoty 40 093 685,90 zł. 

 

Tabela nr 6.Struktura dochodów wg poszczególnych ich źródeł.  (zgodnie z art. 235 ustawy 

o finansach publicznych) 

 

Lp. 

Struktura dochodów 

Plan po 

zmianach w 

zł 

Wykonanie  

w zł 

Udział %  

poszczególnych 

źródeł w 

dochodach 

wykonanych 

ogółem 

1 Dochody bieżące 37 779 212,36 37 523 805,72 94,45% 

a) udziały w podatku 

dochodowym od osób 

fizycznych 

5 493 744,57 5 493 744,57 13,83% 

b) udziały w podatku 

dochodowym od osób 

prawnych 

3 572,00 3 572,00 0,01% 

c) subwencje, w tym: 13 632 444,00 13 699 007,00 34,48% 

 oświatowa 6 944 896,00 6 944 896,00 17,48% 

wyrównawcza 6 305 673,00 6 305 673,00 15,87% 

równoważąca 
 

448 438,00 448 438,00 1,13% 

d) dotacje i środki przeznaczone 

na cele bieżące 

13 471 657,10 13 444 139,34 33,84% 

e) pozostałe dochody własne 5 177 794,69 4 883 342,81 12,29% 

2. Dochody majątkowe    2 314 473,54 2 203 354,36 5,55% 

a) ze sprzedaży majątku 40 000,00            1 077,72 0,01% 

b) z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje 

2 274 473,54     2 202 276,64 5,54% 

Dochody ogółem: 40 093 685,90 39 727 160,08 100,00 % 

Źródło: UG Brzyska. Referat Finansowy. 
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Z analizy danych zawartych w zamieszczonej powyżej tabeli wynika, że udział 

dochodów bieżących stanowi zdecydowaną większość tj. 94,45% dochodów wykonanych 

ogółem, natomiast udział dochodów majątkowych stanowi tylko 5,55 % dochodów ogółem. 

W realizacji dochodów ogółem największy strukturalnie udział stanowią subwencje ogółem 

(34,48%), następnie  dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (33,84%), potem udział 

w podatku dochodowym od osób fizycznych (13,83%) – znaczenie tych dochodów 

w strukturze wzrosło, ze względu na wpływ w 2022r. dodatkowych środków z tytułu 

dodatkowego udziału w PIT; stosunkowo niski udział w dochodach ogółem stanowią 

pozostałe dochody własne (12,29%). Z kolei z subwencji ogółem największy udział w 

dochodach ogółem ma subwencja oświatowa (17,48%), następnie subwencja wyrównawcza 

(15,87%), a znacznie niższy udział  w dochodach ma subwencja równoważąca (1,13%). 

W dochodach majątkowych zdecydowaną większość stanowią wpływy z tytułu dotacji oraz 

środków przeznaczonych na inwestycje tj. 5,54 % dochodów ogółem, a bardzo znikomy 

udział stanowią dochody ze sprzedaży majątku (0,01%).  

Wykonanie wydatków na dzień 31 grudnia 2022r. stanowiło ogółem kwotę 

45 222 020,57 zł   tj. 96,33 % planu ( kw. 46 945 009,58 zł) 

 

Tabela nr 7. Struktura wydatków wg poszczególnych grup. (zgodnie z art. 236 ustawy 

o finansach publicznych) 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianach w zł 

Wykonanie  

w zł 

Udział % 

poszczególnych 

grup w 

wydatkach 

wykonanych 

ogółem 

1. Wydatki bieżące, w tym: 34 971 855,98 34 335 603,80 75,93% 

a) wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 

12 690 064,42 12 630 545,11 27,93% 

b) wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań 

7 013 283,73 6 546 488,50 14,48% 

c) dotacje na zadania bieżące 2 401 180,33 2 379 706,85 5,26% 

d) świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

12 672 457,30 12 627 433,30 27,92% 

e) wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

172 570,20 129 227,40 0,29% 

f) obsługa długu 22 300,00 22 202,64 0,05% 

2. Wydatki majątkowe, w 

tym: 

11 973 153,60 10 886 416,77 24,07% 

a) inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym: 

11 973 153,60  10 886 416,77             24,07% 

 - na programy finansowane z 

udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

227 827,60 202 585,00 0,00% 

 Wydatki ogółem: 46 945 009,58 45 222 020,57         100,00% 

 Źródło: UG Brzyska. Referat Finansowy. 
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     Z tabeli przedstawiającej strukturę wydatków według grup wynika, że zdecydowaną 

większość wydatków stanowią wydatki bieżące tj. 75,93 % ogółu, natomiast wydatki 

majątkowe stanowią 24,07 % w wydatkach wykonanych ogółem. Jest to dobry wskaźnik, 

jeżeli chodzi o udział wydatków majątkowych w strukturze wydatków ogółem i porównując 

go z rokiem ubiegłym ( 2021r. - 7,89 %)  wykazuje znaczącą tendencję wzrostową. 

W wydatkach wykonanych bieżących największą grupę stanowią wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane (27,93 %) – tj. wynagrodzenia osobowe i pochodne pracowników 

zatrudnionych we wszystkich jednostkach organizacyjnych gminy, w tym nauczycieli oraz 

wynagrodzenia bezosobowe i agencyjno-prowizyjne, następną grupę, mającą nieco mniejszy 

udział w strukturze wydatków ogółem, stanowią świadczenia na rzecz osób fizycznych 

(27,92%) – są to wszelkiego rodzaju świadczenia wypłacane w ramach  pomocy społecznej 

(zasiłki, zapomogi), w tym wydatki programu „Rodzina 500+”oraz w zakresie polityki 

społecznej takie jak dodatki węglowe i inne, świadczenia rzeczowe oraz diety radnych 

i ekwiwalenty pieniężne. Trzecią grupę, co do wielkości udziału w strukturze wydatków, 

stanowią wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (14,48 %) – wydatki związane 

z utrzymaniem i remontem mienia gminy, w tym: szkół, domów ludowych, remiz OSP, dróg 

gminnych, oświetlenia ulicznego czy zakupu usług pozostałych, w tym usług odbioru 

i utylizacji odpadów komunalnych i innych. Czwartą z kolei grupę wydatków, co do 

wielkości udziału w strukturze, stanowią dotacje na zadania bieżące (5,26 %) – są to 

wszelkiego rodzaju dotacje udzielane z budżetu gminy na cele bieżące, w tym dotacja na 

utrzymanie szkoły niepublicznej w Lipnicy Dolnej oraz dotacja podmiotowa dla instytucji 

kultury. Piątą grupę wydatków stanowią wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych (0,29 %) – 

są to wydatki poniesione na realizację projektów z dofinansowaniem środków unijnych tj. 

„Nowe szanse – lepsza przyszłość” oraz „Granty PPGR”. Ostatnią (szóstą) grupę wydatków 

bieżących stanowią wydatki poniesione na obsługę długu (0,05 %) – są to wydatki poniesione 

na zapłatę odsetek od zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

Z wydatków bieżących można wyodrębnić wydatki poniesione na utrzymanie 

jednostek organizacyjnych gminy, które przedstawiają się następująco w poszczególnych 

jednostkach: 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Brzyskach – 4 391 986,21 zł, 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Błażkowej – 2 499 716,68 zł, 

 Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wróblowej – 1 782 290,75 zł, 

 dotacja dla Niepublicznej Szkoły w Lipnicy Dolnej – 1 360 884,66 zł, 

 Centrum Usług Wspólnych  - 373 314,13 zł, 

 Urząd Gminy – 4 030 120,26 zł, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – 765 023,19 zł,  

 dotacja dla Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa – 375 000,00 zł. 
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Wykres nr 6. - Wydatki poniesione przez poszczególne jednostki organizacyjne gminy 

względem wydatków  bieżących oraz wydatków ogółem. 

 

 

 

 
Źródło: UG Brzyska. Referat Finansowy. 

 

Zatem, zsumowane wydatki poniesione w 2022 roku na funkcjonowanie wszystkich jednostek 

organizacyjnych gminy dają kwotę 15 578 335,88 zł; co stanowi 45,37 % wydatków 

wykonanych bieżących oraz 34,45 % wydatków wykonanych ogółem. 

 

 

 

Dokonując analizy dochodów otrzymanych do budżetu na funkcjonowanie oświaty oraz  

wydatków poniesionych ogółem na oświatę i wychowanie, otrzymujemy następujące dane: 

 wydatki poniesione na oświatę i wychowanie oraz edukację, włącznie 

z dofinansowaniem przedszkoli publicznych i niepublicznych z terenu obcych gmin, 

do których uczęszczają nasze dzieci oraz dowozem uczniów do szkół i obsługą szkół 

dają kwotę 10 884 790,62 zł, co stanowi 31,70 % wykonanych wydatków bieżących. 

 środki otrzymane na ten po stronie dochodów stanowią ogółem kwotę 7 457 523,18 zł,  

w tym: 

 subwencja ogólna oświatowa w kwocie 6 944 896,00 zł, 

 dotacja przedszkolna w kwocie 192 768,00 zł,  

 pozostałe dotacje celowe z budżetu państwa w kwocie 80 287,73 zł,  

 dofinansowanie z innych gmin, za pobyt ich dzieci w naszych przedszkolach 

w kwocie 76 149,73 zł, 

 wpłaty rodziców za ponadwymiarowy pobyt dziecka w przedszkolu w kwocie 

14 275,00 zł,  
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 wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa  

w kwocie 5 622,72 zł, 

 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

w kwocie 21 544,00 zł, 

 dotacja celowa w ramach programów realizowanych z udziałem środków 

europejskich  w kwocie 121 980,00 zł, 

 wpływy z pozostałych odsetek w  kwocie 9 980,90 zł. 

 

Wykres nr 7. Dochody na funkcjonowanie oświaty  w rozbiciu na poszczególne źródła 

finansowania w porównaniu do poniesionych wydatków na oświatę. 

 

 

 
 

Źródło: UG Brzyska. Referat Finansowy.  

Dochody otrzymane na oświatę, w tym subwencja oświatowa pokrywają tylko 

w 68,51 % wydatki ogółem poniesione na oświatę. Zatem gmina w pozostałym zakresie tj. 

31,49 % dofinansowuje z własnych środków funkcjonowanie oświaty, co stanowi  kwotę 

3 427 267,44 zł. 

 

Wydatki majątkowe zrealizowane w 2022r. w kwocie 10 886 416,77 zł stanowią 24,07 % 

poniesionych wydatków ogółem (jest to wysoki wskaźnik wydatków majątkowych 

w strukturze wydatków ogółem). Były to wydatki w całości poniesione na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych kwotę 202 585,00 zł. 

Główne wydatki majątkowe budżetu 2022 roku zostały poniesione na realizację 

następujących inwestycji: 

 dofinansowanie w  kwocie 90 000,00 zł tj. dotacja dla powiatu jasielskiego na 

„przebudowę przepustu w ciągu drogi powiatowej nr 1313R Jasło- Błażkowa 

w m. Wróblowa”,  

  na przebudowę drogi gminnej „Zagórze” w Dąbrówce w kwocie 2 821 023,23 zł, 
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 na realizację inwestycji pn. „Rewitalizacja przestrzeni w ścisłym centrum Brzysk 

i Błażkowej” poniesiono wydatki w kwocie 2 896 678,48 zł w tym: etap I – „Budowa 

budynku handlowo - usługowego” 911 877,29 zł, etap II – „Budowa budynku 

administracyjnego – CZK Gminy Brzyska” 1 607 235,26 zł, budowa budynku 

administracji publicznej „Budynek o funkcji społecznej oraz OSP” w kwocie 

311 760,9zł, opracowanie dokumentacji na przebudowę budynku DL w Lipnicy 

Dolnej w kwocie 65 805,00 zł. 

 na realizację projektu pn. „Cyfrowa gmina” finansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego wykorzystano kwotę 133 455,00 zł, 

 na wykonanie rozbudowy remizy OSP Błażkowa poniesiono wydatki w kwocie 

39 192,06 zł i zakup zbiornika na wodę n/p OSP Dąbrówka 11 857,20 zł, 

 na projekt i wykonanie szamba przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Brzyskach 

poniesiono wydatki w kwocie 97 257,53 zł oraz wykonanie klimatyzacji 17 000,00 zł, 

 na inwestycje pn. „Budowa kanalizacji na terenie gminy Brzyska – etap I” poniesiono 

wydatki w kwocie 4 001 338,69 zł, na opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę kanalizacji Ujazd, Brzyska kwotę 127 920,00 zł,  

 na zakup lamp i opraw w celu wymiany oświetlenia ulicznego poniesiono kwotę 

36 758,55 zł oraz na budowę lamp zasilanych energią odnawialną w kwocie 24 600,00 

zł, 

 na wykonanie projektu na zagospodarowanie terenów rekreacyjnych przy Domu 

Ludowym w Błażkowej i roboty związane z przebudową gazociągu w kwocie 

91 167,99 zł, 

 na realizację projektu pn. „Budowa altany rekreacyjnej w miejscowości Kłodawa” 

poniesiono kwotę 69 130,00 zł.  

W ramach realizacji budżetu w 2022 roku poniesione zostały wydatki na kwotę 265 796,92 zł 

w ramach funduszu sołeckiego, realizowane zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim.  

  

         Na koniec 2022 r. w budżecie gminy została zachowana dyspozycja z art. 242 ust. 

2 ustawy o finansach publicznych tzn. różnica między wykonanymi dochodami bieżącymi 

a wydatkami bieżącymi za rok budżetowy była dodatnia i wynosiła 3 188 201,92 zł.     

Na  dzień 31 grudnia 2022 roku gmina posiadała środki do dyspozycji w kwocie 

8 763 155,04 zł w tym: niewykorzystane środki z tytułu subwencji ogólnej uzupełniającej 

o charakterze inwestycyjnym w kwocie 7 020 078,31 zł, pozostałe wolne środki na rachunku 

budżetu gminy 1 743 076,73 zł.  

 

2.2 POZIOM ZADŁUŻENIA 

 

Na koniec 2022r. gmina posiadała zadłużenie ogółem w kwocie nominalnej 631 575,00 zł 

w tym: 

Tabela nr 8.Stan zadłużenia Gminy Brzyska (dane na 31.12.2022r) 

Rok zaciągnięcia  

kredytu/pożyczki 
Kwota do spłaty Termin spłaty 

Kredyt w Banku Spółdzielczym w Kołaczycach 

2018 300 000,00 2025 

Razem: 300 000,00  

Pożyczka w WFOŚiGW w Rzeszowie 

2022 331 575,00 2030 

Razem: 331 575,00  

Ogółem zadłużenie: 631 575,00  

Źródło: UG Brzyska. Referat Finansowy. 
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W trakcie roku budżetowego 2022 gmina nie zaciągała kredytu krótkoterminowego 

w rachunku bieżącym na sfinansowanie przejściowego deficytu. 

 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2022r. w kwocie 631 575,00 zł stanowiło 1,59 % 

dochodów wykonanych za 2022 r.  tj. kwoty 39 727 160,08 zł, a po wyłączeniu części kredytu 

tj. kwoty 120 000,00 zł zaciągniętego na zadanie realizowane z dofinansowaniem środków 

unijnych - zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych, relacja ta wynosi 1,29 % 

(kwota 511 575,00 zł do kw. 39 727 160,08 zł). 

 

Więcej informacji na temat wykonania budżetu za 2022 r. jest na stronie gminy (w zakładce  

Wójt/Zarządzenia Wójta/ Zarządzenia 2023/Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 r. - 

wprowadzone ZWG nr 30/2023 z dn. 24 marca 2023r. 

 
 
 
 

2.3. ZALEGŁOŚCI PODATKOWE PODATNIKÓW. 

 

W 2022r. zaległości podatkowe posiadali następujący podatnicy:  

1. Osoby fizyczne (podatek rolny, leśny, od nieruchomości): 

 360 pozycji na kwotę 52 663,07 zł 

2. Osoby prawne (podatek rolny, leśny, od nieruchomości): 

 5 pozycji na kwotę 2 720,00 zł 

3. Osoby fizyczne (podatek od środków transportowych): 

 1 pozycja na kwotę 476,20 zł 

Ściągalność podatku rolnego, leśnego, podatku od nieruchomości oraz podatku od środków 

transportowych od osób fizycznych i prawnych wynosi ok. 96,4 %. 
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3. REALIZOWANE INWESTYCJE. 

 

3.1.  INWESTYCJE WSPÓŁFINASOWANE Z FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH. 

 

Tabela nr 9. Inwestycje z funduszy zewnętrznych. 

 

PROJEKTY REALIZOWANE W GMINIE BRZYSKA  

w roku 2021 

 Tytuł Program  Wartość ogółem 

w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

1. Budowa Budynku 

Usługowo – Handlowego 

na działce 1025/5 w 

Brzyskach 

Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych 

1 194 247,50 1 000 000,00 

          Inwestycja polega na wybudowaniu kompletnego budynku usługowo – handlowego 

z wewnętrznymi instalacjami: elektryczną, gazową, C.O., wodną , kanalizacji sanitarnej oraz 

zewnętrznymi instalacjami: gazową, elektryczną, kanalizacji sanitarnej wraz z zbiornikiem 

bezodpływowym, wodociągową wraz z studnią wierconą. 

Przedmiotowy budynek usługowy jest budynkiem dwukondygnacyjnym (parter + piętro), 

niepodpiwniczonym, kryty czterospadowym dachem o kącie nachylenia połaci 15
o
. Budynek 

składa się z 4 pomieszczeń usługowo – handlowych wraz z zapleczami socjalnymi, 

powierzchnia zabudowy wynosi 180,80 m
2
, powierzchnia użytkowa usług – 235,67 m

2
, 

powierzchnia użytkowa gospodarcza – 8,59 m
2
, powierzchnia ruchu – 21,09 m

2
, 

powierzchnia całkowita w obrysie zewnętrznym murów – 344,78 m
2
. Budynek 

zaprojektowano w technologii tradycyjnej murowanej, strop gęstożebrowy oparty na 

ścianach zewnętrznych oraz ścianach wewnętrznych i belkach żelbetowych. Belki oparte na 

ścianach i słupach, posadowienie bezpośrednie na ławach (ścianach fundamentowych) oraz 

słupach fundamentowych. 

Termin realizacji: 25.10.2021 r. - 24.06.2022 r. 

 

 Tytuł Program  Wartość 

ogółem w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

2. Budowa budynku 

administracyjnego pn. 

"Centrum Zarządzania 

Kryzysowego Gminy Brzyska" 

- Rządowy 

Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych, 

 

1 594 678,86 1 500 000,00 

  

  Realizacja zadania pn.: Budowa budynku administracyjnego pod nazwą: „Centrum 

Zarządzania Kryzysowego Gminy Brzyska” obejmowała: budynek o 1 kondygnacji 

naziemnej, kubatura – 2207,15 m
3
, powierzchnia zabudowy 386,54 m

2
, powierzchnia 

użytkowa 337,78 m
2
, powierzchnia całkowita 337,78 m

2
, wysokość – 8,07m, długość – 

30,80 m, szerokość – 12,55m 

Konstrukcja obiektu – tradycyjna murowana, dach dwuspadowy o konstrukcji drewnianej,  

Lokalizacja inwestycji: Gmina Brzyska, obręb: 0001 Błażkowa, dz. nr ew. 1008 

Budynek został przeznaczony do użytku publicznego dla Gminy Brzyska, składa się z: 

strefy użytkowej dziennej, przestrzeni techniczno – gospodarczej oraz  pomieszczenia hali. 

 

 

Termin realizacji zadania: 03.03.2022 r. - 09.11.2022 r. 
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 Tytuł Program  Wartość 

ogółem w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

3. Budowa kanalizacji 

sanitarnej na terenie 

gminy Brzyska – etap I 

(miejscowości Dąbrówka, 

Wróblowa, część Lipnicy 

Dolnej) 

- Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych, 

- Rządowy Fundusz 

Polski Ład,  

 -Uzupełnienie 

subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe 

inwestycji w 

zakresie kanalizacji 

14 728 305,72 14 728 305,72 

 

          Miejscowości Dąbrówka i Wróblowa położone są we wschodniej części Gminy 

Brzyska. Celem inwestycji jest zebranie i odprowadzenie ścieków sanitarnych  ze wsi  

Dąbrówka i Wróblowa oraz części wsi Lipnica Dolna  do funkcjonującej  od 2000 roku  

kanalizacji  sanitarnej osiedla Jasło- Krajowice i oczyszczenie ich  na  oczyszczalni  ścieków  

dla m. Jasła.  

Ukształtowanie terenu wsi Wróblowa i Dąbrówka oraz części wsi Lipnica Dolna gm.  

Brzyska pozwala na grawitacyjne odprowadzenie ścieków do pompowni i dalej do sieci 

odprowadzającej ścieki grawitacyjnie do kanalizacji m. Jasła.  

Łączna długość projektowanych kanałów w m. Wróblowa  

wyniesie ok.11.834,8 m 

Na sieci zamontowanych  zostanie : 

- 2 kompletne pompownie sieciowe zasilane z sieci energetycznej .  

- 2 kompletne pompownie przydomowe zasilane z sieci   energetycznej 

 

Łączna długość projektowanych kanałów w  m. Dąbrówka z częścią Lipnicy Dolnej 

wyniesie ok.15.077, 3 m 

Na sieci zamontowanych  zostanie : 

- 1 kompletna  pompownia sieciowa  zasilana z sieci energetycznej.  

 

Termin realizacji zadania: 07.06.2022 r. - 06.12.2023 r. 

 

 Tytuł Program  Wartość 

ogółem w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

4. Budynek administracji 

publicznej pod nazwą 

„Budynek o funkcji społecznej 

oraz dla OSP” 

- Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład,  

 

2 125 827,17  1 741 553,24 

         Inwestycja polega na budowie budynku o funkcji społecznej oraz dla OSP na działkach 

nr ew. 1025/4, 1025/5, 1024/2 Obręb: 0002 Brzyska.  

Na parterze planowana jest strefa użyteczności społecznej przeznaczonej dla Kół Gospodyń 

Wiejskich, zespołu ludowego "Liwoczanie" i Klubu Seniora. W ramach inwestycji 

wybudowany zostanie budynek wraz z instalacjami wewnętrznymi: instalacją co, wody 

ciepłej, zimnej, kanalizacji sanitarnej, gazowej, elektrycznej, źródłem ciepła w budynku 

będzie kocioł gazowy. Inwestycja przewiduje montaż instalacji fotowoltaicznej. 

Odprowadzenie ścieków z budynku nastąpi do istniejącego bezodpływowego zbiornika 

ścieków, woda deszczowa z budynku magazynowana będzie w zbiorniku retencyjnym, 

ścieki technologiczne odprowadzone zostaną do bezodpływowego zbiornika, przyłącz 

wodociągowy zostanie wykonany z istniejącej studni.  
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Utworzenie stanowisk dla pojazdów straży pożarnej, zaplecza dla działalności OSP, jako 

jednostki aktywnej, działającej na rzecz społeczności lokalnej i znajdującej 

się w ramach Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego poprawi efektywność 

i szybkość mobilizacji do wyjazdów, co przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców, zwiększy funkcjonalność jednostki oraz dostęp do posiadanego sprzętu. 

 

Termin realizacji: 01.09.2022 -  31.10.2023 r. 
 

 

 
Tytuł Program  Wartość 

ogółem w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

5. Głęboka termomodernizacja 

budynku starej Szkoły 

Zespołu Szkół Społecznych 

w Lipnicy Dolnej budynku 

Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w 

Wróblowej 

- Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład,  

 

3 525 712,45  3 084 563,21 

     

       Budynek Zespołu Szkół Społecznych im. Jana Pawła II w Lipnicy Dolnej jest 

budynkiem murowanym z częściowym podpiwniczeniem z 3 kondygnacjami nadziemnymi: 

parter, pierwsze piętro oraz częściowo użytkowane poddasze. Przedmiotowy budynek był 

wielokrotnie rozbudowywany. Ostatnia rozbudowa obejmowała dobudowanie części z salą 

gimnastyczną – część ta nie podlega termomodernizacji. Przedsięwzięcie obejmuje 

ocieplenie ścian zewnętrznych, ocieplenie stropów nad ostatnią kondygnacją, wymianę 

stolarki okiennej i drzwiowej, wykonanie niezbędnych robót towarzyszących, wymianę 

oświetlenia w budynku na energooszczędne, instalację kotłowni wraz z rozdzielnią 

elektryczną, instalację zasilania technologii kotłowni, instalację wykrywania wycieku gazu, 

montaż instalacji fotowoltaiki, instalacji odgromowej, demontaż i wykonanie nowej 

instalacji c.o., wymianę źródła ciepła wraz z osprzętem z zastosowaniem automatyki 

pogodowej, wymianę instalacji wody zimnej, przebudowę instalacji wewnętrznej gazowej 

zasilającej kocioł gazowy o mocy 90 kW kondensacyjny z zamkniętą komorą spalania. 

Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wróblowej jest budynkiem murowanym 

z częściowym podpiwniczeniem z 2 kondygnacjami nadziemnymi: parter i pierwsze piętro. 

Budynek posiada również nieużytkowane poddasze. Przedsięwzięcie obejmuje ocieplenie 

ścian zewnętrznych, ocieplenie stropów nad ostatnią kondygnacją, wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej, wykonanie niezbędnych robót towarzyszących, przebudowę 

wewnętrznej instalacji gazowej zasilającej 2 projektowane kotły gazowe o mocy 50 kW 

każdy, wymianę oświetlenia w budynku na energooszczędne, instalację kotłowni wraz 

z rozdzielnią elektryczną, instalację zasilania technologii kotłowni, instalację wykrywania 

wycieku gazu, montaż instalacji fotowoltaiki, odgromowej, demontaż istniejącej instalacji co 

i wykonanie nowej, wymiana źródła ciepła wraz z osprzętem na nowe kotły gazowe 

kondensacyjne z zamkniętą komorą spalania, modernizacja instalacji wody. 

Projekt pozwoli na: poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej, zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii w bilansie energetycznym 

Gminy Brzyska, zmniejszenie emisji substancji szkodliwych do atmosfery, obniżenie 

kosztów eksploatacji budynków użyteczności publicznej. Na inwestycję gmina posiada 

aktualną decyzję pozwolenia na budowę. 

 

Termin realizacji: 06.10.2022 -  05.12.2023r. 
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 Tytuł Program  Wartość 

ogółem w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

6. „Budowa altany 

rekreacyjnej w Kłodawie” 

Europejski Fundusz 

Rolny – Program 

Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 

69 376,00 41 659,00 

        Inwestycja polegała na budowie ogólnodostępnej altany rekreacyjnej o powierzchni 

ponad 50 m
2
 wraz z grillem na działce ewid. nr 376 w Kłodawie, co pozwoli na organizację 

różnych imprez plenerowych. 

Wybudowano altanę drewnianą o kształcie sześciokąta wpisanego w koło o średnicy 9,00 m, 

związaną z gruntem, słupy oparte na stopach fundamentowych żelbetowych, konstrukcja 

wykonana z drzewa litego wsparta na słupach drewnianych o dachu sześciospadowym 

symetrycznym, o konstrukcji drewnianej, deskowanie pełne, kryty blachą stalową trapezową 

na łatach drewnianych. Altana wyposażona została w : grill murowany z kamienia, ławki (10 

sztuk) i stoły (5 sztuk) z pół-bala długości 3 – 3,5 m – dostosowane do wymiarów altany. 

utwardzono terenu pod i wokół altany o powierzchni około 70 m
2
 z kostki betonowej gr. 6 

cm. 

 

Termin realizacji: 17.02.2022 – 07. 07.2022 

 Tytuł Program  Wartość ogółem 

w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

7. Przebudowa drogi Zagórze 

Dąbrówka 0+200-1+199 szer. 

5,5 m 

Środki Lasów 

Państwowych 
2 801 037,61 1 924 133,83 

 

„Przebudowa drogi Zagórze Dąbrówka  polegała na przebudowie 999 mb drogi w m. 

Dąbrówka (Gmina Brzyska). Zakres zadania obejmował wykonanie poszerzenia drogi, 

wykonanie nowej nawierzchni drogi i jej wzmocnienie, wykonanie zabudowy kolektorem 

kanalizacji deszczowej na odcinku prawostronnego rowu, odmulenie i częściową 

przebudowę rowów otwartych, wymianę materiałów istniejących przepustów pod zjazdami 

indywidualnymi, wykonanie utwardzonych poboczy.  

 

Termin realizacji: 01.08.2022 – 09.09.2022 

 

 Tytuł Program  Wartość ogółem 

w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

7. Wykonanie dokumentacji 

projektowej budowy sieci 

wodociągowej zasilającej 

centrum Brzysk 

-Uzupełnienie 

subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie 

wodociągów i 

zaopatrzenia w wodę 

 

135 300,00  135 300,00 

 

Zadanie obejmuje wykonanie badań geologicznych z wykonaniem projektu budowy ujęcia 

wody ze stacją uzdatniania oraz sieci wodociągowej zasilającej centrum Brzysk. 

 

Termin realizacji: 17.02.2022 – 30.06.2023 
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 Tytuł Program  Wartość ogółem 

w zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

8. Wykonanie 

dokumentacji na 

budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej 

na terenie gminy 

Brzyska – 

miejscowości Ujazd, 

Brzyska 

-Uzupełnienie 

subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie 

kanalizacji 

319 800,00  319 800,00 

   Zadanie polega na wykonaniu projektu sieci kanalizacji sanitarnej wraz z uzyskaniem zgód 

i ustaleniem przebiegu trasy z właścicielami działek po których planuje się prowadzenie 

inwestycji. 

Celem projektu jest umożliwienie uzbrojenia terenów w zakresie zbiorowego odprowadzania 

ścieków.   

Zakres projektu obejmuje teren o powierzchni ok. 240 ha. – miejscowości Ujazd, Brzyska. 

Ścieki z w/w zakresu odprowadzone zostaną poprzez budowaną już kanalizację wsi 

Wróblowa, Lipnica Dolna i Dąbrówka do oczyszczalni ścieków miasta Jasła. Włączenie 

projektowanej kanalizacji nastąpi do przepompowni PW2 zaprojektowanej na działce 

o numerze 770 obręb ewidencyjny Wróblowa. 

 

Termin realizacji: 27.01.2022 – 26.07.2023 

 

 Tytuł Program  Wartość ogółem w 

zł 

Kwota w zł 

dofinansowania 

9. Remont dróg 

gminnych na 

terenie Gminy 

Brzyska – etap I 

-FOGR 217 257,53  125 000,00 

 
         Zadanie obejmowało wykonanie remontu następujących dróg: 

 Remont drogi wewnętrznej „Do Przewoźnika”  na działkach nr ewid. 1260/2, 1269/2, 

1268/2 położonej w Błażkowej o szerokości jezdni 3,0 m i o łącznej długości 

remontowanego odcinka 145 m, 

 Remont drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 143 położonej w Lipnicy Dolnej w 

km 0+000-0+158 o szerokości jezdni 2,5m i o łącznej długości remontowanego 

odcinka 158 m, Remont drogi wewnętrznej na działkach  ewid. Nr 1629/2, 1642/2, 

1623/2, 1625/2 położonych w Błażkowej o szerokości jezdni 3,0 m i o łącznej 

długości remontowanego odcinka  151 m 

 

Termin realizacji: 15.06.2022 – 01.08.2022 

 
Źródło. UG Brzyska, Referat  Budownictwa, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 
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3.2. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE. 

 

W 2022r. w Urzędzie Gminy Brzyska przeprowadzono następujące postępowania 

przetargowe: 

 

Tabela nr 10. Wykaz przeprowadzonych przetargów w 2022r. 

 

lp Nazwa przedmiotu zamówienia 

Liczba 

złożonych 

ofert 

Cena wybranej 

najkorzystniejszej 

oferty 

1. 
Wykonanie dokumentacji na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 

Brzyska, miejscowości Ujazd, Brzyska 

1 319 800,00 zł 

2 
Budowa altany rekreacyjnej w miejscowości 

Kłodawa (Gmina Brzyska) 
5 67 900,00 zł 

3 

Budowy  budynku administracyjnego pn. 

,,Centrum Zarządzania Kryzysowego Gminy 

Brzyska 

3 1 499 784,90 zł 

4 

Wykonanie dokumentacji projektowej 

budowy sieci wodociągowej zasilającej 

centrum Brzysk   

1 135 300,00 zł 

5 
Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Brzyska – etap I 
3 14 295 999,72 zł 

6 

Pełnienia funkcji Inspektora nadzoru 

inwestorskiego dla zadania pn.: ,,Budowa 

kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy 

Brzyska – etap I 

4 150 306,00 zł 

7 
Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Brzyska 

Część 1-3 

po 3  oferty 

Część 1 i 2 zostały 

unieważnione 

Część 3- 67 896,00 zł 

8 

Dostawa sprzętu komputerowego w ramach 

projektu grantowego:  Wsparcie dzieci z 

rodzin pegeerowskich  w rozwoju cyfrowym - 

Granty PPGR ” 

1 120 835,20 zł 

9 
Remont dróg gminnych na terenie Gminy 

Brzyska – etap I 

Część 1 i 2 

po 2 oferty 

Część 1 -63 548,01 zł 

Część 2 - 78 191,10 zł  

10 
Przebudowa drogi gminnej Zagórze-

Dąbrówka w km 0+200-1+199 szer. 5,50 m 
3 2 749 296,00 zł 

11 

Budowa budynku administracji publicznej 

pod nazwą ‘’Budynek o funkcji społecznej 

oraz dla OSP 

2 2 048 886,17 zł 

12 

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych 

przy Domu Ludowym w Błażkowej – 

przełożenie gazu II przetarg 

1 59 532,00 zł 

13 
Dostawa sprzętu oraz oprogramowania w 

ramach projektu grantowego: Cyfrowa Gmina 
1 195 688,08 zł 

14 

Głęboka termomodernizacja budynku starej 

Szkoły Zespołu Szkół Społecznych w Lipnicy 

Dolnej i budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Wróblowej 

1 3 427 292,45 zł 
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15 

wykonanie kompleksowej dostawy gazu 

ziemnego wysokometanowego typu e na 

potrzeby gminy brzyska i jej jednostek 

organizacyjnych 

1 670 937,28 zł 

16 

zakupu benzyny bezołowiowej oraz oleju 

napędowego dla pojazdów, samochodów oraz 

maszyn eksploatowanych przez jednostkę 

zamawiającego na 2023r 

1 374 644,00 zł 

Źródło. UG Brzyska, Referat  Budownictwa, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 

 

 
 

Tabela nr 11. Wykaz przeprowadzonych zamówień publicznych poniżej 130 tys. zł w 2022r. 

 

Zestawienie zamówień publicznych poniżej 130 tys. zł w 2022r. 

 

Numer 

zamówienia 
Nazwa zamówienia 

Tryb 

postępowania 

Ilość 

ofert 

Cena 

wybranej 

oferty 

B.RC.2.2022 Malowanie dachu domu 

ludowego w Dąbrówce 

Rozpoznanie 

cenowe 

2 21 600,00 zł 

B.RC.3.2022 Kompleksowe pełnienie funkcji 

Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego na zadaniu pn. 

Budynek administracji 

publicznej pod nazwą 

‘’Budynek o funkcji społecznej 

oraz dla OSP” 

Rozpoznanie 

cenowe 

2 23 370,00 zł 

B.RC.4.2022 Kompleksowe pełnienie funkcji 

Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego na zadaniu pn. 

,,Przebudowa drogi gminnej 

Zagórze-Dąbrówka w km 

0+200-1+199 szer. 5,50 m” 

Rozpoznanie 

cenowe 

3 36 900,00 zł 

B.RC.5.2022 Kompleksowe pełnienie funkcji 

Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego na zadaniu pn. 

Budynek administracji 

publicznej pod nazwą 

„Budynek o funkcji społecznej 

oraz dla OSP” 

Rozpoznanie 

cenowe 

1 29 520,00 zł 

B.RC.6.2022 Dostawa lamp zasilanych 

energią odnawialną dla Gminy 

Brzyska 

Rozpoznanie 

cenowe 

1 24 600,00 zł 

B.RC.7.2022 Dostawa opasek życia wraz 

rocznym abonamentem dla 

Gminy Brzyska 

Rozpoznanie 

cenowe 

1 30 900,00 zł 

B.RC.8.2022 Świadczenie kompleksowej 

obsługi prawnej Gminy Brzyska 

oraz jednostek jej podległych 

Rozpoznanie 

cenowe 

2 42804,00 zł 

B.ZO.1.2022 Zakup klińca, pospółki oraz Zapytanie Część Część 1 -12 
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piasku na potrzeby Gminy 

Brzyska w 2022r 

ofertowe 1 – 2, 

Część 

2 – 1, 

Część 

3 - 3 

785,85 zł, 

Część 2 - 19 

826,85 zł, 

Część 3 - 35 

339,13 zł 

B.ZO.4.2022 Przebudowa i zmiana 

przeznaczenia budynku Domu 

Ludowego  w Lipnicy Dolnej 

na dz. nr ewid. 232/1 na 

budynek użyteczności 

publicznej z funkcją mieszkalną 

Zapytanie 

ofertowe 

2 65 805,00zł 

B.ZO.5.2022 dowóz i opieka w czasie 

dowozu na zajęcia szkolne 

dzieci niepełnosprawnych w 

roku szkolnym 2021/2022 

Zapytanie 

ofertowe 

1 101 640,00 zł 

B.ZO.6.2022 Kompleksowe pełnienie funkcji 

Inspektora Nadzoru 

Inwestorskiego na zadaniu pn. 

Głęboka termomodernizacja 

budynku starej Szkoły Zespołu 

Szkół Społecznych w Lipnicy 

Dolnej i budynku Zespołu 

Szkolno - Przedszkolnego w 

Wróblowej 

Zapytanie 

ofertowe 

3 38 500,00 zł 

B.ZO.7.2022 Zakup wraz z dostawą opraw 

lamp ulicznych na potrzeby 

Gminy Brzyska 

Zapytanie 

ofertowe 

6 36 758,55 zł 

Źródło. UG Brzyska, Referat  Budownictwa, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 

 
 

4. ZADANIA REMONTOWE ZREALIZOWANE W 2022r. 
 

4.1  REMONT DRÓG.   

 

Gmin Brzyska w roku 2022 celem poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego podjęła następujące działania: 

1. Przeprowadzono remont dróg gminnych na terenie Gminy Brzyska – etap I z FOGR na 

łączną kwotę 217 257,53 zł. 

Zadanie obejmowało wykonanie remontu następujących dróg: 

 „Do Przewoźnika” na działkach nr ewid. 1260/2, 1269/2, 1268/2 położonych 

w Błażkowej o długości 145 m, 

 drogi wewnętrznej na działce nr ewid. 143 położonej w Lipnicy Dolnej o długości 

remontowanego odcinka 158 m,  

 drogi wewnętrznej na działkach  ewid. nr 1629/2, 1642/2, 1623/2, 1625/2 położonych 

w Błażkowej o długości 151 m. 

Prace wykonano na przełomie czerwca i lipca 2022r. 

2. Remont drogi "Zagórze" w  Dąbrówka na odcinku  od 0+200km do 1+199km szer. 5,5m. 

Remont drogi "Zagórze" w Dąbrówce był największym zadaniem remontowym na 

drogach gminnych w 2022r. na terenie Gminy Brzyska. Polegał na przebudowie blisko 

kilometrowego odcinka drogi. Zakres zadania obejmował wykonanie poszerzenia drogi, 

wykonanie nowej nawierzchni drogi i jej wzmocnienie, wykonanie zabudowy kolektorem 
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kanalizacji deszczowej na odcinku prawostronnego rowu, odmulenie i częściową 

przebudowę rowów otwartych, wymianę materiałów istniejących przepustów pod 

zjazdami indywidualnymi, wykonanie utwardzonych poboczy.  

Łączny wartość zadania to 2 801 037,61 zł z czego 1 924 133,83 zł przekazały Lasy 

Państwowe. Zadanie realizowano od sierpnia do listopada 2022r. 

3. Zawarto umowę z Powiatem Jasielskim w sprawie pomocy finansowej na realizację 

zadania pn. „Przebudowa przepustu w ciągu drogi powiatowej Nr 1313R Jasło- 

Błażkowa – Jodłowa w miejscowości Wróblowa w ramach zadania inwestycyjnego -

90.000,00zł 

4. Wykonano dokumentacje i wybudowano mijanki przy drodze gminnej nr 113202R 

w miejscowości Błażkowa w km 3+240. 

5. Na podstawie uchwały Rady Gminy Brzyska Nr XLIV/264/22 z dnia 28.10.2022r. 

udzielono Powiatowi Jasielskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1313R 

Jasło – Błażkowa – Jodłowa w km 7+648 - 8+646  w miejscowości Wróblowa w kwocie 

300.000,00zł. 

6. Gmina uchwałą Nr XLIV/261/22 z dnia 28.10.2022r. udzieliła pomocy finansowej 

Powiatowi Jasielskiemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1313R 

Jasło – Błażkowa – Jodłowa w km 6+123-6+643 w kwocie 60 000,00zł. 

7. Wykonany został projekt i zmieniono stałą organizację ruchu przy drodze gminnej 

publicznej Nr 113205R w miejscowości Błażkowa. 

8. Wykonano stałą organizację ruchu przy drodze gminnej publicznej Nr 113208R 

w miejscowości Brzyska. 

9. W ramach Rządowego Funduszu „Polski Ład” złożono wniosek na przebudowę i remont 

dróg gminnych na terenie gminy Brzyska na kwotę 5 375 932,06 zł. 

10. Opracowano dokumentację projektową na: 

 budowę linii napowietrznej oświetlenia drogowego przy drodze gminnej nr 483 

w Wróblowej, 

 budowę linii napowietrznej oświetlenia drogowego przy drodze powiatowej 

o numerze ewidencyjnym 438 w miejscowości Wróblowa, 

 na wykonanie budowy linii kablowej oświetlenia drogowego przy drodze gminnej nr 

ewod. 23 w Ujeździe, 

 na wykonanie budowy oświetlenia drogowego przy drodze gminnej „ Stara droga ”nr 

ewid. 221 , 224, 225/4 , 226 , 247 , 249/1 ,249/2 250 w Dąbrówce, 

 na wykonanie budowy oświetlenia drogowego przy drodze gminnej „ Do Lipków” nr 

ewid. 186 , 187/2 , 188/2 , 188/3 , 189/1 , 189/2 190 ,238/1 w Dąbrówce 

Koszt opracowania dokumentacji  oświetleniowej -15.500,00 zł 

 

Na terenie gminy Brzyska w okresie letnim wykonywano szereg prac  polegających na 

bieżącym utrzymaniu dróg gminnych tj. na koszeniu poboczy, łataniu ubytków w jezdni, 

konserwowano i montowano znaki drogowe, wycinano zarośla w pasie drogowym. Okres 

zimowy to zimowe utrzymanie dróg gminnych oraz chodników polegający na usuwaniu 

śniegu z jezdni i poboczy drogi w celu zapewnienia ciągłości ruchu. 
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4.2 POZOSTAŁE ZADANIA.  

Oprócz remontu dróg gminnych w 2022r. na terenie Gminy Brzyska wykonano następujące 

zadania: 

 opracowano projekt pn: Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych przy Domu 

Ludowym w Błażkowej – koszt 30.000,93 zł. 

 zakupiono projekt gotowy budynku socjalno – szatniowego na boisko sportowe 

w Błażkowej za kwotę 4 355.00 zł. 

Zrealizowane Inwestycje ze środków własnych gminy : 

 dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 6,16 kWp na budynku Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kłodawie 36  na kwotę 35.424,00 zł. 

Uczestniczono w drugiej i trzeciej edycji naboru do programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, złożono 4 wnioski:  

1. Budynek administracji publicznej pod nazwą "Budynek o funkcji społecznej oraz dla 

OSP" – wnioskowano o 1 742 500,00 zł – otrzymano dofinansowanie w formie 

promesy wstępnej (przetarg ogłoszono i rozstrzygnięto w 2022r. – wartość 

dofinansowania wg promesy inwestycyjnej – 1 741 553,24 zł) 

2. Głęboka termomodernizacja budynku starej Szkoły Zespołu Szkół Społecznych 

w Lipnicy Dolnej i budynku Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wróblowej - 

wnioskowano o 3 375 000,00 zł – otrzymano dofinansowanie w formie promesy 

wstępnej (przetarg ogłoszono i rozstrzygnięto w 2022r. – wartość dofinansowania wg 

promesy inwestycyjnej – 3 084 563,21 zł) 

3. Przebudowa i remont dróg gminnych na terenie gminy Brzyska – wnioskowano 

o 5 375 932,06 zł – otrzymano dofinansowanie w formie promesy wstępnej. 

4. Przebudowa i zmiana przeznaczenia budynku Domu Ludowego w Lipnicy Dolnej na 

dz.nr ewid. 232/1 na budynek użyteczności publicznej z funkcja mieszkalną.  – 

wnioskowano o 2 940 000,00 zł – otrzymano dofinansowanie w formie promesy 

wstępnej 
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4.3 FUNDUSZ SOŁECKI. 

 

Na rok 2022 w budżecie gminy Brzyska zostały wyodrębniane środki w ramach funduszu 

sołeckiego. 

O przeznaczeniu środków w konkretnym sołectwie decydują mieszkańcy głosując 

w trakcie zebrania wiejskiego. Propozycję zadań realizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego może złożyć sołtys, rada sołecka lub 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. 

Uchwała zebrania wiejskiego dotycząca wniosku musi zostać dostarczona Wójtowi do 30 

września roku poprzedzającego rok, w którym poniesione zostaną wydatki. Aby 

przedsięwzięcie mogło być zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego, musi spełniać trzy 

warunki: 

 

 służyć poprawie życia mieszkańców, 

 należeć do zadań własnych gminy, 

 być zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

 

Składany wniosek musi ponadto zawierać uzasadnienie oraz szacunek kosztów (łączny koszt 

zadań nie może przekraczać kwoty funduszu przewidzianej w budżecie gminy na dany rok).  

Wójt Gminy Brzyska, w dniu 21 lipca 2021r. poinformował sołtysów sołectw Gminy 

Brzyska o wysokości środków przypadających danemu sołectwu w ramach funduszu 

sołeckiego na 2022r. Sołtysi zostali poinformowani również o maksymalnym terminie 

przeprowadzenia zebrań wiejskich, oraz złożenia do Wójta Gminy Brzyska wniosków 

w sprawie przeznaczenia środków funduszu sołeckiego. Uchwalone przez zebrania wiejskie 

wnioski na 2022r. sołtysi przedłożyli Wójtowi w ustawowym terminie tj. do 30 września 

2021r.  

W trakcie 2022r. pięć  sołectw tj. Kłodawa, Błażkowa, Lipnica Dolna, Dąbrówka, oraz  

Wróblowa zdecydowały się na zmianę zaplanowanych wcześniej przedsięwzięć. Zmiany te 

nie doprowadziły do przekroczenia pierwotnie przyznanych sołectwom kwot i zostały 

przyjęte zgodnie z procedurą jak przy uchwalaniu wniosku (ponowne uchwalenie przez 

zebranie wiejskie).  

 

  

Tabela nr 12. Wydatki zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

 

Lp. Nazwa sołectwa 
Liczba mieszkańców danego 

sołectwa 

Wysokość środków 

przypadających na 

dane sołectwo 

1 Błażkowa 1 617 48 111,27zł 

2 Brzyska 2 199 48 111,27zł 

3 Dąbrówka 593 38 152,24zł 

4 Kłodawa 345 26 220,64 zł 

5 Lipnica Dolna 619 39 403,13 zł 

6 Ujazd 505 33 918,44 zł 

7 Wróblowa 645 40 654,02 zł 

 

Łącznie 6 523 274 571,01zł 

Źródło. UG Brzyska, Referat Budownictwa, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej. 
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Tabela nr 13. Zadania zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

Lp. 
Nazwa 

sołectwa 
Zadania 

1 Błażkowa 

1. Zakup kruszywa, rur, kręgów, korytek, kostki brukowej 

i krawężników na bieżące remonty dróg gminnych, zakup 

krzewów, farby na ogrodzenie oraz konserwację mostów 

i przystanków. 

W trakcie realizacji w/w zakupów zrezygnowano z części zadania  

i wyodrębniono nowe zadanie pn. zakup bezprzewodowych kamer 

monitorujących zewnętrznych oraz lampy halogenowej 

z czujnikiem ruchu przy DL w Błażkowej. 

2. Wykonanie dokumentacji projektowej budowy obiektu sportowo-

rekreacyjnego na terenie wsi Błażkowa. 

3. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Błażkowej w sprzęt 

(radiostacja) 

2 Brzyska 

1. Remont kuchni w Domu Ludowym w Brzyskach. 

2. Zakup deski ratowniczej do OSP Brzyska. 

3. Zakup kruszyw, płyt jombo, przepustów itp. 

 

3 Dąbrówka 

1. Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej 

nr 247 „Stara droga”. 

2. Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej 

nr 190 „Lipka, Gomółki”. 

3. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej nr 257/2 

„Wilcoki”. W związku z brakiem środków na całość inwestycji, 

przeniesiono środki na zadanie pn: 

 malowanie dachu budynku domu ludowego w Dąbrówce. 

4. Zakup kruszywa, rur, korytek itp. pozwoli na wykonanie 

bieżących napraw dróg gminnych i tym samym bezpieczeństwo 

osób poruszających się tymi drogami. 

W trakcie realizacji zadania zrezygnowano z części zadania na: 

 zakup zbiornika wodnego dla OSP Dąbrówka  

 zakup kratek ściekowych i kruszywa  

4 Kłodawa 

1. Remont dróg ( zakup materiałów: żwir, kliniec i inne) 

W  trakcie realizacji zadania zrezygnowano z części zadania 

i zmieniono go na :  

 zakup piaskowych mundurów dla Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych OSP Kłodawa oraz emblematów OSP, 

 zakup defibrylatora AED i zestawu treningowego dla OSP, 

 zakup stojaków na rowery (do zamontowania koło DL) 

2. Zakup i montaż koszy na śmieci. 

3. Organizacja imprez integracyjnych (zakup gadżetów, słodyczy 

itp.) 

5 
Lipnica 

Dolna 

1. Wykonanie oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych od 

P. Madeja do P. Burka oraz w przysiółku „Guminy”. 

W związku z nie wystarczającymi  środkami na realizację zadania 

przeniesiono środki na: 

 zakup 2 latarni ulicznych solarno – wiatrowych i montaż przy 

drodze gminnej w przysiółku „Zagórze” koło P. Bęś i P. Koś. 

 zakup wiaty przystankowej. 
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Źródło. UG Brzyska, Referat Budownictwa, Inwestycji i Gospodarki Komunalnej.  

 

Wójt Gminy Brzyska składa do Wojewody Podkarpackiego w terminie do 

31.05.2022r. wniosek o zwrot z budżetu państwa części środków wydatkowanych  

w ramach funduszu sołeckiego. Zwrot zgodnie z informacją Sekretarza Stanu  

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 30 września 2021r. znak: ŚR-

IV.3111.7.2.2022 w sprawie konieczności wprowadzenia mechanizmu korygującego 

w związku z zagrożeniem przekroczenia przyjętego w ustawie z dnia 21 lutego 2014r. 

o funduszu sołeckim, maksymalnego limitu wydatków z budżetu państwa na 2022 rok. 

obniżający wysokość zwrotu z budżetu państwa części wydatków wykonanych w 2021r.  

 

 

5.  INFRASTRUKTURA TECZNICZNA I ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE. 

 

5.1. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA. 

 

Komunikacja drogowa oparta jest na:  

a) 3-ch drogach powiatowych  przebiegających przez gminę Brzyska: 

 nr 1313R Jasło – Brzyska – Jodłowa,  

 droga nr 1835R Kołaczyce – Brzyska –Brzyska przez wieś,  

 droga nr 1833R Lipnica Górna - Wróblowa,  

b) 23 odcinkach dróg  gminnych publicznych  o łącznej długości 40,21 km, z czego ok. 76%  

posiada nawierzchnię asfaltową.  

Gmina Brzyska jest ponadto zarządcą ok. 120 km dróg dojazdowych wewnętrznych,  

z czego ok. 40% posiada nawierzchnie asfaltową, pozostała część to drogi gruntowe 

nieutwardzone lub z nawierzchnią z kamienia łamanego. 

 

2. Zakup 3 szt. ławek oraz remont istniejących przy placu zabaw 

i stadionie. 

3. Zakup żwiru, płyt ażurowych, korytek, rur, przepustowych itp. 

6 Ujazd 

1. Remonty dróg, zakup kruszyw, rur, kręgów, korytek. 

2. Środki przekazane na cele statutowe i organizację 125 - lecia 

jednostki OSP Ujazd. 

3. Remont domu ludowego  i wykonanie schodów zewnętrznych. 

4. Wykonanie 1szt. latarni oświetleniowej w miejscowości Ujazd. 

7 Wróblowa 

1. Remont łazienki w domu ludowym. 

2. Wykonanie przyłącz kanalizacji z budynku domu ludowego do 

bezodpływowego zbiornika ścieków. 

W/w zadanie zostało zmienione na: 

 zakup i montaż bezodpływowego osadnika ścieków do lokalu 

znajdującego się w budynku domu ludowego, 

 zakup wykaszarki na potrzeby sołectwa Wróblowa,  

 wykonanie projektu oświetlenia przy drodze gminnej nr 483. 

3. Zakup i montaż kamer, ławek na placu zabaw. 

4. Wykonanie oświetlenia ulicznego od skrzyżowania w kierunku 

Lipnicy Dolnej. 

Zadanie zostało zmienione na:  

 malowanie dachu domu ludowego w Wróblowej. 

5. Zakup kruszywa, rur, kręgów na bieżące utrzymanie dróg 

gminnych. 
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W dalszym ciągu na  terenie gminy Brzyska prowadzone są prace związane  

z wykonaniem Koncepcji Programowej z pełnym rozpoznaniem geologicznym wraz  

z infrastrukturą techniczną budowlami i urządzeniami budowlanymi z podziałem na: 

Część 2: Budowa obwodnicy Brzostku i Kołaczyc w ciągu drogi Krajowej nr 73, dł. ok. 

13,4km. 

Firma  MPRB Sp. z o.o. zajmująca się wykonaniem koncepcji programowej wystąpiła do tut. 

urzędu z szeregiem uzgodnień i zapytań dotyczących: 

 potwierdzenie przebiegu i przyjętej numeracji dróg, 

 określenie klasy i kategorii ruchu, 

 określenie podziału dróg na publiczne i wewnętrzne, 

 przekazanie wykazu istniejących zjazdów, 

 udostępnienie informacji w sprawie planowanych i prowadzonych obecnie inwestycji 

drogowych, z którymi należy ewentualnie uzgodnić styki rozwiązań, 

 udostępnienie informacji w sprawie wydanych Decyzji lokalizacyjnych oraz 

oświadczeń o możliwości przyłączenia działek do drogi  dla planowanych zamierzeń 

inwestycyjnych, 

Kolejny wniosek z jakim zgłosiła się firma MPRB dotyczyła: 

 wydanie warunków technicznych na odprowadzenie wód opadowych 

z nowoprojektowanego układu drogowego, 

 wydanie ewentualnych warunków przebudowy sieci które są kolizyjne  w stosunku do 

nowoprojektowanego układu drogowego, 

 oznaczenie na załączonych planach sytuacyjnych lokalizacji istniejących sieci 

będących w naszej eksploatacji, 

 podanie charakterystycznych danych technicznych tj. : średnic przewodów, lokalizacji 

urządzeń, rzędne  posadowienia, 

W dniu 7.10.2022r. Zakład Usług Geologicznych GEOTECH Sp. z o. o. z Rzeszowa zwrócił 

się z prośbą do Wójta Gminy Brzyska o wyrażenie zgody na nieodpłatne wejście na teren 

zarządzany przez Gminę Brzyska, w celu wykonania badań geotechnicznych i geologicznych 

na działkach nr. 1798, 1826, 820/2,998 w Błażkowej, nr. 376, 581  w Kłodawie, nr. 456, 457, 

460/2, 470/1, 473, 474, 476, 479 w Ujeździe, oraz nr.790, 802, 824, 872/2, 927 w Wróblowej. 

Kolejne uzgodnienia dotyczyły uzgodnień stanu instalacji sieci elektroenergetycznej tj. typów 

linii kablowych linii napowietrznych i innych urządzeń, przekrojów przewodów. 

Wszystkie uzgodnienia pozwolą doprecyzować Koncepcję Programową i przyjąć 

rozwiązania projektowe planowanej obwodnicy, w szczególności przedstawi wariantowe 

rozwiązania skrzyżowań, obiektów inżynierskich, a także sposobu zabezpieczenia 

posadowienia nasypu drogowego. Koncepcja programowa doprecyzuje  ustalenia 

ostatecznych rozwiązań projektowych i technologii realizacji. Koncepcja doprecyzuje  zakres 

rzeczowy i finansowy inwestycji, czyli określi założenia dla jej realizacji w systemie 

Projektuj i Buduj. Szczególnie ważną częścią inwestycji jest obwodnica Brzostku i Kołaczyc 

która będzie drogą klasy GP o długości ok. 13,4 km, wraz ze skrzyżowaniami 
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jednopoziomowymi (ronda), odcinkami dodatkowych jezdni zapewniających obsługę 

przyległego terenu, obiektami inżynierskimi (osiem mostów i jeden wiadukt), urządzeniami 

ochrony środowiska, oświetleniem drogowym, urządzeniami bezpieczeństwa ruchu 

drogowego.  

Rada Gminy Brzyska w dniu 28.12.2021r. podjęła uchwalę w sprawie zaliczenia dróg 

położonych na terenie Gminy Brzyska do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich 

przebiegu. W maju 2022r. zostały przesłane dokumenty do Urzędu Wojewódzkiego 

Województwa Podkarpackiego w celu podjęcia stosownych uchwał przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego. W dniu 4 stycznia 2023r. Zarząd Województwa podjął  

Uchwałę Nr 449/9312/23 i zaliczył drogi gminne do kategorii dróg publicznych nadając im 

kolejno numery 113121R w Brzyskach (dz. 1503, 1825, 1826) oraz Nr 113222R w Błażkowej 

(dz. 816/3, 820/2). Drogi te  po wybudowaniu drogi DK 73 staną się drogami technicznymi 

i łącznikami z siecią dróg na terenie gminy. 

 

Na terenie gminy wzdłuż dróg gminnych oraz powiatowych znajduje się 480 lamp 

oświetlenia ulicznego  w tym  211 opraw stanowiących mienie PGE Dystrybucja.  

Niekorzystną cechą istniejącego układu komunikacyjnego na terenie gminy jest brak 

rozdzielenia przestrzeni ruchu dla różnych rodzajów ruchu. Szczególnie dotkliwie dotyka to 

tzw. niechronionych uczestników ruchu – rowerzystów i pieszych, którzy przy braku 

wydzielonych ścieżek, czy chodników korzystają z jezdni dróg. 

Część dróg gminnych, która w tej chwili posiada funkcję mieszaną o znikomym natężeniu 

ruchu kołowego, spełnia techniczne warunki ciągów pieszo – jezdnych.  

Jedyną formą komunikacji zbiorowej funkcjonującą na terenie gminy Brzyska jest 

komunikacja autobusowa. Na terenie gminy głównym organizatorem komunikacji zbiorowej 

jest Powiatowo Gminny Związek Komunikacyjny.  

 

Gmina jest zgazyfikowana. Na terenie gminy przebiega sieć gazowa średnioprężna  

o średnicach od Ø 32 do Ø 80mm. Z sieci tej zasilane są wszystkie wsie. Do sieci 

podłączonych jest 80% gospodarstw, 8% korzysta z gazu butlowego, a jedynie nieliczne 

(12%) nie posiadają gazu w ogóle. 

Na terenie gminy brak jest grupowych oczyszczalni ścieków. Ścieki z gospodarstw 

odprowadzane są do wybieralnych zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

Brak jest również komunalnych sieci wodociągowych. Mieszkańcy zaopatrują się  

w wodę z indywidualnych studni lub lokalnych sieci wodociągowych które zaopatrują kilka 

lub kilkanaście gospodarstw. 
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Rysunek nr 4. Projektowane warianty rozbudowy DK 73. 

 
Źródło: www.gddkia.gov.pl/pl/a/31141/DK73-Pilzno-Jaslo 
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5.2. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE. 

 

Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzyska. Jest to 

dokument planistyczny o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy.  

Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Brzyska, zatwierdzone zostało w następstwie podjęcia uchwały Nr XXXV/249/18 Rady 

Gminy Brzyska z dnia 17 października 2018r. w sprawie sporządzenia „Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzyska”.  

30 listopada 2022r. Rada Gminy Brzyska podjęta uchwała Nr XLV/276/22 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Brzyska - (Góra Liwocz) i jego opracowanie jest w toku  realizacji. 

Koszt opracowania – 27 060,00 zł. 

Gmina nie posiada aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego. W roku 

2022r. został uchwalony wycinek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Brzyska dla miejscowości Wróblowa -„Wróblowa usługi”, przyjęty uchwałą Nr 

XLV/275/22 Rady Gminy Brzyska z dnia 30 listopada 2022r. opublikowany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego z dnia 2 stycznia 2023r. 

W toku opracowywania są wycinki miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Brzyska – Błażkowa” podjęty uchwałą Nr XLII/255/22 Rady Gminy Brzyska z dnia 31 

sierpnia 2022r, oraz miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Kłodawa 10” podjęty 

uchwałą Nr XLV/274/22 Rady Gminy Brzyska z dnia 30 listopada 2022r. 

W związku z brakiem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzyska 

przyjęto 29 wniosków o wydanie decyzji w tym 19 wniosków o wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy i 10 wniosków o wydanie decyzji lokalizacji celu publicznego. Wszystkie złożone 

wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. 

Wydano 84 zaświadczeń o przeznaczeniu położenia działek zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzyska. 
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6. GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA. 

 

6.1. GOSPODAROWANIE ODPADAMI.        

                                                                        
Ustawa z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych ustaw nałożyła na samorządy władztwo nad gospodarowaniem 

odpadami na terenie gminy. 

Na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (Dz.U z 2022 poz.2519) 

Gmina Brzyska zorganizowała przetarg na odbiór  i zagospodarowanie odpadów zmieszanych 

i segregowanych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 2022r. Zadanie realizowane 

było przez firmę Produkcja Handel Usługi” EKOMAX” Jerzy Kotulak Jasło ul. Hankówka 

28, 38-200 Jasło, która została wybrana w trybie przetargu nieograniczonego. Umowa została 

zawarta na okres jednego roku. 

Na terenie Gminy Brzyska w 2022r. odpady komunalne odbierane były od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, jako odpady segregowane i zmieszane zgromadzone 

w workach. Worki posiadały odpowiednią kolorystykę oraz opis zgodnie Uchwałą Nr 

XVIII/107/20 Rady Gminy Brzyska z dnia 26 maja 2020r. w sprawie przyjęcia  Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brzyska. Mieszkańcy Gminy Brzyska 

zostali wyposażeni w pakiety worków na odpady segregowane i zmieszane. Worki posiadają 

odpowiednią kolorystykę zgodnie obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminie Brzyska. Dla każdego gospodarstwa domowego został 

przyporządkowany numer, który służy do weryfikacji segregacji odpadów oraz identyfikacji 

właścicieli nieruchomości. Numery gospodarstwa w formie nalepek wraz z pakietem worków 

mieszkańcy otrzymali nieodpłatnie.  

Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych stosuje się worki koloru czarnego 

o pojemności 120 litrów, lub  pojemniki  o pojemności 240 litrów, 1100 litrów oraz 7m³ 

oznaczone napisem ”odpady zmieszane” 

Do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie stosuje się worki lub pojemniki 

o pojemności 120, 240, 1100 litrów o następującej kolorystyce: 

1. ŻÓŁTY z przeznaczeniem na metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz 

opakowania wielomateriałowe; oznaczone napisem: „Metale i tworzywa sztuczne”. 

2. NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier, w tym tektury, odpady opakowaniowe 

z papieru  i odpady opakowaniowe z tektury; oznaczone napisem „Papier”. 

3. ZIELONY z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady 

opakowaniowe ze szkła; oznaczone napisem „Szkło”. 

4. BRĄZOWY z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów; oznaczone napisem „Bio”. 

5. SZARY z przeznaczeniem na popiół z instalacji domowego ogrzewania; oznaczone 

napisem „Popiół”. 

 

W 2022r. w ramach wniesionej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 1512 

gospodarstwa domowe otrzymały pakiety worków na odpady komunalne segregowane 

i zmieszane łącznie mieszkańcy otrzymali: 

 

Pakiet worków na odpady za okres od 01.01.2022r. do 30.06.2022r. 

 niesegregowane (zmieszane odpady)  komunalne – 24 780 sztuk 

 papier - 1512 sztuk 

 szkło - 4536 sztuk 

 metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe ok.- 19860 sztuk 
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 odpady ulegające biodegradacji w tym  bioodpady  stanowiące odpady komunalne - 

1380 sztuk 

 popiół z palenisk domowych - 1512 sztuk oraz 300 worków na odpady zmieszane 

pochodzące   z przystanków.  

Liczba pakietów razem: 1510 sztuk oraz ok 30 pakietów startowych dla nowych 

mieszkańców według potrzeb.  

 

Wyposażenie mieszkańców w odpowiednią liczbę pakietów worków na odpady 

zmieszane i segregowane dostarczone w II pakiecie. 

 

Wyposażenie mieszkańców w  pakiety worków na odpady zmieszane i selektywne zgodnie 

z zał. nr 2 SIWZ. Szacunkowa ilość  worków do wyposażenia nieruchomości wynosi: 

Pakiet worków na odpady za okres od 01.07.2022r. do 31.12.2022r. 

 niesegregowane (zmieszane odpady)  komunalne – 24 780 sztuk, 

 papier - 1512 sztuk, 

 szkło - 4536 sztuk, 

 metale i tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe ok.- 19860 sztuk, 

 odpady ulegające biodegradacji w tym  bioodpady  stanowiące odpady komunalne -  

1380 sztuk popiół z palenisk domowych - 1512 sztuk oraz 300 worków na odpady 

zmieszane pochodzące z przystanków.  

Liczba pakietów razem: 1510 sztuk oraz ok 30 pakietów startowych dla nowych 

mieszkańców według potrzeb.   

Odpady komunalne były odbierane z następującą częstotliwością;  

a) niesegregowane zmieszane odpady komunalne (kod 200301) zbierane  sposób 

nieselektywny z częstotliwością 2 razy w miesiącu, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny z częstotliwością 2 raz w miesiącu (szkło, 

tworzywo sztuczne, papier, metale), 

c) odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach (200399)  odbierane były 

na każdorazowe zgłoszenie gminy, 

d) inne odpady nieulegające biodegradacji (200203)  odbierane były na każdorazowe 

zgłoszenie gminy, 

e) odpady wielkogabarytowe (kod 200307), - raz w roku po uprzednim ogłoszeniu 

terminu zbiórki, 

f) odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów (170101) raz w roku po 

uprzednim ogłoszeniu terminu zbiórki, 

g) zużyte opony(160103) raz w roku,  po uprzednim ogłoszeniu terminu zbiórki, 

h) urządzenia zawierające freony (200123) raz w roku po uprzednim ogłoszeniu terminu 

zbiórki, 

i) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w (200121, 

200123) zawierające niebezpieczne składniki,  raz w roku po uprzednim ogłoszeniu 

terminu zbiórki, 

j) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w – (200121, 

200123 i 200135 ) raz w roku po uprzednim ogłoszeniu terminu zbiórki, 

k) odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domowych (zużyte baterie) można 

było wrzucać do pojemnika ustawionego w budynku Urząd Gminy Brzyska, zbierano 

oraz akcyjnie  w placówkach oświatowych, 

l) zużyte leki przyjmuje apteka w Brzyskach.                                        
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Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Brzyska w roku 2022. 

1. Niesegregowane odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych - 514, 620 Mg. 

2. Odpady zbierane selektywnie – 119,400 Mg  (opakowania z tworzyw sztucznych, 

szkła papieru i tektury, metali, zmieszane odpady opakowaniowe). 

3. Odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone z ogrodów trafiły na przydomowe 

kompostowniki. 

 

Tabela nr 14. Szczegółowe zestawienie ilości odpadów komunalnych odebranych w 2022r.  

Źródło: UG Brzyska, Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

                                                                                                                                                                        

Stawki opłat za odpady komunalne z terenów zamieszkałych w 2022r;                                      

 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości na której 

zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a. 20 00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość  w przypadku 

zbierania odpadów w sposób selektywny, 

b. 40,00 zł miesięcznie od 1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość w przypadku 

zbierania odpadów w sposób nieselektywny.” 

INFORMACJA O ODEBRANYCH ODPADACH KOMUNALNYCH W 2022R 
 

Kod odpadów
6) 

Rodzaj odpadów
6)

 
Masa odebranych odpadów 

komunalnych
7)

 [Mg]
 

200301 Niesegregowane zmieszane odpady 

komunalne 

514,620 

200203 Inne odpady nieulegające biodegradacji 24,400 

150106 Zmieszane odpady opakowaniowe 154,380 

150101 Opakowania z papieru i tektury 14,240 

150107 Opakowania ze szkła 75,900 

200307 Odpady wielkogabarytowe 74,460 

170107 17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 17 01 06 

17,440 

200135  Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 

200121,200123,zawierające niebezpieczne 

składniki 

0,260 

200136  Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne inne niż wymienione w 

200121,200123,200135 

0,220 

160103 Zużyte opony 29,260 

SUMA 905,18 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych z wyłączeniem 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych  
887,74 

Łączna masa odebranych odpadów budowlanych i 

rozbiórkowych  
17,440 
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Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 

1,00zł od stawki opłaty gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny od 

1 osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

 

Koszty obsługi systemu w 2022r. 

Odbiór i zagospodarowanie i unieszkodliwianie odpadów zmieszanych i segregowanych 

komunalnych - 1 024 307,91zł. 

Kalkulacja kosztów sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Brzyska za 

2022r. 

Dochody z opłat za odpady 

Planowane:  -  1145 440,68 zł                          Wykonane - 1 145 440,61 zł 

                                                                                Opłaty - 1 139 859,52 zł 

                                                            Koszty upomnienia -        3 458,94 zł 

                                                                               Odsetki -       2 122,22  zł 

                                                   

Wydatki na finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi:         

Planowane:  -  1200 000,00zł         Wykonane:    -  1 024 307,91zł       

900-90002 - 917 567,85zł (zakup usługi odbioru i zagospodarowania odpadów wraz z usługą 

ważenia odpadów)  

900-90002 - 66 136,00zł - (wynagrodzenia i pochodne płac) 

900-90002 - 35 837,00,zł - (inkaso) pozostałe koszty- 4 767,06 zł 

 

Nadwyżka w finansowaniu systemu gospodarowania odpadami komunalnymi - 121 132,77 zł. 

 

Na podstawie art. 26 ust.1, 2 Ustawy  o odpadach  z dnia 14 grudnia 2012 (Dz. U. 

z 2018 poz. 992 ze zm.), art. 379 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska, (Dz.U. z 2019r. poz. 1396 ze zm.) oraz zgodnie z art. 3 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 poz.1439 t.j.) 

podejmowano  interwencje w sprawie usunięcia odpadów z miejsc nieprzeznaczonych 

o magazynowania i składowania. W tej sprawie  wszczęto  dwa postępowania o usuniecie 

odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania 

w miejscowości Dąbrówka oraz Wróblowa a także wydano dwie decyzje, w pozostałych 

przypadkach przekazano sprawy do właściwości organów w tym Wód Polskich, 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o zanieczyszczenie potoku bez nazwy 

w miejscowościach Dąbrówka i Wróblowa. 

Na podstawie ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz ustawy o utrzymaniu czystości 

porządku w gminach, wymogów zawartych w art. 9d Ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 

stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, gmina prowadzi nadzór i kontrolę nad 

przestrzeganiem  i stosowaniem przepisów w zakresie zgodności realizacji umowy odbioru 

i zagospodarowania odpadów komunalnych z trenu Gminy Brzyska, na bieżąco prowadzi 

stałą kontrolę ważenia samochodów odbierających odpady komunalne od  mieszkańców na 

legalizowanej wadze w m. Wróblowa.  
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6.2 ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA. 

 

Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej stanowi, że każdy jest zobowiązany do dbałość 

o stan środowiska i ponosi odpowiedzialność za spowodowanie przez siebie jego pogorszenia. 

Zgodnie z tym samym artykułem ustawy zasadniczej (art.74) ochrona środowiska jest 

obowiązkiem nie tylko obywateli, ale przede wszystkim władz publicznych. Podstawową 

jednostką administracji publicznej, która wykonuje zadania z zakresu ochrony środowiska, 

jest gmina. To ona bowiem wykonuje wszystkie zadania samorządu terytorialnego 

niezastrzeżone dla innych jednostek samorządu. W związku z powyższym Gmina Brzyska  

w 2022r. przeprowadziła działania edukacyjne w postaci informacji dla mieszkańców zakresie 

prawidłowej segregacji odpadów oraz zakazu spalania odpadów w piecach domowych. 

Informacja dotyczyła sposobu segregacji odpadów komunalnych oraz zakazu spalania 

odpadów w piecach domowych  i przewidzianych w tym zakresie kar, w  szczególności 

negatywnego wpływu na środowisko takich działań oraz szkodliwości  dla zdrowia ludzi.   

W tym celu rozprowadzono wśród mieszkańców ok. 1500 ulotek, również wywieszano 

informacje na tablicy ogłoszeń w poszczególnych miejscowościach. Informację zamieszczono 

także na stronie internetowej Urzędu Gminy Brzyska.  

  

USUWANIE AZBESTU 

 

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym oraz „Programu 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 

14 lipca 2009r. z późn.zm), Gmina Brzyska posiada uchwalony uchwałą Rady Gminy 

Brzyska„ Program usuwania materiałów zawierających azbest z terenu Gminy Brzyska wraz 

ze szczegółową inwentaryzacją”. 

Ilość usuniętego azbestu w 2022r. 

Całkowity koszt zrealizowanego zadania wyniósł 19,806,72 zł usunięto 44,840Mg. Raport 

z zakresu usuwania azbestu na terenie Gminy Brzyska za 2022r. został wprowadzany do 

Krajowej Bazy Azbestowej. 

Gmina Brzyska posiada uchwalony Uchwałą Nr XV/118/16 z dnia 31 sierpnia 2016r. Rady 

Gminy Brzyska „Program Ochrony Środowiska. Dokument: „Aktualizacja Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Brzyska na lata 2015-2018 z perspektywą do 2022r.”, 

opracowany został w związku z obowiązkiem nałożonym przez ustawę z dnia 27 kwietnia 

2001r. Prawo ochrony środowiska który uwzględnia w szczególności: cele ekologiczne, 

priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz środki 

niezbędne do osiągnięcia założonych celów. 

W zakresie ustalania wpływu realizacji przedsięwzięcia na środowisko, w 2022r. prowadzono 

postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia. Decyzje dotyczyły następujących inwestycji: 

 „Wydobywanie kopaliny metodą odkrywkową z części złoża naturalnego Brzyska-

Błażkowa”. Inwestor Przedsiębiorstwo Produkcji kruszywa i Usług Geologicznych 

”Kruszgeo SA„ 35-959 Rzeszów ul. M.Reja 16, 

 „Wydobywanie żwirów z piaskiem ze złoża „Brzyska – Leokadia w obrębie działek 

1482/1 1482/2,1622 1623 1624 oraz 1827 w miejscowości Brzyska” , Inwestor  Ireneusz 

Michnal, Jan Majewski, Władysław Hejnar s.c. Przedsiębiorstwo „KRUŻWIR GRUPA” 

Skołyszyn 153, 38-242 Skołyszyn . 
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6.3 ŚCIEKI KOMUNALNE ORAZ GOSPODAROWANIE WODAMI. 

 

Na terenie Gminy Brzyska brak jest zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz brak 

zbiorowego odprowadzenia ścieków. Gmina Brzyska nie posiada na swoim stanie żadnego 

wodociągu. 

Ścieki bytowe od osób prywatnych i z budynków użyteczności publicznej gromadzone są 

w zbiornikach bezodpływowych i usuwane z nich za pomocą taboru asenizacyjnego do 

MPGK Sp. z o.o. w Jaśle z którą Gmina Brzyska ma podpisaną umowę na odbiór i utylizację 

nieczystości płynnych. 

Podpisaną i aktualną umowę na usługę wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników 

bezodpływowych z terenu gminy posiada aktualnie 168 gospodarstwa i firmy. 

Dodatkowo na terenie Gminy Brzyska funkcjonuje 208 przydomowych oczyszczalni ścieków: 

 76 szt. wybudowane w 2013 roku z projektu pn.: „Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzyska”  (w 2018 roku zostały przekazane na 

własność użytkownikom), 

 123 szt. wybudowane w 2015 roku z projektu pn.: „Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Brzyska” (w 2020 roku zostały przekazane na 

własność użytkownikom), 

 11 szt. zostało wybudowane przez prywatnych inwestorów. 

 

Tabela nr 15. Przydomowe oczyszczalnie ścieków na terenie Gminy Brzyska. 

Ilość przydomowych oczyszczalni ścieków w poszczególnych sołectwach 

1. Błażkowa 63 

2. Brzyska 66 

3. Kłodawa 20 

4. Ujazd 22 

5. Wróblowa 8 

6. Lipnica Dolna 15 

7. Dąbrówka 16 

Źródło: UG Brzyska. Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 W 2022 roku została podpisana umowa z wykonawcą robót budowlanych oraz 

rozpoczęta realizacja przedsięwzięcia pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy 

Brzyska – etap I” ( miejscowości: Dąbrówka, Wróblowa oraz część Lipnicy Dolnej).  

Podpisano również  umowy z wykonawcami prac projektowych budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie miejscowości Ujazd, Brzyska oraz budowy ujęcia wody wraz z siecią 

wodociągową zasilającą centrum Brzysk, dla w/w zadań w 2022 opracowano koncepcje 

przebiegu sieci oraz uzyskano od właścicieli działek po których planuje się przeprowadzenie 

sieci „zgody wejścia w teren”. 

 

Gospodarka ściekowa. 

W roku 2022r. umowy na wywóz nieczystości ciekłych posiadało 168 gospodarstw 

domowych i podmiotów prywatnych oraz 16 instytucji. 

Ilość umów zawartych na wywóz nieczystości ciekłych z instalacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków w 2022r. posiadało 210 właścicieli nieruchomości. 

W roku 2022 przeprowadzono 10 kontroli zbiorników opróżniania zbiorników 

bezodpływowych.  

Ponadto przeprowadzono kontrole stosowania osadów ściekowych stosowanych przez MPGK 

w Jaśle na działkach położonych w Brzyskach. 
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Tabela nr 16. Zestawienie ilości wywiezionych ścieków do oczyszczalnie ścieków w Jaśle. 
 

Lp. 

Miesiąc 
Nieczystości 

płynne w m
3 

Nieczystości 

płynne 

wywożone po raz 

pierwszy w m
3 

Nieczystości 

płynne 

wywożone z 

przydomowych  

oczyszczalni 

w m
3 

1.  styczeń 232 3,0 3,60 

2.  luty 217 - 5,40 

3.  marzec 266,30 4,20 16,20 

4.  kwiecień 184,8 3,50 7,20 

5.  maj 266,8 1,0 24,10 

6.  czerwiec 253,9 5,20 21,60 

7.  lipiec 330,10 1,0 5,40 

8.  sierpień 206 - - 

9.  wrzesień 289,3 1,0 18,00 

10.  październik 262,8 5,0 36,0 

11.  listopad 250,90 2,39 13,75 

12.  grudzień 250,90 2,39 13,75 

Razem 3010,8 28,68 165,0 

Źródło: UG Brzyska. Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

 

Stawki opłat za ścieki : 

1. Nieczystości ciekłe  pochodzące  ze zbiorników bezodpływowych  wywożone po raz 

pierwszy oraz nieczystości ciekłe wywożone z instalacji przydomowych  oczyszczalni 

ścieków  wynosił 125,81 zł brutto za 1m
3
. 

2. Koszt odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych wynosił     

     49,26 zł brutto za 1m
3
. 

 

Koszty usługi;   -  234 737,78 zł brutto ( koszty odbioru, utylizacji, transportu, paliwa). 

Wpływy z opłat - 149 507,83 zł brutto.  

Dopłata z gminy -  85 229,95 zł brutto. 

 

6.4 GOSPODARKA  NISKOEMISYJNA. 

Gospodarka niskoemisyjna to gospodarka oparta na zmniejszeniu zużycia energii 

(poprzez podnoszenie efektywności energetycznej) i wzroście udziału odnawialnych źródeł 

energii w bilansie energetycznym gminy, co w efekcie prowadzi do ograniczania emisji 

gazów cieplarnianych do atmosfery.  

W gospodarce niskoemisyjnej energia jest wytwarzana i zużywana w sposób efektywny 

przede wszystkim dzięki zastosowaniu: 
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 niskoemisyjnych technologii i praktyk,  

 wydajnych rozwiązań energetycznych (np. inteligentne sieci energetyczne, systemy 

zarządzania energią),  

 proekologicznych innowacji technologicznych, 

 czystej i odnawialnej energii.  

 

W Gminie Brzyska na bieżąco weryfikowana jest lista osób chętnych na inwestycje z zakresu 

Odnawialnych Źródeł Energii. (OZE) Obecnie stan oczekujących wynosi: 

 324 osób chętnych na panele fotowoltaiczne,  

 243 osób chętnych na kolektory słoneczne.  

Ponadto mieszkańcy są zainteresowani wymianą pieców oraz przydomowymi 

oczyszczalniami ścieków.  

 

Na terenie Gminy Brzyska w trybie ciągłym pracują sensory do monitorowania jakości 

powietrza. Czujniki podają następujące dane pomiarowe: 

 stężenie pyłów zawieszonych PM1,PM2.5 oraz PM10, 

 temperaturę powietrza wyrażoną w stopniach Celsjusza, 

 wilgotność, 

 ciśnienie. 

 

Od 2018r. realizowany jest rządowy program CZYSTE POWIETRZE. 

 Program przewiduje dofinansowania m.in. na: 

 wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwa stałe) oraz zakup i montaż 

nowych źródeł ciepła, spełniających wymagania programu, 

 docieplenie przegród budynku, 

 wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

 instalację  fotowoltaiczną, 

 montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła 

 

Od 2019r.. realizowany jest rządowy program MÓJ PRĄD.  

Program przewiduje dofinansowanie do mikroinstalacji fotowoltaicznych. 

Zwrot do 50% kosztów inwestycji, maksymalnie 6 000,00 zł na instalację. 

Dotacja jest zwolniona z podatku PIT. 

Koszty inwestycji, które nie zostały pokryte wsparciem możesz odliczyć od podatku (ulga 

termomodernizacyjna). 

 

Od 2020r. realizowany jest rządowy program MOJA WODA. 

Celem programu jest ochrona zasobów wody poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji 

przy budynkach jednorodzinnych oraz wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej 

i roztopowej. 

Każdy właściciel domu jednorodzinnego będzie mógł otrzymać dotację do 5 tys. zł, przy 

czym nie więcej niż 80% kosztów.  

 

Od 2021r. realizowany jest rządowy program AGROENERGIA. 

Celem programu jest zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych w sektorze 

rolniczym. Program umożliwia dofinansowanie mikroinstalacji fotowoltaicznych 

i wiatrowych oraz pomp ciepła o mocy powyżej 10 kW, ale nie większej niż 50 kW, w tym 

także instalacji hybrydowych oraz magazynów energii elektrycznej jako instalacji 

towarzyszącej zwiększającej autokonsumpcję energii w miejscu jej wytworzenia.  

Dofinansowanie udzielane w formie dotacji do 20% kosztów kwalifikowanych, 

w szczególności: 
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 dla instalacji o mocy od 10 do 30kW do 20%, nie więcej niż 15 000 zł, 

 dla instalacji o mocy od 30 do 50kW do 13%, nie więcej niż 25 000 zł. 

 

Od 2017r. realizowany jest rządowy program PRZYJAZNY DOM. 

Celem programu jest ochrona wód i gleby przed zanieczyszczeniami poprzez budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W ramach programu osoby fizyczne będą mogły ubiegać się o dofinansowanie zadań 

polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, podłączeń budynków do 

istniejącego zbiorczego systemu kanalizacyjnego, wymianie kotłów węglowych na gazowe, 

olejowe lub opalane biomasą oraz na zakupie i montażu kolektorów słonecznych, instalacji 

fotowoltaicznych oraz pomp ciepła.  

Pomoc finansowa będzie udzielana łącznie w formie dotacji i pożyczki lub wyłącznie 

w formie pożyczki z preferencyjnym oprocentowaniem.  

 

Od 2022r. realizowany jest program MOJE CIEPŁO. 

Celem programu jest wsparcie rozwoju ogrzewnictwa indywidualnego i rozwoju energetyki 

prosumenckiej w obszarze powietrznych, wodnych i gruntowych pomp ciepła w nowych 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych. 

 

Współfinansowaniu podlega zakup i montaż nowych pomp ciepła wykorzystywanych do 

celów ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w nowych budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych, tj. : 

 zakup/montaż gruntowych pomp ciepła, pompy ciepła grunt/woda, woda/woda 

z osprzętem, zbiornikiem akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem ciepłej wody 

użytkowej z osprzętem, 

 zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/powietrze (w systemie centralnym 

obsługujący cały budynek) z osprzętem, 

 zakup/montaż pompy ciepła typu powietrze/woda z osprzętem, zbiornikiem 

akumulacyjnym/buforowym, zbiornikiem cwu z osprzętem. 

W budynku mieszkalnym jednorodzinnym nie może znajdować się (również w okresie 

trwałości inwestycji) źródło ciepła na paliwo stałe. 

 

Wnioski należy składać odpowiednio do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej. Więcej informacji dostępne  na stronie funduszu. Gmina w tym zakresie 

świadczy usługi doradcze. Duża liczba zainteresowanych powyższymi programami.  

Od 2022r. na podstawie Ustawy z dnia 27 października 2022r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. 2022 poz. 2236 ) Gmina  

Brzyska przystapiła do dystrybucji tego paliwa z przeznaczeniem dla gospodarstw 

domowych. W 2022r. zostało rozdysponowane 516 ton węgla (z zamówionych 522t) dla 381 

gospodarstw domowych.  
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7. OŚWIATA. 
 

Zadania z zakresu edukacji w Gminie Brzyska realizowane były w oddziałach przedszkolnych 

oraz szkolnych. 

 

7.1 SIEĆ SZKOLNO- PRZEDSZKOLNA W 2022 W GMINIE BRZYSKA. 

1. Zespół Szkolno -  Przedszkolny w Błażkowej, obejmujący: 

 Przedszkole w Błażkowej, 

 Publiczną Szkołę Podstawową im. ks. kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Błażkowej. 

2. Zespół Szkolno -  Przedszkolny w Brzyskach , obejmujący: 

 Przedszkole w Brzyskach, 

 Szkołę Podstawową im. Henryka Sienkiewicza w Brzyskach. 

3. Zespół Szkolno -  Przedszkolny w Wróblowej, obejmujący: 

 Przedszkole w Wróblowej, 

 Szkołę Podstawową im. św. Maksymiliana Kolbego w Wróblowej  

 

7.2 BAZA LOKALOWA  

 

Baza lokalowa, którą dysponują jednostki oświatowe obejmuje łącznie 3 obiekty 

szkolne. Liczba sal lekcyjnych w szkołach jest wystarczająca do organizacji nauki 

w jednozmianowym systemie pracy. Szkoły dysponują obiektami sportowymi oraz zapleczem 

sportowym.  

W roku 2022 w szkołach realizowano następujące programy: 

1. „Poznaj Polskę”. Przedmiotem przedsięwzięcia było wsparcie szkół w realizacji zadań 

mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 

umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, 

zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 

Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane 

były na dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi 

obszarami edukacyjnymi wskazanymi przez Ministra. 

W ramach „Poznaj Polskę”,  Gmina Brzyska otrzymała dofinansowanie  w  wysokość 

30 000,00 zł co stanowiło nie więcej niż  80% kosztów  wycieczki.   

Gmina Brzyska otrzymała środki na dofinansowanie trzech wycieczek: 

 3 dniowej wycieczki do Wrocławia – zorganizowanej dla uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Henryka Sieniewicza w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 

w Brzyskach - kwota dofinansowania 15 000,00 zł,  

 2 dniowej wycieczki do Warszawy- zorganizowanej dla uczniów Szkoły 

Podstawowej im. Św. Maksymiliana Kolbego w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Wróblowej- kwota dofinansowania  10 000,00 zł, 

 1 dniowej wycieczki do Krakowa -  zorganizowanej dla uczniów  Szkoły 

Podstawowej im. Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Błażkowej- kwota dofinansowania 5.000,00 zł,  

2. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”. 

W odniesieniu do szkół program zakładał : 

 zakup książek będących nowościami wydawniczymi i niebędących 

podręcznikami, 

 zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych, 
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 zakup sprzętu komputerowego do wykorzystania przez nauczyciela 

bibliotekarza, 

 zakup oprogramowania dla bibliotek, 

 zakup czytników e-booków, 

 zakup elementów wyposażenia wnętrza biblioteki, w szczególności regałów, 

półek, biurek, szaf, foteli i elementów oświetlenia, 

 realizację działań promujących czytelnictwo. 

 Program realizowano : 

 w  Szkole  Podstawowej  im. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego  w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym w Błażkowej całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 5 000,00 zł 

gdzie kwota dofinansowania wyniosła 4 000,00 zł  a  wkład własny 1 000,00 zł, 

 w Szkole Podstawowej im. św. Maksymiliana Kolbego w Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym  w Wróblowej całkowity koszt realizacji zadania  to kwota 3 759,00 zł,  

dofinansowanie 3 000,00 zł, a wkład własny 759,00 zł. 

 

7.3 REALIZOWANE ZADANIA OŚWIATOWE. 

 

Gmina Brzyska realizuje zadania oświatowe wynikające z ustawy o systemie oświaty, 

rozporządzeń wykonawczych przez zabezpieczenie działalności przedszkoli, szkół 

podstawowych, a także zapewnia dostępność do nauki dla uczniów niepełnosprawnych 

finansując dowóz tych uczniów do szkół poza terenem gminy. 

Zadania oświatowe realizowane są przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu państwa, 

subwencji oświatowej oraz budżetu gminy. 

 

7.4 SZKOLNICTWO NIEPUBLICZNE.  

 

Na terenie Gminy Brzyska funkcjonuje szkolnictwo niepubliczne. 

Stowarzyszenie “ Szkoła Przyszłości” w Lipnicy Dolej prowadzi:  

1. Zespół Szkół Społecznych w Lipnicy Dolej obejmujący: 

 Społeczne Przedszkole w Lipnicy Dolnej,  

 Społeczną Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Lipnicy Dolnej. 

Placówki te w roku 2022 otrzymały z budżetu Gminy Brzyska dotację w następującej 

wysokości: 

1. Społeczne Przedszkole w Lipnicy Dolnej – 153 572,28 zł, 

2. Społeczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Lipnicy Dolnej -1 045 438,20 zł, 

 uczniowie  posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego -161 874,58zł 

 

7.5 LICZBA UCZNIÓW W SZKOŁACH NA TERENIE GMINY BRZYSKA. 

 

Liczba uczniów  oraz etatów nauczycielskich w szkołach publicznych i niepublicznych na 

terenie gminy w roku szkolnym 2021/2022 oraz 2022/2023.  

 

Tabela nr 17. Liczba oddziałów i uczniów w poszczególnych szkołach. 

 Rok szkolny 2021/2022 Rok szkolny 2022/2023 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Błażkowej 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. Ks 
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Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego  

Błażkowej  

128 8 115 7 

Przedszkole  

w Błażkowej  

 

43 

 

2 

 

 

36 

 

2 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Brzyskach  

Szkoła Podstawowa 

im. H.Sienkiewicza   

w Brzyskach  

 

 

256 

 

 

15 

 

 

245 

 

 

14 

Przedszkole    w 

Brzyskach  

 

98 

 

4 

 

109 

 

5 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Wróblowej 

Szkoła Podstawowa 

Im. Św.  

Maksymiliana 

Kolbego w 

Wróblowej  

 

 

67 

 

 

7 

 

 

66 

 

 

7 

 

Przedszkole    w 

Wróblowej  

 

24 

 

1 

 

 

31 

 

2 

Razem szkoły 

publiczne 

 

451 

 

30 

 

426 

 

 

 

29 

Razem przedszkola 

publiczne  

 

161 

 

7 

 

176 

 

9 

Zespól Szkół Społecznych w Lipnicy Dolnej  

Społeczna Szkoła 

Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Lipnicy 

Dolnej  

 

 

76 

 

 

8 

 

 

77 

 

 

8 

Społeczne 

Przedszkole w 

Lipnicy Dolnej  

 

22 

 

1 

 

            21 

 

1 

Razem szkoły 

publiczne i 

niepubliczne  

 

527 

 

37 

 

503 

 

37 

Razem przedszkola 

publiczne i 

niepubliczne   

 

183 

 

8 

 

197 

 

10 

Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

 

W szkołach na terenie Gminy Brzyska zatrudniona jest wysoko wykwalifikowana kadra 

nauczycielska. Liczbę zatrudnionych w rozbiciu na poszczególne stopnie awansu 

zawodowego przedstawia poniższa tabela.  
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Tabela nr 18.  Etaty nauczycieli wg. stopnia awansu zawodowego. 

 

Szkoła  Rok szkolny 2021/2022 Rok szkolny 2022/2023 

 

Stopnie Awansu  

 

Etaty  Stopnie 

Awansu  

Etaty 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny   

w Błażkowej  
 

Stażyści 0,00 Bez awansu 0,54 

Kontraktowi 1,02 

Mianowany 2,44 Mianowany 1,90 

Dyplomowani 13,28 Dyplomowani 12,77 

RAZEM 16,74 RAZEM 15,21 

Etaty 

niesubwencyjne 

przedszkolne 

 

1,49 

 

Etaty 

niesubwencyjne 

przedszkolne 

 

2,53 

 

Ogółem  18,23 Ogółem 17,74 

Zespół Szkolno- 

Przedszkolny  

w Brzyskach  

Stażyści 0,11 Bez awansu 3,48 

Kontraktowi 2,53 

Mianowany 4,07 Mianowany 2,23 

Dyplomowani 22,20 Dyplomowani 24,00 

RAZEM 29,01 RAZEM 29,71 

Etaty 

niesubwencyjne  

Przedszkolne 

 

5,40 

 

Etaty 

niesubwencyjne  

Przedszkolne 

 

6,38 

 

Ogółem 34,41 Ogółem  36,09 

Zespół Szkolno- 

Przedszkolny  

w Wróblowej  

Stażyści 0,05 Bez awansu 2,90 

Kontraktowi 2,38 

Mianowany 1,39 Mianowany 2,44 

Dyplomowani 9,39 Dyplomowani 8,94 

RAZEM  13,21 RAZEM  14,28 

Etaty 

niesubwencyjne  

Przedszkolne 

 

2,46 

 

Etaty 

niesubwencyjne  

Przedszkolne 

 

1,61 

Ogółem 15,67 Ogółem  15,89 

Razem  

Przedszkola i 

szkoły publiczne   

Stażyści 0,16 Bez awansu 6,92 

Kontraktowi 5,93 

Mianowany 7,90 Mianowany 6,57 

Dyplomowani 44,97 Dyplomowani 45,71 

RAZEM 58,96 RAZEM 59,20 

Etaty 

niesubwencyjne  

przedszkolne 

 

9,35 

 

Etaty 

niesubwencyjne  

przedszkolne 

 

10,52 

 

Ogółem 68,31 Ogółem  69,72 

Społeczna Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Pawła II w 

Lipnicy Dolnej  

 

Ogółem   

 

12,45 

 

Ogółem  

 

Brak danych 
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Razem 

przedszkola, szkoły 

publiczne                        

i niepubliczne  

RAZEM 80,76 Ogółem  80,76 

 

Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

 

Tabela nr 19. Pracownicy administracji i obsługi. 

 

Nazwa Szkoły /Przedszkola 

Liczba etatów 

pracowników 

2020/2021 

Liczba etatów 

pracowników 

2021/2022 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Błażkowej  9,75 9,75 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Brzyskach  10,25 11,75 

Zespół Szkolno- Przedszkolny w Wróblowej  3,00 3,00 

RAZEM 23,00 24,50 

Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

 

 

7.6 WYNIKI EGZAMINU ZEWNĘTRZNYCH. 

 

7.7 EGZAMIN ÓSMOKLASISTY. 

 

Egzamin ósmoklasisty przeprowadzano w roku 2021/2022 po raz czwarty.  

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpili uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej. Egzamin 

ósmoklasisty był  przeprowadzany w formie pisemnej. Składał się z trzech części: 

a. języka polskiego, 

b. matematyki, 

c. języka obcego nowożytnego 

 

Liczba uczniów klas ósmych, którzy przystąpili do egzaminów (arkusz standardowy)  

w 2022r. wynosiła 90: w tym 28 uczniów klasy ósmej w Publicznej Szkole Podstawowej 

w Błażkowej, 41 uczniów w Szkole Podstawowej w Brzyskach, 8 uczniów klas ósmych 

w Szkole Podstawowej w Wróblowej oraz 13 uczniów klas ósmych w Społecznej Szkole 

Podstawowej w Lipnicy Dolnej. 

 

Tabela nr 20.  Skala staninowa. 

Numer 

stanina 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Nazwa 

wyniku 

 

najniższy 

 

 

bardzo 

niski 

 

niski 

 

 

niżej 

średni 

 

 

średni 

 

 

wyżej 

średni 

 

 

wysoki 

 

 

bardzo 

wysoki 

 

 

najwyższy 

 

Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 
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Tabela nr 24. Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty (język polski) w roku szkolnym 

2020/2021 oraz 2021/2022 na tle gminy, powiatu, województwa i kraju.  

 

Średnie 

wyniki 

szkoły 

SP 

Błażkowa 
SP Brzyska 

SP. 

Wróblowa 

SP. 

Lipnica 

Dolna 

G
m

in
a

 

P
o
w

ia
t 

W
o
je

w
ó
d

zt
w

o
 

K
ra

j 

 

% stanin % Stanin % stanin % stanin 

Język 

polski 

2020/2021 

 

64 

 

6 

 

53 

 

4 

 

68 

 

7 

 

bd 

 

bd 

 

60 

 

61 

 

61 

 

60 

 

Język 

polski 

2021/2022 

59 5 64 6 56 4 68 7 62 62 61 60 

 

Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

 

 

Wykres nr 8. Średni wynik egzaminu z języka polskiego w klasach ósmych w roku szkolnym 

2020/2021 na tle gminy, powiatu, województwa i kraju. 

 

 
 

 Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

  

Wyniki gminne w tej części egzaminu są takie jak średni wynik w powiecie oraz wyższe od 

średniej województwa i kraju.   
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Tabela nr 21. Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty (matematyka) w roku szkolnym 

2020/2021 oraz 2021/2022 na tle gminy, powiatu i województwa i kraju.  

 

Średnie wyniki 

szkoły 

SP 

Błażkowa 

SP 

Brzyska 

SP. 

Wróblowa 

SP. 

Lipnica 

Dolna G
m

in
a

 

P
o
w

ia
t 

W
o
je

w
ó
d

zt
w

o
 

K
ra

j 

 

Matematyka 

2020/21 

 

40 4 42 5 64 8 bd bd 47 47 49 47 

Matematyka  

2021/22 51 4 68 7 47 4 66 7 61 56 59 57 

Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

 

Wykres nr 9. Procentowy wynik średni egzaminu z matematyki w klasach ósmych w roku 

szkolnym 2021/2022 na tle gminy, powiatu, województwa i kraju. 

 

 
 

Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

 

Wyniki gminne w tej części egzaminu są wyższe niż średni wynik w powiecie, województwie 

oraz kraju.  
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Tabela nr 22. Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty ( język angielski) w roku szkolnym oraz 

2020/2021 oraz 2021/2022 na tle gminy, powiatu i województwa i kraju.  

 

Średnie 

wyniki 

szkoły 

SP 

Błażkowa 
SP Brzyska 

SP. 

Wróblowa 

SP. 

Lipnica 

Dolna G
m

in
a

 

P
o
w

ia
t 

W
o
je

w
ó
d

zt
w

o
 

K
ra

j 

 

Język 

angielski 

podstawowy  

2020/21 

 

63 5 59 5 70 6 bd  64 62 65 66 

Język 

angielski 

podstawowy  

2021/2022 

56 4 69 7 39 2 66 5 62 65 66 67 

Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

 

 

Wykres nr 10. Procentowy wynik średni egzaminu z języka angielskiego  w klasach ósmych 

w roku szkolnym 2021/2022 na tle gminy, powiatu , województwa i kraju. 

 

 
Źródło: UG Brzyska, Referat OA (oświata) 

 

Średni wynik w gminie w tej części egzaminu jest niższy  od średniej powiatu, średniej 

województwa i kraju. 
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7.8 POZIOM WYDATKÓW NA OŚWIATĘ. 

WYDATKI NA PUBLICZNE SZKOŁY PODSTAWOWE 

Tabela nr 23.  Wysokość wydatków publicznych szkół podstawowych w latach 2019-2022. 

ROK / 

JEDNOSTKA SP Błażkowa SP Brzyska SP Wróblowa 

2019 1 668 072,42 2 502 031,69 1 271 123,07 

2020 1 719 434,40 2 767 871,20 1 337 779,42 

2021 1 982 690,58 3 291 734,07 1 480 219,58 

2022 2 061 436,27 3 356 724,21 1 551 949,93 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Wykres nr 11. Udział wydatków publicznych szkół podstawowych w latach 2019-2022. 

 

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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Tabela nr 24. Wysokość subwencji oświatowej na publiczne szkoły podstawowe w latach 

2019-2022. 

ROK / 

JEDNOSTKA 
SP Błażkowa SP Brzyska SP Wróblowa RAZEM 

2019 1 305 096,28 2 282 471,09 1 088 948,16 4 676 515,53 

2020 1 338 205,75 2 481 335,70 998 829,55 4 818 371,00 

2021* 1 429 924,55 2 717 284,13 1 068 077,50 5 215 286,18 

2022 1 474 674,02 2 719 233,05 1 131 977,41 5 325 884,47 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Wykres nr 12. Podział otrzymanej subwencji na poszczególne jednostki oświatowe w latach 

2019-2022. 

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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Tabela nr 25. Kwoty dopłat do subwencji na poszczególne publiczne szkoły podstawowe 

w latach 2019-2022. 

ROK / 

JEDNOSTKA 
SP Błażkowa SP Brzyska SP Wróblowa 

2019 362 976,14 219 560,60 182 174,91 

2020 381 228,65 286 535,50 338 949,87 

2021 552 776,03 574 449,94 412 142,08 

2022 586 762,25 637 491,16 419 972,52 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

  

Wykres nr 13. Porównanie dopłaty do subwencji na poszczególne jednostki oświatowe 

w latach 2019-2022. 

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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Tabela nr 26. Wskaźnik nadwyżki wydatków nad subwencją na przestrzeni lat 2019-2022. 

Rok\ jednostka 

oświatowa 
SP Błażkowa SP Brzyska SP Wróblowa 

2019 27,81 9,62 14,73 

2020 28,49 11,55 33,93 

2021 38,66 21,14 38,59 

2022 39,79 23,44 37,10 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Wykres nr 14. Porównanie wskaźnika nadwyżki wydatków do subwencji poszczególnych 

jednostek oświatowych w latach 2019-2022. 

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Tabela nr 27. Zestawienie zrealizowanych przez publiczne szkoły podstawowe projektów 

z pozyskaniem środków rządowych w roku 2022. 

Jednostka / tytuł 

projektu 

NARODOWY 

PROGRAM ROZWOJU 

CZYTELNICTWA 
POZNAJ POLSKĘ RAZEM 

SP Błażkowa 5 000,00 6 984,00 11 984,00 

SP Brzyska 15 166,50 18 750,00 33 916,50 

SP Wróblowa 3 776,59 12 500,00 16 276,59 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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Wykres nr 15.Udział publicznych szkół podstawowych w realizacji projektów rządowych 

w roku 2022. 

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Tabela nr 28. Zestawienie źródeł finansowania zrealizowanych przez publiczne szkoły 

podstawowe projektów rządowych w roku 2022. 

Finansowanie  / tytuł 

projektu 

NARODOWY 

PROGRAM ROZWOJU 

CZYTELNICTWA 
POZNAJ POLSKĘ RAZEM 

ŚRODKI 

ZEWNĘTRZNE 
18 500,00 30 000,00 48 500,00 

WKŁAD WŁASNY 0,00 8 234,00 8 234,00 

DOPŁATA 

JEDNOSTKI 
5 443,09 0,00 5 443,09 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Tabela nr 29. Zestawienie pozyskanych przez publiczne szkoły podstawowe środków 

zewnętrznych w ramach realizowanych projektów rządowych w roku 2022. 

Jednostka / tytuł 

projektu 

NARODOWY 

PROGRAM ROZWOJU 

CZYTELNICTWA 

POZNAJ POLSKĘ RAZEM 

SP Błażkowa 4 000,00 5 000,00 9 000,00 

SP Brzyska 11 500,00 15 000,00 26 500,00 

SP Wróblowa 3 000,00 10 000,00 13 000,00 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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W ramach realizowanych projektów rządowych: 

1. NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA - Priorytetem 

projektu jest wzmocnienie potencjału i roli bibliotek szkolnych poprzez zakup 

nowości wydawniczych pozostających w sferze zainteresowań uczniów. Dzięki temu 

uczniowie będą mogli korzystać z najnowszych propozycji książkowych oferowanych 

na rynku wydawniczym. Wsparcie finansowe obejmuje zakup książek będących 

nowościami wydawniczymi i niebędących podręcznikami oraz lektur szkolnych, 

zakup nowych elementów wyposażenia do bibliotek szkolnych i realizację działań 

promujących czytelnictwo.  

2. POZNAJ POLSKĘ – Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów 

prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji 

zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży 

poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, 

zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie ma 

wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych. Pozwoli urozmaicić zajęcia lekcyjne, dzięki czemu nauka 

nabierze praktycznego wymiaru. Uczenie się oparte na praktycznym odkrywaniu 

śladów historii, czy też eksperymentowaniu w centrach nauki stworzy uczniom 

warunki do zdobywania nowych umiejętności w niepowtarzalnym środowisku 

edukacyjnym. 

 

7.9 STRUKTURA MIENIA PUBLICZNYCH JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 

GMINY BRZYSKA NA OSTATNI DZIEŃ ROKU KALENDARZOWEGO. 

 

Tabela nr 30.  Udział publicznych jednostek oświatowych w realizacji inwestycji na 

przestrzeni lat 2021-2022. 

Jednostka/rok 2021 2022 

ZSP Błażkowa 63 180,95 0,00 

ZSP Brzyska 13 490,96 107 492,53 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

ZSP Błażkowa. 

W jednostce realizowano zakupy inwestycyjne w 2021 roku, które ostatecznie zwiększyły 

stan środków trwałych tj.: piec konwekcyjno - parowy (20 200,95 zł) na potrzeby 

przygotowywania posiłków oraz okulary „Wirtualnej” rzeczywistości ze środków 

Laboratorium Przyszłości (2 x 21 490,00 zł) oddane do użytkowania na potrzeby dydaktyczne 

w 2022 roku. 

 

ZSP Brzyska. 

W jednostce realizowano zakupy inwestycyjne w 2021 roku, które ostatecznie zwiększyły 

stan środków trwałych tj.: PHOTON - Zestaw PROP ze środków Laboratorium Przyszłości  

(13 490,96 zł) oddany do użytkowania na potrzeby dydaktyczne w 2022 roku. W roku 2022 

zamontowano system klimatyzacji pomieszczeń administracyjnych (17 000,00 zł) oraz 

w ramach wydatków inwestycyjnych przebudowany został system kanalizacji zewnętrznej 

i wewnętrznej budynku (97 257,53 zł) 
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Tabela nr 31. Stan środków trwałych publicznych jednostek oświatowych na przestrzeni lat 

2019-2022. 

Jednostka/rok 2019 2020 2021 2022 

ZSP Błażkowa 3 660 037,58 3 660 037,58 3 680 238,53 3 810 937,52 

ZSP Brzyska 5 087 008,37 5 028 581,37 5 028 581,37 5 156 329,86 

ZSP Wróblowa 1 641 956,21 1 699 617,47 1 699 617,47 1 699 617,47 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Wykres nr 16. Zmiany w stanie środków trwałych publicznych jednostek oświatowych na 

przestrzeni lat 2019-2022. 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Tabela nr 32.  Stan pozostałych środków trwałych publicznych jednostek oświatowych na 

przestrzeni lat 2019-2022. 

 

Jednostka 2019 2020 2021 2022 

ZSP Błażkowa 737 064,44 776 371,37 903 153,98 923 557,93 

ZSP Brzyska 928 416,28 976 969,57 944 866,00 954 995,90 

ZSP Wróblowa 469 413,38 491 367,80 549 547,40 485 853,20 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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Wykres nr 17. Zmiany w stanie pozostałych środków trwałych publicznych jednostek 

oświatowych na przestrzeni lat 2019-2022. 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Znaczącą zmianę stanu wykazuje ZSP Wróblowa, gdzie nastąpiło zmniejszenie 

w ciągu 2022 roku, tj. likwidacja pozostałych środków trwałych za zgodą Wójta Gminy 

Brzyska z dnia 23 listopada 2022r. o łącznej wartości 79 053,20 zł zdekompletowanych oraz 

przestarzałych, od dawna nie wykorzystywanych zespołów komputerowych wraz 

z nieaktualnym oprogramowaniem wartości 4 386,14 zł. oraz nisko cennych składników 

wyposażenia szkoły, znajdujących się w ewidencji mienia. Sprzęt nie spełniał już 

wymaganych parametrów technicznych do prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

zdekompletowany lub uszkodzony  stanowił zagrożenie lub był zupełnie nie przydatny. 

 

7.10. FUNKCJONOWANIE STOŁÓWEK SZKOLNYCH. 
 

Funkcjonowanie stołówek szkolnych od dnia 20 marca 2020 r zostało zakłócone 

w wyniku wprowadzanej okresowo nauki zdalnej na skutek sytuacji epidemiologicznej 

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. W roku 2021 stołówki chwilowo 

funkcjonowały tylko na potrzeby przedszkoli, następnie dodatkowo dla oddziałów klasowych 

I-IV szkół podstawowych po wprowadzeniu nauki hybrydowej. Od września 2022 r. wszedł 

obowiązek zapewnienia wyżywienia uczniom. Szkoły muszą zapewnić uczniom w ciągu dnia 

jeden gorący posiłek i możliwość jego spożycia w czasie pobytu w szkole. Korzystanie z tego 

posiłku jest dobrowolne i odpłatne.  Do korzystania z posiłków w stołówce szkolnej 

uprawnieni są: uczniowie wnoszący opłaty indywidualne, uczniowie, których dożywianie 

dofinansowuje GOPS oraz inni sponsorzy. Stołówki szkolne ZSP Błażkowa i ZSP Brzyska 

serwują uczniom Szkoły Podstawowej posiłki w formie dwudaniowego obiadu, natomiast dla 

dzieci w przedszkolach wydawane są dodatkowo drugie śniadania i podwieczorki. Posiłki 

w stołówkach szkolnych mogą kupować także nauczyciele i inni pracownicy placówek 

oświatowych z odpłatnością wyższą od stawki uczniowskiej o koszty przygotowania posiłku.  
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Tabela nr 33. Dochody  jednostek - na podst. ustawy o systemie oświaty  w latach 2019-2022. 

STOŁÓWKA/ROK 2019 2020 2021 2022 

ZSP Błażkowa 146 517,89 71 914,00 124 622,50 158 261,50 

ZSP Brzyska 127 379,34 75 434,00 130 908,50 166 862,00 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Wykres nr 18. Porównanie dochodów stołówek szkolnych w latach 2019-2022. 

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Tabela nr 34. Wysokość przypisu należności stołówki w ZSP Błażkowa w latach 2019-2022 

z podziałem na źródło finansowania. 

ROK 
Posiłki 

odpłatne 

GOPS 

Brzyska 

ZSP 

Wróblowa* 

Stow. Lipnica 

Dln.* 
Pozostałe 

2019 76 112,90 28 985,00 14 304,00 25 946,00 1 705,10 

2020 26 888,00 12 888,00 19 600,00 11 920,00 618,00 

2021 54 257,00 16 457,00 33 711,00 19 025,00 1 172,50 

2022 65 891,00 18 115,00 41 395,00 31 350,00 1 410,50 

*-w tym refundowane przez GOPS Brzyska 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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Wykres nr 19. Udział finansowania stołówki ZSP Błażkowa w latach 2019-2022. 

 
*-w tym refundowane przez GOPS Brzyska 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Tabela nr 35. Wysokość przypisu należności stołówki w ZSP Brzyska w latach 2019-2022  

z podziałem na źródło finansowania. 

 

ROK Posiłki odpłatne GOPS Brzyska Pozostałe 

2019 96 994,30 28 641,00 2 699,70 

2020 62 266,00 12 156,00 1 012,00 

2021 110 726,00 16 692,00 3 490,50 

2022 137 382,00 25 515,00 3 965,00 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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Wykres nr 20. Udział finansowania stołówki ZSP Brzyska w latach 2019-2022. 

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

Tabela nr 36.Ilość wydanych posiłków wg źródeł finansowania w ZSP Błażkowa. 

 

Finansowanie 2019 2020 2021 2022 

Posiłki odpłatne*** 13 526 6 746 10  952 12 152 

GOPS Brzyska 14 203 3 222 5 129 6 465 

ZSP Wróblowa** 8 938 5 374 5 616 6 650 

Stow. Lipnica Dln.** 5 765 2 980 3 158 4 795 

Pozostałe 483 132 185 590 

RAZEM: 52 915 18 454 25 040 30 652 

**-bez refundacji przez GOPS Brzyska 

***-część posiłków ze śniadaniem i podwieczorkiem;  

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 
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Tabel nr 37. Ilość wydanych posiłków wg źródeł finansowania w ZSP Brzyska. 

Finansowanie 2019 2020 2021 2022 

Posiłki odpłatne*** 24 735 13 150 21 013 25 794 

GOPS Brzyska 8 438 3 039 3 359 5 103 

Pozostałe 471 184 541 610 

RAZEM: 33 644 16 373 22 756 31 507 

***-część posiłków ze śniadaniem i podwieczorkiem;  

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska. 

 

7.11 WYDATKI NA PRZEDSZKOLA PUBLICZNE GMINY BRZYSKA. 

WYDATKI NA PRZEDSZKOLA PUBLICZNE GMINY BRZYSKA. 

Tabela nr 38. Wysokość wydatków Przedszkoli Gminy Brzyska. 

Przedszkole / rok 2019 2020 2021 2022 

w Błażkowej 325 460,49 365 473,59 357 814,05 417 046,41 

w Brzyskach 543 747,69 610 723,80 725 335,13 874 605,13 

w Wróblowej 239 537,41 155 580,94 189 085,11 207 064,69 

RAZEM: 1 108 745,59 1 131 778,33 1 272 234,29 1 499 256,23 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  

Wykres nr 21. Dynamika wzrostu poniesionych wydatków przedszkoli na przestrzeni trzech 

lat 2019-2022.

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  
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Wykres nr 22. Udział wydatków poszczególnych przedszkoli na przestrzeni trzech lat 2019-

2022.

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  

Tabela nr 39. Wysokość i formy finansowania wydatków Publicznych Przedszkoli Gminy 

Brzyska  w latach 2019- 2022. 

Finansowanie / rok 2019 2020 2021 2022 

Subwencja 359 921,10 437 583,44 365 863,78 352 071,79 

Dotacja 152 927,00 145 227,20 147 100,00 180 720,00 

Środki własne 595 897,49 548 967,69 744 626,03 966 494,44 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  

Wykres nr 23. Porównanie finansowania przedszkoli na przestrzeni lat 2019-2022.

 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  
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Tabela nr 40. Udział finansowania w wydatkach przedszkola w Błażkowej na przestrzeni 

trzech lat 2019-2022. 

Przedszkole w 

Błażkowej 

Budżet Państwa Gmina Brzyska 

Razem Wydatki 

Subwencja Dotacja Własne 

Rok 2019 92 706,95 42 090,00 190 663,54 325 460,49 

Rok 2020 100 375,21 40 602,60 224 495,78 365 473,59 

Rok 2021 73 037,50 35 304,00 249 472,55 357 814,05 

Rok 2022 95 051,27 42 168,00 279 827,14 417 046,41 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  

Wykres nr 24. Porównanie finansowania przedszkola w Błażkowej (lata 2019-2022). 

 
Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  

 

Tabela nr 41. Udział finansowania w wydatkach przedszkola w Brzyskach na przestrzeni 

trzech lat 2019-2022. 

Przedszkole w 

Brzyskach 

Budżet Państwa Gmina Brzyska 

Razem Wydatki 

Subwencja Dotacja własne 

Rok 2019 207 227,30 85 583,00 250 937,39 543 747,69 

Rok 2020 183 037,15 80 336,60 347 350,50 610 724,25 

Rok 2021 250 221,07 91 202,00 389 912,06 725 335,13 

Rok 2022 231 643,56 108 432,00 534 529,57 874 605,13 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  
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Wykres nr 25. Porównanie finansowania przedszkola w Brzyskach (lata 2019-2022). 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  

 

Tabela nr 42. Udział finansowania w wydatkach przedszkola w Wróblowej na przestrzeni 

trzech lat 2019-2022. 

Przedszkole w 

Wróblowej 

Budżet Państwa Gmina Brzyska 

Razem Wydatki 
Subwencja Dotacja Własne* 

Rok 2019 59 986,85 25 254,00 154 296,56 239 537,41 

Rok 2020 154 171,08 24 288,00 -22 878,14 155 580,94 

Rok 2021 42 605,21 20 594,00 125 885,90 189 085,11 

Rok 2022 25 346,96 30 120,00 152 137,73 207 604,69 

*- kwota ujemna = przewaga finansowania zewnętrznego nad wydatkami przedszkola. 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  
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Wykres nr 25. Porównanie finansowania przedszkola w Wróblowej (lata 2019-2022). 

 

*- kwota ujemna = przewaga finansowania zewnętrznego nad wydatkami przedszkola. 

Źródło: Dane Centrum Usług Wspólnych Gminy Brzyska.  
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8. KULTURA. 

 

Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa obejmuje swoją działalnością centrum 

kultury oraz dwie biblioteki w Brzyskach oraz filia w Błażkowej. Biblioteka 

w Brzyskach oraz filia w Błażkowej w 2022 roku zarejestrowały 441 czytelników. 

Stan księgozbioru na koniec 2022 roku wynosił ogółem 24 718 woluminy, w tym 

literatura dla dorosłych 11 764 wol., literatura dla dzieci i młodzieży 8 214  wol., 

literatura niebeletrystyczna 4 740 wol., zakupiono ogółem 721 woluminy za łączną 

sumę 8023 zł z dotacji organizatora i 8 000 zł  w ramach Programu Biblioteki 

Narodowej: Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych. Wycofano 

z ewidencji księgozbioru 100 wol. książek zniszczonych i zdezaktualizowanych.  

Na zewnątrz wypożyczono łącznie 15 037 woluminów w tym 4 969 literatury dla 

dorosłych, 9 267 z literatury dla dzieci i młodzieży, 801 z literatury niebeletrystycznej, 

natomiast na miejscu zostało udostępnionych 92 książki. Udzielono również 38 

informacji ze słowników, encyklopedii, leksykonów. W bibliotekach znajdują się 

czytelnie internetowe, skorzystało z nich 46 użytkowników. Biblioteka w Brzyskach 

i Błażkowej posiada kompletną komputerową bazę danych SOWA2/MARC21. 

W obu bibliotekach działa komputerowa rejestracja czytelników i wypożyczeń 

książek. Biblioteki posiadają katalog on-line, który znajduje się pod adresem: 

www.gckicz-brzyska.pl.  

Biblioteki biorą udział w projekcie „Mała książka Wielki Człowiek”.  

Po okresie pandemii Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa powróciło do swojej  

działalności kulturalnej poprzez wznowienie imprez cyklicznych i spotkań z dziećmi 

i młodzieżą.  

 

Wydarzenia kulturalne i biblioteczne zorganizowane w 2022r. przez GCKiCz 

w Brzyskach: 

 

 

Zdjęcia nr 3-4. Zajęcia plastyczne „Ferie w bibliotece” 

http://www.gckicz-brzyska.pl/
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Zdjęcia nr 5-6.Teatr Blaszany Bębenek „Renifer Niko ratuje zimę” 

  Zdjęcia nr 7-8. Konkurs na wykonanie „Koszyka wielkanocnego” 

Zdjęcia nr 9-10. Konkurs fotograficzny. 
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Zdjęcia nr 11-14. „Najciekawsze „Dzień Liwocza” – koncerty, konkursy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdjęcia nr 15-16. Rocznica odzyskania niepodległości. 
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Zajęcia prowadzone przez Instruktora d/s Kultury. 

W 2022 roku Paweł Wałczyk pracownik Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa 

brał udział w wielu uroczystościach i imprezach, które były zorganizowane na terenie naszej 

gminy. Były to spotkania zorganizowane zarówno przez GCKiCz jak i inne organizacje 

działające na terenie naszej gminy: spotkania opłatkowe, Gminny Dzień Ojca i Matki, 

uroczystości OSP, uroczystości patriotyczne 3 Maja i 11 Listopada, wiele spotkań jako Św. 

Mikołaj. Wszystkie te spotkania były obsługiwane przez Pawła Wałczyka pod względem 

sprzętowym (nagłośnienie), dodatkowo  konferansjerka, oprawa muzyczna czy występy 

z młodzieżą uczestniczącą w zajęciach prowadzonych przez instruktora.  

     W ubiegłym roku grupa Teatralna GRUBBO działająca przy GCKiCz oprócz licznych 

występów na terenie gminy w listopadzie wystawiła spektakl oparty na klasyce Dziady cz. II, 

która przyciągnęła bardzo dużą widownię. 

Zajęcia prowadzone przez Instruktora d/s Kultury:  

1. Nauka gry na instrumentach: 

 gitara, w zajęciach uczestniczyło 5 osób z naszej gminy  

 pianino, w zajęciach uczestniczyło 15 osób z naszej gminy  

2. Zajęcia teatralne, w których brało udział 10 osób z naszej gminy. 

3. Zajęcia wokalne, w których uczestniczyło 3 osoby z naszej gminy. 

Instruktor pomaga w organizowaniu i prowadzeniu imprez kulturalnych odbywających się 

na terenie naszej gminy, współpracuje ze szkołami, jednostkami OSP i organizacjami 

pozarządowymi (LGD Liwocz, Stowarzyszenie Kobiet Gminy Brzyska Liwoczanka). 

Wykonuje zaproszenia, plakaty na potrzeby gminnych instytucji. Współpracuje z Gminnymi 

Centrami Kultury: Wielopole Skrzyńskie, Kołaczyce, Skołyszyn, MDK Jasło. 

 

Tabela nr 43. Budżet Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzyskach. 

Rok Dotacja organizatora Inne przychody 

2016 264 578,17 23 910,00 

2017 289 500,00 78 206,60 

2018 297 000,00 23 900,00 

2019 322 000,00 32 800,00 

2020 311 141,32 3 900,00 

2021  310 000,00     4 000,00 

2022 383 000,00 27 300,00 

 

Źródło: Dane GCKiCz w Brzyskach. 
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9. BEZPIECZEŃSTWO. 

9.1 OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA. 

 
Celem statutowym OSP jest prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie 

pożarom i innym zagrożeniom, udział w akcjach ratowniczych w czasie pożarów i przy 

likwidacji innych miejscowych zagrożeń, informowanie mieszkańców o zagrożeniach 

pożarowych i ekologicznych oraz o sposobach ochrony przed nimi, rozwijanie 

i propagowanie wśród swoich członków kultury fizycznej i sportu oraz organizowanie 

działalności kulturalno-oświatowej i rozrywkowej. 

W Gminie Brzyska aktywnie działa 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

z czego 3 z nich należą do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego tj: 

 OSP KSRG Brzyska, 

 OSP KSRG Kłodawa, 

 OSP KSRG Błażkowa, 

 OSP Dąbrówka, 

 OSP Lipnica Dolna, 

 OSP Ujazd. 

 

Liczba członków OSP z terenu Gminy Brzyska: 

 członkowie OSP czynni – 272,  w tym 253 mężczyzn, 19 kobiet, 

 członkowie OSP honorowi – 13, w tym 13 mężczyzn, 0 kobiet, 

 członkowie wspierający – 9 w tym 9 mężczyzn, 0 kobiet  

 członkowie MDP – 109 w tym mężczyźni 75, 34 kobiet 

 

Tabela nr 44.Wyjazdy jednostek OSP z terenu Gminy Brzyska w 2022r. 

OSP Pożar 
Miejscowe 

zagrożenie 

Alarm 

fałszywy 

Wyjazd 

gospodarczy 
Razem 

Brzyska 13 48 2 5 68 

Kłodawa 7 8 0 0 15 

Błażkowa 9 31 0 0 40 

Dąbrówka 2 4 0 0 6 

Ujazd 2 8 0 0 10 

Lipnica Dolna 2 17 0 0 19 

Razem 35 116 2 5 158 

Źródło: Dane UG Brzyska, Referat OA. 

 

 

Na wyposażeniu jednostek OSP z terenu gminy Brzyska znajduje się 9 pojazdów  

OSP KSRG Brzyska: 

- Scania P400 4x4 GCBA 5/36 rocznik 2010, 

- Renault Master Furgon GLM 8/8 rocznik 2020, 

OSP KSRG Kłodawa: 

- Mercedes 1222 AF GCBA 3/30 rocznik 1992, 

- Volkswagen T-4 GLM 11 rocznik 1993, 

OSP KSRG Błażkowa: 

- Star 266 GBAM 2/8 rocznik 1984, 

- Peugeot Boxer GLBA 03/05 rocznik 2019, 
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OSP Ujazd: 

- Opel Vivaro GLM 8/8 rocznik 2003, 

OSP Dąbrówka: 

-Star 200 GBA 2.5/16 rocznik 1980, 

OSP Lipnica Dolna: 

- Iveco Daily GLBA 8/8 rocznik 2020. 

W dniu 14 maja 2022 roku odbyło się oficjalne włączenie Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Błażkowej do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Decyzję o włączeniu 

jednostki wydał Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej w dniu 06 grudnia 2021 

roku. 

 
Zdjęcie nr 17. Ochotnicza Straż Pożarna w Błażkowej. 

 

OSP Błażkowa w 2022 roku rozpoczęła rozbudowę istniejącej remizy o kolejny garaż. 

 
Zdjęcie nr 18. Budowa remizy OSP w Błażkowej. 
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Obecnie trwa budowa nowej remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzyskach, która 

została rozpoczęta w 2022 roku. Przetarg wygrała Firma Handlowa „ROSE” Tomasz 

Leszczak ze Strzyżowa za kwotę  2 048 886,17 zł brutto. Termin zakończenia budowy to 

31.10.2023r. 

 

 
Zdjęcie nr 19. Budowa nowej remizy strażackiej dla OSP w Brzyskach. 

 

Jednostki OSP z terenu Gminy Brzyska aktywnie uczestniczyły w pomocy mieszkańcom 

objętej wojną Ukrainie poprzez przekazanie sprzętu dla ukraińskich jednostek Straży Pożarnej 

oraz w transporcie darów dla mieszkańców Ukrainy. 

. 

Zdjęcia nr 20-21. Przekazana pomoc rzeczowa dla Ukrainy.  
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W dniu 4 września 2022 roku odbyły się 12 Powiatowe Zawody Sportowo - 

Pożarnicze jednostek OSP i MDP. Zawody okazały się bardzo owocne dla jednostek OSP 

z ternu naszej gminy. 

W grupie mężczyzn 1 miejsce zajęła jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Lipnicy Dolnej 

na 10 startujących drużyn, tym samym wygrywając całe zawody. 1 miejsce w grupie 

dziewczyn zdobyło MDP Brzyska co bezpośrednio przełożyło się na awans na zawody 

wojewódzkie. W grupie chłopców MDP Brzyska zajęło kolejno 3 i 6 miejsce na 13 

startujących drużyn. 

 

 

Zdjęcie nr 22. Zwycięska drużyna OSP z Lipnicy Dolnej. 

 

 

 
Zdjęcie nr 23. OSP KSRG Brzyska. 
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9.2 PRZESTĘPCZOŚĆ. 

Na terenie Gminy Brzyska za bezpieczeństwo i porządek publiczny odpowiada 

Posterunek Policji w Kołaczycach. Obejmuje swą działalnością obszar dwóch gmin, 

Kołaczyce i Brzyska (łącznie 15 miejscowości) 

Kierownik Posterunku Policji w Kołaczycach co roku na sesji rady gminy przedstawia 

informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za miniony rok. 

Kierownikiem Posterunku Policji w Kołaczycach jest asp. Mieczysław Wójcik. 

W jednostce zatrudnionych jest 7 policjantów:  

 Kierownik Posterunku Policji,  

 2 Asystentów Zespołu ds. Kryminalnych,  

 2 Dzielnicowych Zespołu ds. Prewencji,  

 2 Referentów Zespołu ds. Prewencji 

Ocena przestępczości. 

W 2022 roku funkcjonariusze Posterunku Policji w Kołaczycach przeprowadzili 

łącznie 120 postępowań przygotowawczych, z czego 81 postępowań przeprowadzono 

w związku z przestępstwami popełnionymi na terenie gminy Kołaczyce, natomiast 39 

postępowań przeprowadzono w związku z przestępstwami popełnionymi na terenie gminy 

Brzyska. W 73 przypadkach postępowania umorzono (wobec braku cech zaistnienia 

przestępstwa, stwierdzenia wykroczenia, poczytalność sprawcy lub wobec nieustalenia 

sprawcy). 3 sprawy przekazano do innej jednostki, 1 postępowanie zostało zawieszone, 

natomiast 41 postępowań przygotowawcze zakończonych zostało aktem oskarżenia. Ponadto 

2 postępowania przygotowawcze pozostały wszczęte w 2022r i pozostały do dalszego 

prowadzenia w 2023r.   

Ponadto przeprowadzono 110 postępowań sprawdzających pod katem zaistnienia 

przestępstwa, w których wydano 72 postanowienia o odmowie wszczęcia dochodzenia a 38 

postępowań sprawdzających zostało wszczęte jako dochodzenie lub śledztwo. 84 postępowań  

dotyczyły gminy Kołaczyce, natomiast 26 postępowania dotyczyły gminy Brzyska.  

Dane dotyczące przestępczości nieletnich. 

W zakresie przeciwdziałania demoralizacji i przestępczości nieletnich w Posterunku Policji 

w Kołaczycach sporządzono 4 wystąpienia do Sądu Rejonowego (Wydział III Rodzinny 

i Nieletnich) 

Informacje dotyczące przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W 2022r. na terenie Gminie Brzyska 13 rodzin objęto stałą kontrolą w ramach  

wykonywanych czynności z zakresu przemocy w rodzinie w związku z procedurą „niebieska 

karta”. Zespół Interdyscyplinarny działający na terenie obydwu gmin realizuje różnego 

rodzaju formy pomocy na rzecz ofiar przemocy domowej. 

Dane z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

W 2022r. odnotowano 1 wypadek drogowy oraz 20 kolizji, główną przyczyną zdarzeń było 

nieprzestrzeganie przepisów prawa o ruchu drogowym. Ponadto zatrzymano 8 kierujących 

pojazdami w stanie nietrzeźwości w rozumieniu art. 178a §1 KK oraz 5 kierujących 

pojazdami będących pod wpływem alkoholu w rozumieniu art. 87 KW. 

Zabezpieczenie imprez sportowych i kulturalno – rozrywkowych. 

W 2022r. funkcjonariusze Posterunku Policji w Kołaczycach brali udział w zabezpieczeniach 

takich imprez jak: Dni Liwocza, Lato z koniem oraz mecze piłki nożnej odbywające się na 

lokalnych boiskach sportowych. 

 



Raport o stanie Gminy Brzyska za 2022r. 

  

 

83 

 

 

10. POLITYKA SPOŁECZNA.  

10.1 POMOC SPOŁECZNA 

 

W 2022r. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Brzyskach  realizowano 

zadania statutowe i ustawowe wykorzystując środki finansowe przekazane z Budżetu 

Wojewody oraz z Budżetu Gminy na zadania zlecone oraz na zadania własne. Z pomocy 

społecznej materialnej, usługowej oraz pracy socjalnej świadczonej na podstawie ustawy 

o pomocy społecznej skorzystało 185 rodzin. W przypadku 78 środowisk rodzinnych 

odnotowano problem ubóstwa, natomiast w 77 rodzinach występowało bezrobocie. W 44 

rodzinach świadczenia z ustawy o pomocy społecznej realizowano z uwagi na 

niepełnosprawność, w 113 rodzinach w związku z długotrwałą lub ciężką chorobą, natomiast 

w 31 w związku z wielodzietnością.  Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzeniu gospodarstwa domowego jako powód przyznania pomocy społecznej wystąpił 

w 5 rodzinach. Jedna rodzina skorzystała z pomocy społecznej w z związku z problemem 

alkoholowym.  

 

Zadania z zakresu polityki społecznej realizowane przez GOPS w Brzyskach w 2022r.: 

1. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

Wykonanie: 2 999,87 zł- środki własne; 

W ramach realizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie tut. 

GOPS  organizuje i koordynuje pracę Zespołu Interdyscyplinarnego, będącego formą 

współpracy lokalnych instytucji, podmiotów oraz służb na płaszczyźnie przemocy 

w Gminie Brzyska. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą:  

 pracownik socjalny GOPS Brzyska,  

 przedstawiciel Posterunku Policji w Kołaczycach,  

 przedstawiciel Ośrodka Zdrowia w Brzyskach, 

 przedstawiciele placówek oświatowych z terenu Gminy Brzyska. 

 przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Brzyskch,  

 zawodowy kurator Sądu Rejonowego w Jaśle. 

 

W 2022 roku w toku realizacji Gminnego Programu zostało podjętych szereg działań 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

1. Zorganizowano szkolenia dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego, Grup 

Roboczych, oraz pracowników GOPS. 

2. Udzielano pomocy osobom uwikłanym w przemoc w rodzinie w miejscu ich 

zamieszkania przez pracownika socjalnego, policjanta w zależności od charakteru 

problemu w rodzinie. 

3. Działanie Punktu Konsultacyjnego do spraw przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz przeciwdziałania uzależnieniom, świadczącego pomoc 

psychoterapeutyczną i prawną (raz w miesiącu od dwóch do czterech godzin 

w zależności od potrzeb), z którego skorzystało 10 osób oraz odbyło się 36 porad 

(osobiste i telefoniczne). 

4. Uczniowie z rodzin, w których wszczęta jest procedura Niebieskiej Karty są objęci 

pomocą psychologiczną oraz wsparciem pedagoga szkolnego, monitorowanie sytuacji 

uczniów z rodzin objętych NK. 

5. Promowano problematykę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży z uwzględnieniem 

zagadnień związanych z przemocą w rodzinie. 
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6. Opracowano i zaktualizowano informator o formach pomocy dostępnych na terenie 

gminy Brzyska oraz powiatu jasielskiego dla osób dotkniętych bądź zagrożonych 

przemocą w rodzinie oraz osób i rodzin będących w kryzysie. 

7. Spotkanie młodzieży klas VI-VIII z psychologiem Panią Marią Sroką, specjalistą 

psychoterapii uzależnień. Spotkania obejmowały temat uzależnień behawioralnych. 

8. Zaprojektowano i rozpowszechniono gadżety profilaktyczne o tematyce 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie: „STOP PRZEMOCY”.  

9. Spotkanie z wokalistą, gitarzystą, autorem tekstów, poetą i kompozytorem Jackiem 

Musiatowiczem oraz jego synem Michałem Musiatowiczem. 

10. Na terenie gminy psychoterapeuta/psycholog prowadził działania edukacyjne 

i informacyjne kierowane do osób dotkniętych przemocą w rodzinie w zakresie 

podstaw prawnych i zagadnień psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc 

w rodzinie – zajęcia/spotkania realizowane były w ramach utworzonego Punktu 

Konsultacyjnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

przeciwdziałania uzależnieniom. 

11. Tutejszy GOPS kontynuował współpracę w ramach Ośrodka Środowiskowej Opieki 

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży w Jaśle. Z porady 

specjalistów skorzystać mogły dzieci i młodzież z terenu Gminy Brzyska, która 

dotknięta była m.in. problemem przemocy w rodzinie i borykała się z różnymi 

zaburzeniami zarówno zachowania, jak i emocjonalnymi. 

12. W 2022r. możliwe także było uzyskanie szerszego wsparcia w ramach realizowanego 

projektu „Środowiskowe Centrum Pomocy Psychologicznej i Wsparcia w Jaśle”. 

Gmina Brzyska jest jedną z czterech gmin ujętych w w/w projekcie. W ramach 

projektu oferowane są usługi zdrowotne w zakresie zdrowia psychicznego, tj. m.in.: 

a) diagnoza obejmująca opracowanie zindywidualizowanego planu pomocy 

specjalistycznej, 

b) indywidualne poradnictwo specjalistyczne, 

c) psychoterapia grupowa, 

d) psychoedukacja grupowa; 

e) psychoterapia indywidualna, 

f) psychoterapia rodzinna, 

Z udziału w powyższym projekcie mogły skorzystać również osoby i rodziny uwikłane 

w przemoc, tj. zarówno doświadczające przemocy jak i stosujące przemoc.  

 

Z zakresu dotyczącej skali zjawiska przemocy w rodzinie oraz prowadzonych działań 

pomocowych w 2022 roku na terenie Gminy Brzyska: 

Zostało sporządzonych 21 formularzy „Niebieskich Kart – A”, w tym:  

 15 Niebieskich Kart - wypełnionych przez Policję, 

 6 Niebieskich Kart – wypełnionych przez OPS.   

 

Podział na miejscowości: 

 Brzyska – 6 

 Błażkowa – 6  

 Dąbrówka – 6 

 Lipnica Dolna – 1 

 Wróblowa – 2 

 Ujazd - 0 

 Kłodawa – 0 

  

Wszczęto 13 procedur „Niebieskie Karty”, 

Powołano 13 grup roboczych, 
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Odbyło się 7 spotkań zespołu interdyscyplinarnego oraz 69 spotkań grup roboczych; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzyskach współpracując z Zespołem 

Interdyscyplinarnym skierował: 

 5 zawiadomień do Prokuratury Rejonowej w Jaśle w związku z podejrzeniem 

popełnienia przestępstwa związanego ze stosowaniem przemocy w rodzinie, 

 4 wnioski do Sądu Rejonowego w Jaśle Wydział III Rodzinny i Nieletnich o wgląd 

w sytuację rodziny, w których została wszczęta procedura „Niebieskiej Karty”, 

 6 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Brzyskach, 

 Policja wydała 1 nakaz natychmiastowego opuszczenia mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia i zakaz zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego 

otoczenia, 

 2 osoby zostały skierowane na konsultacje lekarskie. 

 

2. Dożywianie dzieci. 

Ogólny koszt programu : 355 000,00  zł 

Wykonanie :  

284 000,00 zł- środki zlecone, 

69 856,00  zł- środki własne, 

 

Dowóz posiłków do szkół: 

Wykonanie: 1 144,00 zł dla dzieci z dwóch szkół. 

W 2022r. podobnie jak w latach ubiegłych tut. GOPS realizował Rządowy Program „Posiłek 

w szkole i w domu”. 
W ramach przeznaczonych na ten cel dotacji realizowane było dożywianie dzieci w 4 

placówkach oświatowych  mieszczących się na terenie Gminy Brzyska, w  przedszkolu na 

terenie miasta Jasła oraz w Zespole Placówek Oświatowych w Krośnie, do którego 

uczęszczało dziecko z terenu Gminy Brzyska.  W ramach programu przyznawane było 

również świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności dla podopiecznych. 

Świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności wypłacono na kwotę:  

295 845,00 zł, z czego 241 912,00 zł stanowiło dotację  natomiast 53 933,00 zł to środki 

własne. Świadczenie wypłacono dla 98 rodzin.           

Dożywianie dzieci w szkołach opiewało na kwotę: 58 011,00 zł dla 115 dzieci. Wszyscy 

uczniowie dożywiani byli w formie ciepłego posiłku, tj. pełnego obiadu.  

 

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających zasiłek stały i świadczenie 

pielęgnacyjne. 

Wykonanie:  

Przy zasiłku stałym: 9 774,96 zł- środki zlecone; 

Przy świadczeniu pielęgnacyjnym: 73 268,32 zł- środki zlecone; 

4. Zasiłek okresowy. 
Wykonanie: 223 498,92 zł- środki zlecone-dla 61 rodzin, w tym : 

- z powodu bezrobocia : 37 rodziny; 

- z powodu długotrwałej choroby : 24 rodzin; 

5. Zasiłek celowy, celowy specjalny, DPS w Foluszu. 

Wykonanie: 

- zasiłki celowe i celowe specjalne: 48 690,00 zł- środki własne-dla 52 rodzin; 

- pobyt w Domu Pomocy Społecznej dla 2 podopiecznych: 74 404,53 zł- środki własne; 

- udzielenie schronienia osobie bezdomnej w Schronisku brata Alberta w Dębicy: 

5140,00zł – środki własne-1 osoba; 
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6. Zasiłki stałe. 

Wykonanie:  

151 104,59 zł- środki zlecone; 

 dla 26 osób, w tym dla 19 osób samotnie gospodarujących; 

7. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Wykonanie:  

Specjalistyczne usługi opiekuńcze: 14 400,00 zł -środki zlecone (jedna rodzina);  

Usługi opiekuńcze Program „ Opieka 75+”:  4 890,00 zł +”- środki zlecone (1 osoba); 

                                                                35 337,69 zł- środki własne (3 osoby);  

Specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane były w miejscu zamieszkania autystycznego 

dziecka przez specjalistę zatrudnionego w ramach umowy zlecenia w wymiarze 10 godzin 

tygodniowo, nie większym niż 40 godzin miesięcznie.  

Usługi opiekuńcze natomiast realizowała opiekunka zatrudniona w ramach umowy o pracę 

w wymiarze pełnego etatu. Osoba ta posiada odpowiednie kwalifikacje do realizacji usług 

opiekuńczych. W 2022 roku wsparciem w postaci usług opiekuńczych objęto cztery osoby, 

które ze względu na niepełnosprawność, długotrwałą chorobę oraz sytuację życiową nie były 

w stanie samodzielnie funkcjonować. Usługi te obejmowały przede wszystkim pomoc 

w prowadzeniu gospodarstwa domowego, zakupy, kontakt z lekarzem a także czynności 

higieniczne i pielęgnacyjne. 

8. Prace społecznie użyteczne. 

Wykonanie:  

10 512,00 zł- środki własne; 

16 068,00 zł- refundacja PUP; 

W 2022r. tut. GOPS realizował całość zagadnień związanych z obsługą pracowników 

społecznie użytecznych. Zgodnie z porozumieniem zawartym z PUP w Jaśle, Gmina Brzyska 

zobowiązała się do zorganizowania prac społecznie użytecznych dla 8 bezrobotnych osób 

pozostających bez prawa do zasiłku  i korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej 

w liczbie 40 godzin miesięcznie/10 godzin tygodniowo,  przez okres 9 miesięcy. 

Rodzaj prac społecznie użytecznych: 

 pomoc ludziom starszym i chorym - 5 osób, 

 sprzątanie w budynkach Domów Ludowych i przystanków – 3 osoby.   

Stawka za jedną godzinę wynosiła 9,00 zł, z czego ze środków z Funduszu Pracy 

zrefundowane zostało 60 % minimalnej kwoty świadczenia przysługującego za pracę 

społecznie użyteczną.  

 

9. Karta Dużej Rodziny. 

Wykonanie: 

1 197,00 zł- środki zlecone; 

10. POPŻ. 

W 2022r. GOPS Brzyska rozdysponowywał gotowe artykuły spożywcze w ramach  Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym (FEAD) realizowanego w Podprogramie 2020. Produkty zostały 

rozdysponowane dla 201 rodzin ( 605 osób w rodzinach ) w dwóch terminach. W ramach 

programu przekazano 13 072,80 ton żywności. 

11. W 2022r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzyskach zakończył realizację 

projektu pn.: „Nowe szanse – lepsza przyszłość ” w partnerstwie z Fundacją Aktywna 

Galicja, z siedzibą w Jaśle, ul. Piotra Skargi 52, 38-200 Jasło– Partner Wiodący,  Gmina 

Brzyska/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzyskach – Partner. Projekt wyłoniony 

w konkursie nr  RPPK.08.01.00-IP.01-18-036/19, dofinansowany ze środków Regionalnego 
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Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 

VIII Integracja społeczna, Działanie 8.1 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub 

wykluczeniem społecznym na kwotę 601 916,50 zł w podziale na Partnera Wiodącego 

w wysokości 498 496,50 zł oraz Partnera w wysokości 103 420,00 zł . Wkład własny gminy 

to kwota: 21 220,00 zł w tym wkład niepieniężny o wartości 11 220,00 zł, wkład pieniężny 

w wysokości 10 000,00 zł. Wkład pieniężny przeznaczony był na zasiłki celowe dla 

uczestników projektu. W projekcie brało udział 20 osób (16 kobiet i 4 mężczyzn). Dla każdej 

z nich została określona indywidualna ścieżka reintegracji. Działaniami poprzedzającymi 

właściwe szkolenie zawodowe i staż pracy wraz z płatnym stypendium, były różne formy 

wsparcia tj.: wywiad psychologiczny, doradztwo zawodowe, praca socjalna, warsztaty 

rozwoju osobistego, usługi prozdrowotne, usługi w zakresie zmiany wizerunku, warsztaty 

kulinarne, poradnictwo specjalistyczne (prawne i psychologiczne), pośrednictwo pracy. 

W związku z pandemią Covid-19 projekt został wydłużony do 31.01.2022r.  

12. Wsparcie rodziny - asystenci rodziny. 

Wykonanie. 

21 180,46 zł- środki własne. 

Asystent rodziny pracuje w rodzinach, w których występują trudności opiekuńczo – 

wychowawcze, w szczególności w rodzinach niepełnych, wielodzietnych i borykających się 

z niepełnosprawnością dziecka. Asystent rodziny prowadzi pracę z rodziną w miejscu jej 

zamieszkania. Celem asystenta rodziny jest przede wszystkim mobilizacja, wsparcie rodzin 

oraz wspólne rozwiązywanie ich problemów. Oprócz tego, rodziny mogą liczyć na wsparcie 

emocjonalne i poradnictwo. Asystent zmierza do tego, aby wzbudzić u podopiecznych 

dążenie do zmiany swojej sytuacji życiowej. 

 

Tabela nr 45. Rodziny objęte wsparciem asystenta w 2022r. 

Rok 2022 

Liczba asystentów rodziny 1 zatr. na ½ etatu 

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta 

rodziny 

5 

Źródło: Informacje własne, GOPS w Brzyskach. 
 

Analiza rodzin objętych wparciem asystenta rodziny wskazuje, że wśród wiodących 

problemów występujących w rodzinach przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo–wychowawczych, które objęte są wsparciem asystenta rodziny wymienić można: 

trudności w prowadzeniu gospodarstwa domowego, problemy dzieci z nauką i problemy 

szkolne, niepełnosprawność dziecka, konflikty w rodzinie,  długotrwałą chorobę, ograniczoną 

władzę rodzicielską poprzez nadzór kuratora sądowego, problemy z alkoholem, 

niepełnosprawność rodzica, bezrobocie oraz przemoc w rodzinie.  

Asystent rodziny pracuje z całą rodziną i zazwyczaj zaczyna od pomocy w rozwiązaniu 

najpilniejszych problemów socjalnych, a gdy doraźne problemy rodziny zostaną rozwiązane, 

a asystent uzyska zaufanie podopiecznych i ma z nimi dobry kontakt, możliwe jest określenie 

dalszych potrzeb i perspektyw oraz zapisanie planu dotyczącego ich realizacji. Po uporaniu 

się z bieżącymi potrzebami socjalnymi często uwydatniają się problemy osobiste i konflikty 

rodzinne. Bez ich satysfakcjonującego rozwiązania trudno wyeliminować uzależnienia, 

przemoc czy zaniedbanie dzieci, nie mówiąc już o stałej pracy czy uzupełnianiu 

wykształcenia. Asystent udziela również pomocy w zrozumieniu i rozwiązywaniu problemów 

psychologicznych rodziny oraz w razie potrzeby kieruje członków rodziny do innych 

specjalistów, a także współpracuje z innymi jednostkami udzielającymi wsparcia rodzinie. 

 

 



Raport o stanie Gminy Brzyska za 2022r. 

  

 

88 

 

13. Wynagrodzenie należne opiekunowi prawnemu z tytułu sprawowania opieki 

przyznane przez Sąd. 

Wykonanie: 

3 600,00 zł-środki zlecone ( jeden opiekun prawny); 

14. Współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej 

Wykonanie. 

14 253,65 zł-środki własne (jedno dziecko umieszczone przez Sąd w niespokrewnionej 

rodzinie zastępczej); 

 

15. Realizacja Programu” Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 Pobyt dzienny: 

Środki zlecone realizowane z Funduszu Solidarnościowego: 39 163,07 zł; 

Programem objęto cztery osoby niepełnosprawne z terenu Gminy Brzyska. Usługi opieki 

wytchnieniowej realizowane były przez wykwalifikowane osoby posiadające wiedzę 

i doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi, leżącymi, poruszającymi się na 

wózku tj. ze sprężonymi trudnościami związanymi z mobilnością i komunikacją. Osoby te 

zostały zatrudnione w ramach umów cywilno-prawnych. Zostały one wskazane przez rodziny 

osób niepełnosprawnych. Program „Opieka wytchnieniowa” przyczynił się niewątpliwie do 

zwiększenia poziomu wsparcia dla członków rodzin i opiekunów osób niesamodzielnych na 

terenie tutejszej gminy.  

16. Zadania z zakresu świadczeń wychowawczych zrealizowanych ze środków budżetu 

państwa w 2022r.  

Wysokość środków pieniężnych otrzymanych w 2022r. w ramach dotacji z PUW:  

2 886 068,10 zł, 
Wykonanie wydatków na wypłaty świadczeń: 2 876 532,75 zł,  

Wykonanie wydatków na koszty obsługi: 9 535,35 zł. 

Liczba rodzin, które otrzymały świadczenie wychowawcze: 687; 

Liczba dzieci, na które przysługiwało świadczenie wychowawcze: 1 114; 

17. Zadania z zakresu świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego zrealizowanych ze środków z budżetu państwa w 2022r.  

Przekazana dotacja w 2022r. na wypłatę świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, 

oraz opłacenie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe dla osób korzystających ze 

świadczeń rodzinnych: 4 225 000,00 zł; 

Poniesione wydatki:  4 224 777,65 zł; 

Poniesione wydatki na wypłatę: 
- świadczeń z funduszu alimentacyjnego:                                        69 582,58 zł 

- świadczeń rodzinnych:                                                              3 570 392,72 zł 

- zasiłku dla opiekuna:                                                                       7 440,00 zł 

- świadczenia rodzicielskiego                                                          100 645,73 zł 

Liczba osób pobierających: 
- świadczenia rodzinne : 342 

- św. z funduszu alimentacyjnego :9 

- zasiłek pielęgnacyjny: 168 

- świadczenie pielęgnacyjne: 87 

- specjalny zasiłek opiekuńczy: 7 

- zasiłek dla opiekuna: 1 

- świadczenia rodzicielskie: 8 

18. Informacja o realizacji wydawania zaświadczeń dot. wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego do 

programu „Czyste powietrze” za 2022r.  
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Tabela nr 46. Wydane zaświadczenia. 

 dla gospodarstw 

wieloosobowych 

dla gospodarstw 

jednoosobowych 

suma 

wydane zaświadczenia 26 7 33 

wydane postanowienia o odmowie 

wydania zaświadczenia 

0 0 0 

Źródło: Informacje własne, GOPS w Brzyskach. 
 

 

19. Dodatek osłonowy. 

Wykonanie: 

 850 314,55 zł-środki zlecone, w tym: 

- zasiłki: 833 641,72 zł, 

- koszty obsługi: 16 672,83 zł. 

 

20. Pomoc Ukrainie - środki z Funduszu Pomocy Ukrainie. 

Wykonanie: 

-zasiłki dla obywateli Ukrainy (300,00 zł): 4 896,00 zł; 

-zasiłki dla osób, które przyjęły obywateli Ukrainy i zapewniły im zakwaterowanie 

(40,00zł): 56 872,00 zł. 

 

21. Informacja o zadaniach z zakresu dodatku węglowego oraz dodatku z tytułu 

wykorzystywania niektórych źródeł ciepła ( drewno, pellet) zrealizowanych ze środków 

z budżetu państwa w 2022r.: 

 

Przekazana dotacja w 2022r. na wypłatę dodatku węglowego: 3 497 580,00 zł, 

Kwota wypłaconego dodatku węglowego: 3 429 000,00 zł, 

Liczba gospodarstw, które otrzymały dodatek węglowego: 1 143, 

Przekazana dotacja w 2022 na wypłatę innych źródeł ciepła: 102 000,00 zł, 

Liczba gospodarstw które otrzymały dodatek na  inne źródła ciepła: 81. 
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10.2 OCHRONA ZDROWIA. 

Na terenie Gminy Brzyska funkcjonuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Brzyskach oraz jego filia w Błażkowej.  

Zakład działa na podstawie wpisu do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność 

Leczniczą pod numerem 000000010102. 

Świadczenie usług medycznych szpitalnych prowadzi Szpital Specjalistyczny w Jaśle. 

Mieszkańcy gminy obsługiwani są przez jedną aptekę, która swoją siedzibę ma 

w miejscowości Brzyska. 

Zakład realizuje świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej i stomatologii. 

Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 

podpisano na czas nieokreślony,  

Świadczenia POZ realizowane są w dni robocze od 7.00 do 18.00.  

Personel medyczny Samodzielnego Publiczny Zakładu Opieki Zdrowotnej stanowi czterech 

lekarzy, trzech lekarzy stomatologów oraz dziewięć pielęgniarek. 

Personel doskonali swoje umiejętności poprzez uczestnictwo w konferencjach i szkoleniach. 

Zdjęcie nr 24. Budynek apteki w Brzyskach. 

Raport finansowy za 2022r. SP ZOZ w Brzyskach. 

Przychody ze sprzedaży w 2022r. wyniosły łącznie 2 223 035,53 zł, z czego 1 802 

068,59 zł stanowiły przychody z podstawowej opieki zdrowotnej, 405 443,94zł przychody z 

Poradni Stomatologicznej, pozostałe przychody z tytułu badań okresowych, badań kierowców 

i odpłatnych badań analitycznych wynosiły 15 523,00 zł. Pozostałe przychody operacyjne 

w łącznej kwocie 25 164,13 zł stanowią rozliczenie amortyzacji rozbudowy budynku SPZOZ 

w części pokrytej z dotacji w łącznej kwocie 15 000,00 zł, oraz rozliczenie amortyzacji 

w kwocie 1 711,92 zł sprzętu komputerowego na który była przyznana dotacja, dotacja na 

zakup węgla 5 902,33 zł oraz przychód z nieodpłatnego użytkowania terminali płatniczych 

w kwocie 2 550,00 zł. Przychody finansowe w postaci odsetek uzyskanych od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych wynoszą 8 625,21 zł. 

Koszty działalności operacyjnej za 2022r.wynoszą łącznie 2132217,32 zł i składają się na nie: 

 amortyzacja w kwocie 45 811,23 zł, 

 zużycie materiałów i energii w kwocie 89 170,85 zł, (stanowią to: koszty materiałów 

stomatologicznych, leków, środków jednorazowego użytku, materiałów diagnostycznych, 

opatrunkowych, środków czystości i gospodarczych, materiałów biurowych, energii oraz 

pozostałych materiałów) 

Pozycja „usługi obce" stanowi: 
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 transport i utylizację materiałów medycznych, konserwację i naprawę sprzętu 

medycznego, 

 konserwację i naprawę sprzętu niemedycznego, opłaty telefoniczne, pocztowe, internet, 

 opłaty bankowe, badania analityka, RTG, mikrobiologia, USG, porady lekarskie, porady 

lekarskie specjalistyczne: okulista, laryngolog, psycholog, neurolog wykonywane do 

badań okresowych, usługi protetyczne, pozostałe usługi obce w kwocie łącznej 293 

344,05 PLN. 

Pozycja „wynagrodzenia" w kwocie 1 434 856,60 zł stanowi wynagrodzenia osób 

zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, oraz wykonujących umowy zlecenia. Pozycja 

„ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia" w kwocie 257 369,79 zł stanowi Ubezpieczenie 

Społeczne pracowników od wynagrodzeń w części pokrytej przez pracodawcę. Składki na 

Fundusz Pracy, PPK w części pokrytej przez pracodawcę, ekwiwalenty za używanie własnej 

odzieży w celach służbowych, woda, szkolenia BHP. Pozycja „pozostałe koszty rodzajowe" 

stanowi ryczałty samochodowe, podróże służbowe oraz koszty ubezpieczeń OC oraz 

majątkowych w kwocie 11 489,80 zł. Zarówno przychody jak i koszty w żadnym punkcie nie 

przekroczyły Planu Finansowego.  

Wynik bilansowy jednostki na dzień 31.12.2022r. wynosi 124 607,55 zł.  

Zobowiązania. 

Na dzień 31.12.2022r. zobowiązania SP ZOZ wynosiły 22 463,80 zł, kwota ta stanowi 

podatek od wynagrodzeń w kwocie 86,00 zł, oraz zobowiązania z tytułu wynagrodzeń w 

kwocie 643,05 zł a także zobowiązania z tytułu usług obcych oraz z tytułu zakupu materiałów 

w kwocie 21 734,75 zł. Zobowiązania wobec ZUS za grudzień 2022r. zostały uregulowane 

w grudniu 2022r. Na dzień 31.1.2022r. nie było wymagalnych zobowiązań.  

Należności. 

Na dzień 31.12.2022r. należności SP ZOZ w Brzyskach wynosiły 195 279,75 zł w całości 

stanowiące należność od Podkarpackiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Na dzień 

31.12.2022r. nie było wymagalnych należności. 

 
Zdjęcie nr 25. Budynek Ośrodka Zdrowia w Brzyskach. 
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10.3 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI. 

 Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Brzyska w roku 2022r. 

prowadziła działania zmierzające do przeciwdziałania skutkom nadmiernego spożycia 

alkoholu, problemu nadużywania alkoholu i przełożenia tego zjawiska na naruszenie zasad 

współżycia społecznego, stosunków rodzinnych, zaniedbywania i narażania swojego zdrowia 

i życia, a także na coraz częstsze zjawisko przemocy fizycznej i psychicznej zachodzącej 

w wielu rodzinach z terenu gminy Brzyska. 

Skutki niekontrolowanego spożycia alkoholu coraz częściej wpływają na materialny poziom 

życia rodzin, zagubienie emocjonalne i na narażanie dzieci z tych rodzin na traumę, która 

będzie im towarzyszyć do końca życia. 

Komisja finansowała w 2022 roku działanie Punktu Konsultacyjnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałania uzależnieniom, gdzie 

mieszkańcy dotknięci  alkoholizmem czy innymi patologiami, przemocą w rodzinie, mogli 

spotkać się z psychologiem i otrzymać pomoc i wsparcie.  

Ze środków finansowych Komisji została zabezpieczona kwota dla szkół z terenu gminy na 

finansowanie zadań związanych z profilaktyką antyalkoholową. 

Ludowe Zespoły Sportowe otrzymały środki finansowe na działalność profilaktyczną, 

a mianowicie na szkolenia, turnieje i treningi dla najmłodszych mieszkańców gminy, by 

poprzez sport zachęcać dzieci i młodzież do innego, wolnego od nałogów spędzania wolnego 

czasu. 

Zarząd Gminny OSP, od paru lat zaangażował się w działania profilaktyczne, 

sportowe, również otrzymał dofinansowanie. Organizowane przez strażaków ochotników 

przedsięwzięcia zachęcają  młodych ludzi do rozwijania tężyzny fizycznej, zainteresowania 

sportowym i duchem walki. 

Ciekawym projektem dofinansowywanym ze środków Komisji są Młodzieżowo-

Dziecięce Drużyny Pożarnicze. Organizacja ta służy wychowaniu i przygotowaniu młodzieży 

do pracy dla dobra Ojczyzny, w szczególności do ochrony środowiska, dorobku kulturalnego 

i materialnego przed pożarami, klęskami żywiołowymi i nagłymi zagrożeniami. Sposobić ma 

także w przyszłości do działalności w zespołach ratowniczych. Ponadto przez rozbudzenie 

nowych zainteresowań u dzieci i młodzieży uzyskuje się dobre efekty w przeciwdziałaniu 

uzależnieniom od internetu, social mediów czy wirtualnej rzeczywistości. 

Działania Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpisane są w Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W miarę możliwości finansowych wszystkie 

działania instytucji, stowarzyszeń i innych podmiotów, których  programy działania 

kompatybilny jest z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zawsze może liczyć na wsparcie 

finansowe ze środków Komisji.  

W 2022 roku zostały przeprowadzone spotkania z psychologiem we wszystkich szkołach 

z terenu gminy, których naczelnym zadaniem był temat uzależnień behawioralnych. 

GKRPA w Brzyskach prowadziła działania zmierzające do wyeliminowania czy złagodzenia 

problemów alkoholowych występujących w wielu rodzinach z terenu gminy. Zbierała 

dokumentację, przeprowadziła rozmowy z osobami uzależnionymi i ich rodzinami motywując 

ich do leczenia, a w razie nieskuteczności takich rozmów kierowała te osoby do  biegłych 

sądowych celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania zakładu 

leczniczego. Komisja kierowała również do Sądu Rodzinnego i Nieletnich w Jaśle wnioski 

o przymusowe leczenie z choroby alkoholowej osób znacznie nadużywających alkoholu. 

W roku 2023 Komisja planuje działania przeciwdziałające uzależnieniom wśród dzieci 

i młodzieży poprzez spotkania z psychologami, kładąc nacisk na uzależnienia behawioralne. 

Komisja także planuje zorganizować spotkanie rodziców i opiekunów z psychologiem, by 

uczulić ich na postępująca falę zagrożeń jaką jest narastającą ilości depresji i chorób 

psychicznych wśród dzieci spowodowanych błędami wychowawczymi, nieograniczonym 
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dostępem do internetu i tolerowaniu życia ich dzieci w „wirtualnej rzeczywistości” co coraz 

częściej prowadzi do skutków, których już nie da się wyeliminować. 

 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W 2022 roku wydano 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (zezwolenia 

wydawane są na trzy lata): 

1. Do spożycia poza miejscem sprzedaży 12 zezwoleń, w tym o zawartości alkoholu: 

a) do 4,5% oraz piwa 4 zezwolenia, 

b) od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) 4 zezwolenia, 

c) powyżej 18% zezwoleń 4, 

2. Jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży: 

a) do 4,5% alkoholu oraz piwa wydano 3 zezwolenia 

- przedsiębiorcom 2 zezwolenia, 

- jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych 1 zezwolenie. 

 

Z powodu likwidacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 2022 roku wydano  

4 decyzje o wygaszeniu zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

Wykres nr 26. Sprzedaż alkoholu na terenie gminy Brzyska. 

Źródło: Dane GKRPA w Brzyskach. 

 

Na dzień 31.12.2022r. Gminę Brzyska zamieszkiwało 6 522 mieszkańców. Wydatek 

na alkohol kupowany w sklepach na terenie gminy w przeliczeniu na jednego mieszkańca to 

kwota 491,23 zł i był wyższy o 20,60 zł w stosunku do roku ubiegłego. 

W 2022 roku na terenie gminy 12 punktów sprzedaży prowadziło sprzedaż alkoholu. 

Piwo sprzedawano we wszystkich 12 punktach sprzedaży, wino sprzedawano w 7 punktach 

sprzedaży, a wódkę sprzedawano w 6 punktach sprzedaży.  

Łączny wzrost wartości sprzedaży napojów alkoholowych w stosunku do roku 2021 na 

terenie Gminy Brzyska wyniósł 114 548,90 zł. 
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Od 2016r. liczba mieszkańców gminy Brzyska nie zwiększyła się, a nawet obniżyła 

(tendencja ogólnokrajowa), więc nie miała istotnego wpływu na wzrost wartości sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

Ceny napojów alkoholowych również w tych latach nie wzrosły, albo nieznacznie. Istotny 

wzrost cen napojów alkoholowych nastąpił dopiero w styczniu 2023r. 

 

Tabela nr 47. Sprzedaż alkoholu w sklepach na terenie gminy Brzyska w latach 2016-2022r. 

Rok  Piwo Wino Wódka Razem 

2016 1 318.851,11 75.184,46 775.228,86 2 169.264,37 

2017 1 370.639,38 83.276,86 857.414,21 2 311.330,45 

2018 1 548.348,73 88.374,85 979.512,60 2 616.226,18 

2019 1 605.481,93 94.340,01 938.974,72 2 638.796,66 

2020 1 581.617,39 92.948,72 1 091.052,95 2 765.619,06 

2021 1 804.612,55 111.874,49 1 172.788,34 3 089.275,38 

2022 1 879.699,75      105.569,35  1 218.555,18 3 203.824,28 

Źródło: Dane GKRPA w Brzyskach. 

 

11. STAN MIENIA KOMUNALNEGO. (na 31.12.2022) 

 

Gmina  Brzyska  jest  właścicielem gruntów komunalnych o ogólnej  powierzchni  

135,6348 ha o wartości  15 259 491,85 zł. 

Prawo  własności  nieruchomości na rzecz Gminy Brzyska zostało ujawnione w  księgach  

wieczystych  prowadzonych przez Sąd  Rejonowy  w  Jaśle. 

Nieruchomości stanowiące własność komunalną Gminy Brzyska tworzą gminny zasób 

nieruchomości. Gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomości należy do kompetencji 

Wójta Gminy Brzyska. Natomiast do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawach majątkowych gminy dotyczących zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż   

3 lata lub na czas nieoznaczony. 

Gmina Brzyska nie posiada innych niż własność praw majątkowych w tym: 

ograniczonych praw rzeczowych, wierzytelności, udziałów w spółkach, ani też akcji.  

W 2022 roku nieruchomości gminne nie były obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, 

nie były wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek, również nie były wnoszone 

jako majątek tworzonych fundacji.  

W ubiegłym roku aktami notarialnymi w drodze darowizny oraz kupna sprzedaży nabyte 

zostały  na rzecz Gminy 3 działki o łącznej powierzchni 0,0675 ha przeznaczone pod 

publiczne drogi gminne i pod infrastrukturę społeczną. Nie została zbyta żadna działka. W 

2022 roku Gmina Brzyska  z gospodarowania zasobem uzyskała dochód wynoszący ogółem 

155 552,01 zł  w tym: 

 sprzedaż nieruchomości -                  0,00 zł, 

 za wynajem, dzierżawę -        100 063,69 zł   

 

Wg stanu na dzień 31.12.2022r. na ogólną  powierzchnię mienia komunalnego składają  się: 

 tereny komunikacyjne o  pow.-  67,5567 ha 

 tereny  zabudowane  i zurbanizowane o  pow. - 5,5487 ha 

 grunty  rolne o  pow. -  56,4360 ha 

 grunty leśne o  pow.-   5,6909 ha 

 grunty pod wodami o  pow.-  0,4025 ha 
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Na tereny zabudowane i zurbanizowane zajmujące powierzchnię 5,5487 ha składają się 

nieruchomości gruntowe zajęte pod budynki, budowle i urządzenia związane 

z wykonywaniem  przez  gminę  nieodpłatnych  i  odpłatnych  usług  na  rzecz  mieszkańców. 

 Są to w szczególności: 

 domy  ludowe, 

 remizy  OSP, 

 ośrodki zdrowia, 

 siedziba  Urzędu Gminy  Brzyska, 

 szkoły  podstawowe, 

 zbiorniki  przeciwpożarowe, 

 mieszkania ( budynek po byłym przedszkolu), 

 zabytkowe zespoły dworsko – parkowe, 

 sklepy i magazyny, 

 budynki  administracyjno – handlowe. 

 

Na terenie tutejszej Gminy działają: 

 placówki oświatowo – wychowawcze, tj.:szkoły w Brzyskach, Błażkowej, Wróblowej,   

 Lipnicy Dolnej, 

 zakłady Opieki Zdrowotnej w Brzyskach i Błażkowej. 

Ponadto na terenie Gminy znajdują się remizy OSP i Domy Ludowe we wsiach: Błażkowa, 

Brzyska, Kłodawa, Ujazd, Wróblowa, Lipnica Dolna, Dąbrówka. 

          

W 2022r. nie zostały wydzierżawione żadne nowe działki.  

 

Stan mienia komunalnego w poszczególnych wioskach przedstawia się następująco: 

 

W Brzyskach Gmina posiada na własność 30,6005 ha w tym:  

 zespół  pałacowo - parkowy o łącznej powierzchni 2,31 ha, 

 grunt pod drogami 15,2100 ha, 

 basen strażacki o  powierzchni 0,10 ha, 

 remiza OSP, Dom Ludowy, Urząd Gminy o  powierzchni 0,08 ha, 

 grunt  pod budynkiem byłego Przedszkola (mieszkania) o łącznej powierzchni 0,16 ha, 

 grunt pod budynkiem Szkoły  Podstawowej  o pow. 0,6714 ha, 

 grunt  pod  budynkiem Ośrodka Zdrowia o pow. 0,19 ha, 

 grunt o pow. 0,0504 ha z przeznaczeniem na parking. 

Ponadto  na  stanie jest  jeszcze nabyty w 2013r udział wynoszący 3/4 w prawie własności 

działki położonej w Brzyskach nr 1094/1 o  pow. 0,0441 ha.   

W 2022r. została nabyta w drodze darowizny działka o pow. 0,0494 ha. 

W  Błażkowej Gmina Brzyska posiada na własność   42,4894 ha   w tym:   

 grunt po byłym SKR  o łącznej  pow. 2,71  ha,    

 grunt pod  budynkiem   Szkoły  Podstawowej  o  pow. 0,5737 ha, 

 grunt pod  budynkiem  Domu  Ludowego i remizy OSP o  powierzchni 0,40 ha,  

 grunt pod drogami 28,9910 ha, 

 grunt pod wodami 0,0000 ha, 

 grunt leśny 1,3908 ha. 

W 2022r. nabyto w drodze darowizny grunt o pow. 0,0181  ha składający się z 2 działek 

z przeznaczeniem pod drogi gminne. Nie została zbyta żadna działka. 

W  Dąbrówce Gmina Brzyska posiada na własność 6,9090 ha gruntów w tym:  

 park wiejski, Dom Ludowy i Remiza OSP o ogólnej powierzchni 2,97 ha, 
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 grunt o pow. 0,1651 ha z przeznaczeniem na parking, 

 grunt o pow. 3,7815 ha  z przeznaczeniem pod drogi. 

 

W  Kłodawie Gmina posiada 10,8749 ha gruntu w tym : 

 grunty pod  remizą OSP, basenem strażackim i  stadion  o pow.  5,10 ha, 

 grunt pod  budynkiem  Domu  Ludowego o  pow. 0,50 ha, 

 grunt pod drogami o pow. 3,1993 ha.   

 

W Lipnicy Dolnej Gmina posiada 7,9671 ha gruntu w tym: 

 grunt pod drogami  6,1116 ha, 

 grunt stanowiący teren zabudowany remizą OSP o pow. 0,19 ha, 

 boisko sportowe o  powierzchni 0,37 ha, 

 grunt pod budynkiem Szkoły Podstawowej o powierzchni 0,72 ha. 

W Wróblowej Gmina Brzyska posiada 13,7450 ha gruntu w tym:: 

 grunt po budynkiem Domu Ludowego o powierzchni 0,07 ha, 

 grunt pod budynkiem Szkoły Podstawowej o powierzchni 0,4901 ha, 

 grunt o pow. 0,0935 ha z przeznaczeniem na parking, 

 grunt pod drogami 4,3664 ha.  

W Ujeździe Gmina  Brzyska posiada  grunt o pow. łącznej 22,7478 ha w tym: 

 grunt pod budynkiem Domu Strażaka o powierzchni  0,10 ha, 

 grunt pod drogami 5,8969 ha, 

 pozostałe grunty 0,2027 ha. 

W Kołaczycach Gmina Brzyska jest właścicielem  działki 1358 o pow. 0,3011 ha.  

Tabela nr 48.Zbiorcze zestawienie gruntów Gminy Brzyska w użytkach. 

Lp Miejscowość 
Powierzchnia 

ogółem  

w ha 

Tereny 

komunikacyjne 

w ha 

Tereny 

zabudowane i 

zurbanizowane 

w ha 

Grunty 

rolne 

w ha 

Grunty 

leśne 

w ha 

Grunty pod 

wodami w ha 

 

    

1 Błażkowa 42,4894 28,9910 1,4208 10,6868 1,3908 0,0000      

2 Brzyska 30,6005 15,2100 1,4608 9,5722 4,3001 0,0574     

3 Dąbrówka 6,9090 3,7815 0,4963 2,6312 0,0000 0,9113     

4 Kłodawa 10,8749 3,1993 0,3278 7,1377 0,0000 0,2101     

5 Lipnica Dol. 7,9671 6,1116 0,9019 0,9536 0,0000 0,0000     

6 Ujazd 22,7478 5,8969 0,1602 16,5557 0,0000 0,1350     

7 Wróblowa 13,7450 4,3664 0,7809 8,5977 7,5685 0,0000     

8 Kołaczyce 0,3011 0,0000 0,0000 0,3011 0,0000 0,0000     

 Razem 135,6348 67,5567 5,5487 56,4360 5,6909 0,4025 

 

Źródło: UG Brzyska, Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Tabela nr 49.Zestawienie budynków szkół. 

Lp Miejscowość Obiekt 
Powierzchnia 

użytkowa w m
2 

Kubatura 

w m
3 

Wartość 

w zł 

1 Brzyska Szkoła Podstawowa 3 456,00 16 438,00 3 568 600,00 

2 Błażkowa Szkoła Podstawowa 2 261,70 10 800,00 3 705 252,15 

3 Wróblowa Szkoła Podstawowa 1 249,65 50 84,00 1 208 249,12 



Raport o stanie Gminy Brzyska za 2022r. 

  

 

97 

 

4 Lipnica 

Dolna 

Zespół Szkół 

Społecznych  

   778,04 38 40,00    400 758,98 

 Razem  5 933,20 36 162,00 8 732 282,47 

Źródło: UG Brzyska, Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Tabela nr 50.Zestawienie budynków Domów Ludowych i Remiz OSP. 

Lp Miejscowość Obiekt 
Powierzchnia 

użytkowa w m
2 

Kubatura 

w m
3 

Wartość 

w zł 

1 Błażkowa Dom   Ludowy            

z  Remizą  OSP 
410,10 1594,20 306413,16 

2  Błażkowa Budynek 

administracyjny CZK 

2207,15 337,78 1620200,96 

3 Brzyska Remiza OSP 782,48 4 623,23 48924,58 

4 Brzyska  Budynek usługowo-

handlowy 

1340,34 272,08 1080472,63 

5 Brzyska Budynek GOPS 332,00 895,00 1208800,00 

6 Kłodawa Dom Ludowy 163,50 981,40 169033,32 

7 Kłodawa Remiza OSP 30,00 75,00 189681,25 

8 Kłodawa Liwocz Arena 112,00 303,00 408 753,45 

9 Wróblowa Dom  Ludowy 216,00 648,00 144 168,28 

10 Dąbrówka Dom   Ludowy            

z  Remizą  OSP 
161,10 747,00 280599.02 

11 Ujazd Dom   Ludowy            

z  Remizą  OSP 
342,04 1776,34 189301,14 

12 Lipnica Dolna Sala gimnastyczna 600,00 3000,00 1545970,77 

13 Lipnica Dolna Remiza OSP 72,00 216,00 19316,56 

 Razem 676 871,22 15 469,03 7 021 953,87 

Źródło:UG Brzyska, Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Tabela nr 51. Zestawienie budynków Urzędu Gminy Brzyska. 

Lp Miejscowość Obiekt 
Powierzchnia 

użytkowa  w  m
2 

Kubatura 

w  m
3 Wartość w zł 

1 Brzyska Urząd Gminy 93,81 537,50 870 430,09 

2 Brzyska Ośrodek Zdrowia 131,20 1 473,00    244 104,44 

3 Brzyska Pałac 667,60 7 553,40    341 502,00 

 
Razem 892,61 9563,90 1 204 045,75 

Źródło:UG Brzyska, Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Tabela nr 52. Zestawienie  zbiorników  przeciwpożarowych. 

Lp Miejscowość Obiekt Wartość w  zł 

1 Brzyska Zbiornik 75796,07 

2  Kłodawa Zbiornik 5 357,90 

 Razem 81153,97 

Źródło:UG Brzyska, Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
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Tabela nr 53. Zestawienie  budowli i budynków mienia komunalnego. 

Lp Miejscowość Obiekt Wartość  w  zł 

1 Brzyska Studnia kopana O.Z. 1 629,10 

2 Brzyska Nawierzchnia asfalt. O.Z. 2 012,40 

3 Błażkowa Most (koło sołtysa) 52 582,00 

4 Brzyska Pomieszczenie Obsługi Klienta 24 424,17 

5 Brzyska  Oświetlenie uliczne  176 885,30 

6 Lipnica Dolna Oświetlenie uliczne 118154,73 

7 Dąbrówka Oświetlenie uliczne 94485,37 

8 Błażkowa Oświetlenie uliczne 125 632,97 

9 Wróblowa Oświetlenie uliczne 280143,73 

10 Ujazd Oświetlenie uliczne 140 295,47 

11 Brzyska Bezodpływowy osadnik ścieków 23 137,00 

12 Brzyska Park dworski  oraz plac 352 616,83 

13 Wróblowa Plac zabaw w Wróblowej 68 403,35 

14 Brzyska Obelisk przy UG 5 816,63 

15 Wróblowa Bezodpływowy osadnik ścieków 23137,00 

16  Lipnica Dolna  Chodnik 35350,00 

17 Dąbrówka Chodnik 31836,39 

18 Lipnica Dolna Chodnik 17918,54 

19 Kłodawa  Plac zabaw 8055,56 

20 Brzyska Altana 17373,94 

Źródło:UG Brzyska, Referat Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

  

Na terenie Gminy Brzyska znajduje się jeden  obiekt zabytkowy, a mianowicie zespół 

dworsko – parkowy w Brzyskach. 

 Analizując stan mienia komunalnego stwierdza się, że w roku 2022r. nie nastąpiła 

istotna zmiana w porównaniu do stanu w roku 2021r. wynikająca z nabycia lub zbycia 

gruntów. 

Gospodarka zasobem nieruchomości odbywa się w oparciu o przepisy ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie  gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2022, poz. 559) oraz ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2023r. poz. 344). 

Obrót nieruchomościami odbywa się za zgodą Rady Gminy po wcześniejszym zaopiniowaniu 

przez Komisje Rady Gminy. 

Przetargi na sprzedaż, dzierżawę, najem nieruchomości, każdorazowo podawane są do 

wiadomości publicznej poprzez  wywieszenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Brzyska i w poszczególnych sołectwach, a także poprzez umieszczenie na stronie 

internetowej Urzędu Gminy i w prasie lokalnej. 
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12. REALIZACJA UCHWAŁ RADY. 

 
12.1 SZCZEGÓŁOWY WYKAZ UCHWAŁ. 

 
Podstawową formą podejmowania decyzji przez kolegialny organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego są uchwały. W niżej zamieszczonej tabeli przedstawiono 

spis wszystkich uchwał podjętych przez Radę Gminy Brzyska w 2022r. 

 

Tabela nr 54. Wykaz uchwał podjętych w 2022r. 

Lp. Numer uchwały 
Data 

podjęcia 
Tytuł 

1. Uchwała nr  

XXXVI/220/22 

26.01.2022 Uchwała budżetowa na 2022 r. 

2. Uchwała nr  

XXXVI/221/22 

26.01.2022 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brzyska na lata 2022 - 2027. 

3. Uchwała nr  

XXXVI/222/22 

26.01.2022 w spawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów      

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 r. 

4. Uchwała nr  

XXXVI/223/22 

26.01.2022 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Gminy i stałych komisji Rady Gminy na     

 2022 r. 

5. Uchwała nr  

XXXVI/224/22 

26.01.2022 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2022 r. 

6. Uchwała nr 

XXXVII/225/22 

02.03.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

7. Uchwała nr 

XXXVII/226/22 

02.03.2022 w spawie przyjęcia gminnego programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzyska 

w 2022 r. 

8. Uchwała nr 

XXXVII/227/22 

02.03.2022 w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i 

ich domowników produktami rolniczymi lub 

spożywczymi oraz regulaminu tego handlu. 

9. Uchwała nr 

XXXVII/228/22 

02.03.2022 w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie petycji: 

w sprawie wydania zakazu stosowania maseczek 

ochronnych, wydania zakazu stosowania 

kwarantanny i izolacji medycznej oraz wydania 

zakazu stosowania szczepionek mRNA 

(wszystkich producentów). 

10. Uchwała nr 

XXXVIII/229/22 

27.04.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

11. Uchwała nr 

XXXVIII/230/22 

27.04.2022 w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Brzyska. 

12. Uchwała nr 

XXXVIII/231/22 

27.04.2022 w sprawie nabycia nieruchomości położonych w 

Brzyskach oraz w Błażkowej stanowiące 

własność prywatną na mienie komunalne. 

13. Uchwała nr 

XXXVIII/232/22 

27.04.2022 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Brzyska w trybie 

bezprzetargowym na powiększenie 

nieruchomości sąsiedniej.  
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14. Uchwała nr 

XXXVIII/233/22 

27.04.2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Brzyska. 

15. Uchwała nr 

XXXVIII/234/22 

27.04.2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2022-2025 dla Gminy Brzyska.  

16. Uchwała nr 

XXXVIII/235/22 

27.04.2022 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Brzyska na 

lata 2022-2027. 

17. Uchwała nr 

XXXVIII/236/22 

27.04.2022 w sprawie określenia zakresu pomocy 

świadczonej przez Gminę Brzyska na rzecz 

obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

18. Uchwała nr 

XXXIX/237/22 

01.06.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

19. Uchwała nr 

XXXIX/238/22 

01.06.2022 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Brzyska . 

20. Uchwała nr 

XXXIX/239/22 

01.06.2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminnego Centrum Kultury 

i Czytelnictwa w Brzyskach za 2021 r. 

21. Uchwała nr 

XXXIX/240/22 

01.06.2022 w spawie przyjęcia „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Brzyska na lata 2021-

2030”. 

22. Uchwała nr 

XL/241/22 

29.06.2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Brzyskach. 

23. Uchwała nr 

XL/242/22 

29.06.2022 w sprawie zatwierdzenia raportu z sytuacji 

ekonomiczno - finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Brzyskach. 

24. Uchwała nr 

XL/243/22 

29.06.2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Brzyska 

wotum zaufania. 

25. Uchwała nr 

XL/244/22 

29.06.2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania rocznego z     

wykonania budżetu Gminy Brzyska za 2021 r. 

26. Uchwała nr 

XL/245/22 

29.06.2022 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Gminy Brzyska za 2021 r. 

27. Uchwała nr 

XL/246/22 

29.06.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

28. Uchwała nr 

XL/247/22 

29.06.2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Brzyska. 

29. Uchwała nr 

XL/248/22 

29.06.2022 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Brzyska na rok szkolny 

2022/2023. 

30. Uchwała nr 

XLI/249/22 

18.07.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

31. Uchwała nr 

XLI/250/22 

18.07.2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Brzyska. 

32. Uchwała nr 

XLI/251/22 

18.07.2022 w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego.   
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33. Uchwała nr 

XLII/252/22 

31.08.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

34. Uchwała nr 

XLII/253/22 

31.08.2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Brzyska. 

35. Uchwała nr 

XLII/254/22 

31.08.2022 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

dofinansowanie zadania pn: „Głęboka 

termomodernizacja budynku starej szkoły 

Zespołu Szkół Społecznych w Lipnicy Dolnej i 

budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Wróblowej”. 

36. Uchwała nr 

XLII/255/22 

31.08.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Brzyska „Brzyska-

Błażkowa”. 

37. Uchwała nr 

XLII/256/22 

31.08.2022 w sprawie uchwalenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Brzyska. 

38. Uchwała nr 

XLII/257/22 

31.08.2022 w sprawie ustalenia diet dla radnych Gminy 

Brzyska. 

39. Uchwała nr 

XLIII/258/22 

28.09.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Jasielskiego na rok 2022. 

40. Uchwała nr 

XLIII/259/22 

28.09.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

41. Uchwała nr 

XLIII/260/22 

28.09.2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Brzyska. 

42. Uchwała nr 

XLIV/261/22 

28.10.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Jasielskiego na rok 2022. 

43. Uchwała nr 

XLIV/262/22 

28.10.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

44. Uchwała nr 

XLIV/263/22 

28.10.2022 w sprawie wyrażenia zgody na  zaciągnięcie 

zobowiązania ponad plan budżetu 2022 roku. 

45. Uchwała nr 

XLIV/264/22 

28.10.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Powiatu Jasielskiego w 2023 roku. 

46. Uchwała nr 

XLIV/265/22 

28.10.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji Wójta Gminy 

Solina. 

47. Uchwała nr 

XLIV/266/22 

28.10.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

48. Uchwała nr 

XLIV/267/22 

28.10.2022 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brzyskach. 

49. Uchwała nr 

XLV/268/22 

30.11.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

50. Uchwała nr 

XLV/269/22 

30.11.2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Brzyska. 

51. Uchwała nr 

XLV/270/22 

30.11.2022 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów 

obliczenia podatku rolnego. 

52. Uchwała nr 

XLV/271/22 

30.11.2022 w sprawie wysokości stawek, zwolnień                         

i poboru podatku od nieruchomości. 

53. Uchwała nr 

XLV/272/22 

30.11.2022 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych na terenie Gminy 

Brzyska. 

54. Uchwała nr 30.11.2022 w sprawie wyrażenia zgody na  zaciągnięcie 
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XLV/273/22 zobowiązania ponad plan budżetu 2022 roku. 

55. Uchwała nr 

XLV/274/22 

30.11.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Brzyska „Kłodawa 10”. 

56. Uchwała nr 

XLV/275/22 

30.11.2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Brzyska w miejscowości Wróblowa- „Wróblowa 

usługi”. 

57. Uchwała nr 

XLV/276/22 

30.11.2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Brzyska. 

58.  Uchwała nr 

XLV/277/22 

30.11.2022 w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy na 2023 rok Gminy Brzyska  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

59. Uchwała nr 

XLV/278/22 

30.11.2022 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu w 

partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze w gminie Brzyska”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata  2014-

2020, Oś Priorytetowa VIII „Integracja 

Społeczna”, Działanie 8.3 „Zwiększenie dostępu 

do usług społecznych i zdrowotnych”. 

60. Uchwała nr 

XLV/279/22 

30.11.2022 w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za uczestnictwo w 

Klubie Seniora, za usługi opiekuńcze świadczone 

w miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie 

sąsiedzkich usług opiekuńczych, oraz za usługi 

opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania 

usługobiorcy w formie usług teleopieki w 

sytuacji, gdy usługobiorca jest osobą samotnie 

gospodarującą i osobą w rodzinie, realizowane 

przez Gminę Brzyska w ramach projektu w 

partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze w gminie Brzyska”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata  2014-

2020, Oś Priorytetowa VIII „Integracja 

Społeczna”, Działanie 8.3 „Zwiększenie dostępu 

do usług społecznych i zdrowotnych”. 
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61. Uchwała nr 

XLV/280/22 

30.11.2022 w sprawie: uchylenia uchwały Nr XLIV/267/22 

Rady Gminy Brzyska z dnia 28 października 

2022 r. w sprawie: zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzyskach. 

62. Uchwała nr 

XLVI/281/22 

16.12.2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie obniżenia 

ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku 

rolnego. 

63. Uchwała nr 

XLVI/282/22 

16.12.2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości 

stawek, zwolnień i poboru podatku od 

nieruchomości. 

64. Uchwała nr 

XLVI/283/22 

16.12.2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Brzyska. 

65. Uchwała nr 

XLVI/284/22 

16.12.2022 w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy na 2023 rok Gminy Brzyska z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

66. Uchwała nr 

XLVI/285/22 

16.12.2022 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu w 

partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze w gminie Brzyska”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata  2014-

2020, Oś Priorytetowa VIII „Integracja 

Społeczna”, Działanie 8.3. „Zwiększenie dostępu 

do usług społecznych i zdrowotnych”. 

67. Uchwała nr 

XLVI/286/22 

16.12.2022 w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

świadczone w miejscu zamieszkania 

usługobiorcy w formie sąsiedzkich usług 

opiekuńczych oraz za usługi opiekuńcze 

świadczone w miejscu zamieszkania 

usługobiorcy w formie usług teleopieki w 

sytuacji, gdy usługobiorca jest osobą samotnie 

gospodarującą i osobą w rodzinie, realizowane 

przez Gminę Brzyska w ramach projektu w 

partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze w gminie Brzyska”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa,   

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata  2014-

2020, Oś Priorytetowa VIII „Integracja 

Społeczna”, Działanie 8.3. „Zwiększenie dostępu 

do usług społecznych  i zdrowotnych”. 

68. Uchwała nr 

XLVI/287/22 

16.12.2022 w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za uczestnictwo w 

Klubie Seniora w sytuacji, gdy usługobiorca jest 
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osobą samotnie gospodarującą i osobą w 

rodzinie, realizowane przez Gminę Brzyska w 

ramach projektu w partnerstwie „Klub Seniora i 

sąsiedzkie usługi opiekuńcze w gminie Brzyska”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa, 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata  2014-

2020, Oś Priorytetowa VIII „Integracja 

Społeczna”, Działanie 8.3. „Zwiększenie dostępu 

do usług społecznych  i zdrowotnych”. 

69. Uchwała nr 

XLVI/288/22 

16.12.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022r. 

70. Uchwała nr 

XLVI/289/22 

16.12.2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Brzyska. 

71. Uchwała nr 

XLVI/290/22 

16.12.2022 w sprawie wyrażenia zgody na  zaciągnięcie 

zobowiązania ponad plan budżetu 2022 roku. 

72. Uchwała nr 

XLVII/291/22 

28.12.2022 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2022 r. 

73. Uchwała nr 

XLVII/292/22 

28.12.2022 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Brzyska do 2030 roku. 

Źródło: UG Brzyska. Referat OA. 

 

12.2 OMÓWIENIE ZREALIZOWANYCH UCHWAŁ. 

W 2022r. Rada Gminy Brzyska obradowała na 9 sesjach zwyczajnych oraz na 

3 nadzwyczajnych. Podczas sesji Rada podjęła ogółem 73 uchwał. Wszystkie podjęte przez 

Radę Gminy Brzyska uchwały zostały w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od dnia ich 

podjęcia przekazane do organów nadzoru jakimi są - w zakresie zgodności z prawem - 

Wojewoda Podkarpacki, a w zakresie spraw finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Rzeszowie. 

Z ogólnej liczby podjętych uchwał 17 uchwał podlegało ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego oraz 1 komunikat dotyczący podjęcia uchwały.  

Na sesjach w 2022 roku Rada Gminy Brzyska podjęła m.in.  uchwałę nr XXXVIII/230/22 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Brzyska, uchwałę nr XLII/255/22 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzyska „Brzyska-Błażkowa”, 

uchwałę nr XLII/256/22 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzyska, uchwałę nr XLV/274/22 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Brzyska „Kłodawa 10” oraz uchwałę nr XLV/275/22 w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Brzyska w miejscowości Wróblowa - 

„Wróblowa usługi”. 

 

Największa liczba podjętych w 2022r. uchwał dotyczyła sfery ogólnobudżetowej w tym min.: 

zmian budżetu Gminy Brzyska na 2022r., zmian wieloletniej prognozy finansowej, 

udzielonych dotacji, pomocy finansowej, zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2021, udzielenia Wójtowi absolutorium  z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2021, 

uchwalenia budżetu gminy Brzyska na 2022 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej 

na kolejne lata. 
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W zakresie podatków i opłat lokalnych podjęło w 2022 r. uchwały w sprawie: 

 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów obliczenia podatku rolnego, 

 w sprawie wysokości stawek, zwolnień i poboru podatku od nieruchomości, 

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie 

Gminy Brzyska.  

Pod hasłem „pomoc społeczna” w skorowidzu uchwał Rady Gminy Brzyska figurują 

w 2022r.  uchwały, których tematyka dotyczyła: 

 uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2025 dla Gminy Brzyska, 

 przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Brzyska na lata 

2022-2027, 

 określenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Brzyska na rzecz obywateli 

Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 zatwierdzenia do realizacji projektu w partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie usługi 

opiekuńcze w gminie Brzyska”, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa, w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa VIII 

„Integracja Społeczna”, Działanie 8.3 „Zwiększenie dostępu do usług społecznych 

i zdrowotnych”, 

 szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za uczestnictwo w Klubie 

Seniora, za usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania usługobiorcy 

w formie sąsiedzkich usług opiekuńczych, oraz za usługi opiekuńcze świadczone w 

miejscu zamieszkania usługobiorcy w formie usług teleopieki w sytuacji, 

gdy usługobiorca jest osobą samotnie gospodarującą i osobą w rodzinie, realizowane 

przez Gminę Brzyska w ramach projektu w partnerstwie „Klub Seniora i sąsiedzkie 

usługi opiekuńcze w gminie Brzyska”, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz z Budżetu Państwa, w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata  2014-2020, Oś Priorytetowa VIII 

„Integracja Społeczna”, Działanie 8.3 „Zwiększenie dostępu do usług społecznych 

i zdrowotnych”. 

 

Z zakresu ochrony środowiska podjęto uchwałę dotyczącą:  

 przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzyska w 2022r. 

 

W ramach  grupy „programy i strategie” podjęte zostały w 2022 r. następujące uchwały: 

 w spawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów      

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. 

 w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 2023r. Gminy Brzyska  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 
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